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Nova "železarna" 
sredi Jesenic
Zunanja podoba upravnega centra, ki
ga na Jesenicah gradi ministrstvo za
javno upravo, močno razburja duho-
ve. Fasada je namreč izdelana iz kor-
tenske pločevine, ki počasi rjavi in
postopoma dobiva barvo in videz, ki
pa mnogim Jeseničanom nista všeč.
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AKTUALNO VREME

jutri:  precej jasno
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Kobla se letos 
ne bo "vrtela"
Smučarska sezona je na območjih,
kjer je dovolj snega, že v polnem
teku, a Kobla letos ne bo obratovala
niti potem, ko bo zadosti snega. Kle-
men Langus, direktor Turizma Bo-
hinj, ugotavlja, da je to velika škoda
za bohinjski turizem.
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GORENJSKA

Z letalom na pot 
okoli sveta
Matevž Lenarčič se je z brniškega le-
tališča v nedeljo zjutraj podal na že
drugo pot okoli sveta z ultralahkim
letalom. Pred njim je okoli sto tisoč
kilometrov, na svoji poti pa bo opra-
vil tudi nekaj znanstvenih raziskav.

24

Danes bo delno jasno 
z občasno zmerno oblačnostjo.
Ponekod bo pihal severni 
veter. V sredo in četrtek 
bo precej jasno.

65 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Jože Košnjek

Dražgoše - Slovesnost v
Dražgošah je bila vredna ju-
bileja 70-letnice bitke in 55-
letnice prireditve Po stezah
partizanske Jelovice. V Draž-
gošah se še nikdar doslej ni
zbralo toliko ljudi. Bilo jih je
blizu deset tisoč. Tradicional-
ni pohodi so bili po udeležbi
rekordni. S Pasje ravni je pri-
šlo v Dražgoše 582 pohodni-
kov, iz Železnikov prek za-
sneženega Ratitovca 250,
približno toliko pa iz Tržiča.
Avtobusov je bilo nad šestde-
set, zasedena so bila tudi vsa

parkirišča v okolici Dražgoš
in v dolini. Kljub gneči in
množici vozil je potekal pro-
met urejeno, kar je zasluga
vseh, ki so skrbeli za red in
varnost.

Na osrednji opoldanski slo-
vesnosti pri spomeniku pa-
dlim partizanom in pobitim
domačinom je bil tudi del
slovenske politike: predsed-
nik Republike Slovenije Da-
nilo Türk, predlagani man-
datar za sestavo nove vlade
Zoran Janković, predsednik
državnega sveta Blaž Kavčič,
nekdanji predsednik republi-
ke Milan Kučan, predsednik

Zveze združenj borcev za
vrednote NOB Janez Stanov-
nik in nekateri ministri seda-
nje vlade ter poslanci držav-
nega zbora. Med udeleženci
je bil tudi eden od dveh še ži-
večih udeležencev dražgoške
bitke 96-letni Franc Čopi -
Borutin iz Kopra. V kultur-
nem programu so sodelovali
orkester Slovenske vojske,
partizanska pevska zbora iz
Ljubljane in iz Trsta, sopra-
nistka Janja Hvala iz Bohinja
in gledališka igralca Alek-
sander Valič in njegov vnuk
Domen Valič.

Nova vlada naj deluje hitro in usklajeno
Potrebujemo boljše razumevanje nalog, ki so odločilne za naš razvoj, 
pripravljenost za dogovore in zavezništvo za reforme, je dejal v nedeljo 
v Dražgošah predsednik republike Danilo Türk.

Brez dokapitalizacije 
bi verjetno ustavili 
proizvodnjo
Kaj bi se zgodilo, če država ne bi do-
kapitalizirala Peka? "Verjetno bi že
januarja morali ustaviti proizvodnjo,
ker bi nam zmanjkalo obratnih sred-
stev," pravi predsednik uprave Janez
Sajovic. 17

EKONOMIJA

Sunek vetra 
odnesel ostrešje
Sunki vetra so v petek na Gorenjskem presegali
sto kilometrov na uro. Največ škode v Železnikih.

Marjana Ahačič

Kranjska Gora - Med nedav-
nimi prazniki so ob cesti na
Vršič vendarle podrli star
propadajoč lesen hotel Erika.
Na njegovem mestu naj bi
po načrtih investitorja do
konca prihodnjega leta stal
najprestižnejši hotel v Kranj-
ski Gori. V okviru desetmili-
jonske investicije naj bi na
mestu starega hotela do leta
2014 stala nova Erika, hotel s
petimi zvezdicami, v kate-
rem bo šestdeset sob in ba-
zenski kompleks, zaposloval
pa naj bi okoli štirideset de-
lavcev.

Ob nakupu propadajoče-
ga hotela pred leti je investi-
tor, sežansko podjetje Gold

club, v novem hotelu želel
urediti tudi igralnico, a je
idejo o tem zavrnila lokalna
skupnost, ki leta 2006 pod-

jetju ni dala pozitivnega
mnenja v postopku pridobi-
vanja igralniške koncesije.
Kot je povedal vodja projek-

ta Marjan Petrovič iz Gold
cluba, so možnosti v zvezi z
igralnico sicer še vedno od-
prte, a na kratki rok o njej
ne razmišljajo.

Z novo naložbo so zado-
voljni tako v lokalni turistični
organizaciji kot na občini
Kranjska Gora. Direktorica
lokalne turistične organizaci-
je Mirjam Žerjav upa, da bo
novi hotel visoke kategorije v
Kranjsko Goro pritegnil nov
segment gostov, župan Jure
Žerjav pa je prepričan, da bo
novi hotelski kompleks na iz-
jemni lokaciji znotraj Tri-
glavskega narodnega parka
dvignil raven turistične po-
nudbe in obenem poskrbel
za večjo konkurenco na lo-
kalnem turističnem trgu.

Podrli stari hotel Erika
Staro stavbo so porušili, gradnjo novega hotela s šestdesetimi sobami naj bi začeli spomladi in jo
končali do leta 2014.

Med prazniki so porušili stari hotel Erika ob cesti na Vršič.
Novega, ki bo na tem mestu po načrtih investitorjev zrasel
do konca prihodnjega leta, naj bi začeli graditi spomladi.

�2. stran Politiki na dražgoški proslavi / Foto: Marija Volčjak

�8. stran

S hidroelektrarne Nika na Racovniku v Železnikih je ostrešje
prevrnilo na sosednjo stanovanjsko hišo. 
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Po pozdravu predsednika
organizacijskega odbora pri-
reditve Zdravka Krvine je
množici spregovoril pred-
sednik Zveze združenj bor-
cev za vrednote NOB Slove-
nije Janez Stanovnik. V og-
njevitem govoru je dejal, da
si bo slovenski narod tudi v
prihodnje svojo sodbo in
usodo pisal sam. Okrcal je
ameriškega veleposlanika v
Sloveniji, ki si je vzel pravico
sklicati nekakšno fantom-
sko koalicijo; ker pa mu to
ni uspelo, je poskušal z "ne-
kakšno vlado narodne eno-

tnosti brez naroda". Vsem
tistim, ki so se šli z njim po-
govarjat, je namenil Cankar-
jevo misel o hlapcih. Franc
Čopi - Borutin je v svojem
spominu segel sedemdeset
let nazaj, ko je kot mitralje-
zec v globokem snegu in
hudem mrazu pod Bičkovo
skalo in na njej ustavljal pro-
dirajoče Nemce, in ko so
Dražgošani zvečer, ko so
boji prenehali, prinesli par-
tizanom na položaje toplo
hrano. "Tega ne bom nikdar
pozabil," je sklenil svoje
spomine.

Predsednik Republike Slo-
venije Danilo Türk je pove-
dal, da se je na dražgoških
pobočjih pred sedemdeseti-
mi leti bila ena prvih bitk na-
rodnoosvobodilnega boja.
Spomin na to bitko je tudi
spomin na žrtve velikega voj-
nega zločina. "Okupator se
je znesel nad civilnimi prebi-
valci, vaščani, s pobojem, s
požigom vasi, izseljevanjem
preživelih. Tega vojnega zlo-
čina nad civilisti ni opraviče-
vala nobena vojaška nuja in
ga ni dovoljevalo prav nobe-
no pravilo vojnega prava. V
zgodovinskem spominu bo

za vselej ostal zapisan kot
sramotno, zločinsko dejanje
okupatorske vojske," je pove-
dal predsednik in se zahvalil
Dražgošanom in vsem, ki
ohranjajo spomin na ta do-
godek, pohodnikom pa je če-
stital, saj postaja tudi po nji-
hovi zaslugi dražgoško sreča-
nje bolj sproščeno, tudi
športno in rekreativno.

O današnjih razmerah v
Sloveniji je dejal, da potrebu-
jemo najprej dobro upravlja-
nje države, da bomo lahko v
praksi kaj spremenili. Poli-
tične stranke v državnem
zboru imajo veliko odgovor-
nost za končanje pogovorov
o vladajoči koaliciji. "Potre-
bujemo vlado, ki bo delovala
hitro in skladno, ki bo opera-
tivna in bo sposobna soočiti
se z najnujnejšimi nalogami
današnjega časa. Potrebuje-
mo boljše razumevanje tistih
nalog in reform, ki so odlo-
čilne za naš dolgoročni raz-
voj," je povedal predsednik
in svetoval, naj bo mesto do-
govarjanja državni zbor. "Po-
trebujemo zavezništvo za re-
forme, predvsem pa voljo in
pripravljenost političnih sil,
da stopijo na pot dogovorov."

Nova vlada naj deluje 
hitro in usklajeno

Darilo
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme LOJZKA KIRN iz Šenčurja.

�1. stran

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Zvesti Gorenjskemu glasu
Med številnimi obiskovalci, ki nas obiščejo v teh dneh, ko
pridejo k nam poravnat letno naročnino, sta bila prejšnji te-
den tudi Meri in Vinko Božnar z Gorenje Save pri Kranju. Na

Gorenjski glas sta naročena že zelo dolgo, Vinko je naročni-
no prevzel od tete, pri kateri je odraščal, in rad pove, da bo
šlo vse prej od hiše kakor Gorenjski glas. Meri je časopis
všeč, ker je zanimiv, ob večerih rešuje križanke ter pregleda
osmrtnice, Vinko pa z največjim veseljem prebere Usode.
Letos bosta praznovala zlato poroko, imata tri hčerke, šest
vnukov in eno pravnukinjo. Vinko je po poklicu mizar in je
celo življenje delal z lesom. Meri je šivilja, ki je vseskozi de-
lala v Gorenjskih oblačilih in je bila pred upokojitvijo, od
tega je enaindvajset let, tam najstarejša šivilja. Meri in Vin-
ko sta se spoznala na plesu, ki je bil včasih vsako nedeljo v
Partizanu. V novem letu si predvsem želita, da bi bila še dol-
go zdrava in da bi lahko še naprej prebirala Gorenjski glas.

Spomenik padlim partizanom in pobitim domačinom / Foto: Marija Volčjak

Franc Čopi - Borutin (levo), eden od dveh še živečih
udeležencev bitke v Dražgošah. Star je 96 let. / Foto: Marija Volčjak

Kandidat za mandatarja Zoran Janković s sodelavci 

”Mandatarju želim, da bi z vsemi, kot je zapisal Preše-
ren, ki v srcu dobro mislijo, sestavil vlado, ki nas bo vo-
dila v teh težkih časih, ki so pred nami. Žal si je pa
ameriški ambasador, smatrajoč, da predstavlja svetov-
nega hegemona, vzel pravico, da sklicuje nekakšno
fantomsko koalicijo ... Obračam se vam, predstavni-
kom tiskanih in elektronskih medijev, sporočite našim
ljudem in svetu, da smo na svoji zemlji svoj gospod in
da iz te zemlje ne bodo nikdar napravili banana repu-
blike.” (Janez Stanovnik v nedeljo v Dražgošah)

”Poziv k enotnosti ni politična fraza. To ni klic k ilu-
zorni enotnosti. Smo pluralna družba, ki razume, da
jo mnenjski pluralizem bogati in da moramo biti pri-
pravljeni spoštovati razlike. Živeti mora z razlikami, ki
jih je prinesel današnji čas, z onimi, ki jih je zapustila
zgodovina. Prava pot je iskanje kompromisa o najpo-
membnejših reformah. To bo merilo naše zrelosti in
poguma.” (Danilo Türk v nedeljo v Dražgošah)

Janez Stanovnik in Milan Kučan / Foto: Marija Volčjak

Prvič skupaj v Dražgošah: igralec in partizan Aleksander
Valič in njegov vnuk Domen Valič / Foto: Marija Volčjak

Predsednik republike Danilo Türk med slavnostnim 
govorom / Foto: Marija Volčjak
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Simon Šubic

Brdo pri Kranju - "Vsi skupaj
spoštujemo velik prispevek
naših obrambnih sil, naše
policije in vseh tistih, ki so
aktivno sodelovali v bojih za
neodvisnost Republike Slo-
venije in posebej žrtve vseh
tistih, ki ste izgubili svoje
najbližje in najdražje v teh
bojih," je minuli četrtek na
sprejemu za svojce padlih
pripadnikov teritorialne
obrambe, ministrstva za no-
tranje zadeve in civilnih žrtev
ter za ranjene v vojni za Slo-
venijo na Brdu pri Kranju
dejal predsednik republike
Danilo Türk. Takšna sreča-
nja so po besedah predsedni-
ka tudi dobra priložnost za
pogovore z žrtvami vojne za
Slovenijo o njihovih praktič-
nih problemih. "Vem, da je
treba določene stvari postori-
ti, zdaj je dober čas, da se o
tem pogovarjamo, da se bo
nova vlada kmalu priključila
v ta prizadevanja s svojimi
predlogi," je dejal. 

"Mi teh dogodkov nikakor
ne bomo pozabili, z njimi ži-
vimo vsak dan. Želimo pa si

primerne pozornosti države
tudi v prihodnje, še posebej v
težkih ekonomskih razme-
rah," je v imenu prisotnih
dejal Jože Romšak, predsed-
nik Društva vojnih invalidov
Gorenjske Kranj in poudaril,
da tudi žrtve vojne za Slove-
nijo že čutijo posledice eko-
nomske krize in varčevalnih
ukrepov. "Kriza se odraža

predvsem pri vdovah in delo-
ma otrocih padlih borcev, za
katere je država sicer poskr-
bela s šolninami, rentami,
nekaterim so izplačali tudi
odškodnine. A leta gredo na-
prej, po dvajsetih letih se je
situacija spremenila toliko,
da so te vdove breme družine
poskušale uspešno pripeljati
do konca. Sedaj pa otroci ne

dobijo služb, vdove same ni-
majo dovolj let za upokojitev,
dohodki so premajhni. Zato
želimo, da pride do napredka
zakonodaje, ker sedanjemu
času ni več primerna. Pri-
pravljenost na državni ravni
obstaja, a postopki dolgo tra-
jajo, življenje pa teče naprej,"
je v pogovoru za Gorenjski
glas še pojasnil Romšak.

Tudi žrtve vojne čutijo krizo
Ekonomsko krizo čutijo tudi žrtve vojne za samostojno Slovenijo, so opozorili na tradicionalnem 
srečanju s predsednikom republike Danilom Türkom.

Vsakoletna srečanja z žrtvami vojne za Slovenijo so dobra priložnost tudi za pogovore o
praktičnih problemih, je dejal predsednik republike Danilo Türk. / Foto: Tina Dokl

Urša Peternel

Jesenice - Sredi Jesenic, tik
ob občinski stavbi, ministr-
stvo za javno upravo gradi
Upravni center Jesenice. V
objekt naj bi se predvidoma
aprila preselili upravna eno-
ta, davčna uprava, inšpekcije,
izpitni center ter medobčin-
ski inšpektorat in redarstvo.
A zunanja podoba objekta, ki
stoji na mestu nekdanje ka-
drovske službe bivše Žele-
zarne Jesenice, močno raz-
burja duhove. Fasada je na-
mreč izdelana iz kortenske
pločevine, ki počasi rjavi in
postopoma dobiva barvo in
videz, ki pa mnogim Jeseni-
čanom ni všeč, nekateri ob-
jekt imenujejo kar "rjaveča
kovinska gmota". Eden do
domačinov, Robert Sušanj,
je denimo zunanji videz stav-
be opisal takole: "Ob pogledu
na novo zgradbo Upravne
enote Jesenice se Jeseničani
upravičeno sprašujemo, ali
se je pri odločitvi za takšno
zunanjost zgradbe kdo iz nas
delal norca. Ne bom se spuš-
čal v oblikovanje notranjosti
objekta, hudo pa me (in ver-
jemite, da nisem edini) moti
zunanjost zgradbe, oblečene

v rjavečo kovinsko konstruk-
cijo z zamreženimi okni.
Kdo nam je upravno enoto
strpal za rešetke?!" Upravni
center Jesenice je del projek-
ta Ministrstva za javno upra-
vo, ki je tudi izbralo idejni
projekt. Tega so izdelali v
Studiu Kalamar iz Ljubljane.
Kot so utemeljili avtorji, "fa-
sadni ovoj iz ekspandirane

corten pločevine nagovarja
železarsko tradicijo Jesenic.
Še danes je na Jesenicah
mnogo hiš rdečih - rjastih,
prav zares rjasta je tudi fasa-
da upravnega centra. Pulsira-
joč ritem fasadnih odprtin
ustvarja horizontalno dina-
miko, ki najde dialog z dina-
miko prometa ..." Zunanja
podoba objekta naj bi se torej

navezovala na železarsko tra-
dicijo Jesenic, zato ne prese-
neča mnenje nekaterih do-
mačinov, da so sredi Jesenic
zdaj zgradili še eno "železar-
no". Enak vzdevek, železar-
na, je v preteklosti nosil tudi
kranjski Globus, saj je njego-
va fasada prav tako iz korten-
skih plošč. Bil je prvi objekt,
izdelan s kortensko fasado,
pri nas, pod njega pa se je
podpisal arhitekt Edo Ravni-
kar. Ob nedavni obnovi stav-
be so kortenske plošče očisti-
li in namestili nazaj, saj naj
bi na ta način ohranili kul-
turno dediščino.

Nova ”železarna” sredi Jesenic
Mnoge moti zunanja podoba Upravnega centra Jesenice, ki so ga zgradili ob občinski stavbi.

Objekt ima klet, pritličje in dve nadstropji, ravno stre-
ho in obešeno fasado, projektiran pa je kot energetsko
varčen objekt. Vrednost gradbenih, obrtniških in in-
stalacijskih del je 2,4 milijona evrov.
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pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po
ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/ 201 42 48.

Upravni center Jesenice - fasada je "rjasta", izdelana iz kortenskih plošč.

Simon Šubic

Ljubljana - Vodje pogajalskih
skupin Pozitivne Slovenije,
SD, Liste Virant in DeSUS so
v soboto parafirali besedilo
osnutka koalicijske pogodbe,
kar pa še ni zagotovilo, da
bodo te stranke tudi sestavlja-
le novo vladno koalicijo. O
tem se morajo namreč odlo-
čiti še pristojni organi strank.
Državni zbor bo sicer o ime-
novanju Zorana Jankovića za
mandatarja odločal v sredo,
ali bo predsednik Pozitivne
Slovenije prejel dovolj glasov
poslancev (minimalno 46),
pa je še neznanka. V Listi Vi-
rant se namreč pogovarjajo
tako o vstopu v levosredinsko
koalicijo kot v desnosredin-
sko koalicijo, končno odloči-
tev pa so sprejeli včeraj. V
DeSUS-u se bodo o vstopu v
koalicijo z Jankovićem odlo-
čali danes. V SD se predvido-

ma o vstopu v vladno koalici-
jo pred sejo državnega zbora
ne bodo odločali, kljub temu
pa bodo v sredo Jankovića
podprli, so napovedali. 

V dosedanjih usklajeva-
njih z Jankovićem so se po-
gajalske skupine štirih
strank dogovorile, da naj bi
bilo po novem dvanajst mi-
nistrstev, Janković pa pravi,
da ima tudi že ministrske
kandidate. Še vedno tudi
vztraja pri napovedi, da bo
standard v Sloveniji višji, če
bo predsednik vlade, še ved-
no napoveduje tudi štiriod-
stotno gospodarsko rast. 

Minuli konec tedna so se v
gostilni Pri Bevku v Lukovici
o osnutku koalicijske pogod-
be pogovarjali tudi prvak
SDS Janez Janša, predsednik
Liste Virant Gregor Virant,
predsednik SLS Radovan
Žerjav in predsednica NSi
Ljudmila Novak.

O mandatarju v sredo
Nova vladna koalicija še ni znana.

Kranj

Začetek zimske posezonske razprodaje

Včeraj se je začela zimska razprodaja tekstilnega blaga, obu-
tve in športne opreme, ko večina trgovcev svoje izdelke ponu-
ja tudi do petdeset odstotkov ceneje. Trgovci morajo blago na
razprodaji označiti s ceno pred znižanjem in z znižano ceno
ter tudi vrsto blaga in obdobje trajanja razprodaje, kar bo pre-
verjala tudi tržna inšpekcija. Na tržnem inšpektoratu ob tem
potrošnike opozarjajo, da je treba pri pravicah potrošnika v
zvezi z vračanjem ali zamenjavo izdelkov razlikovati med za-
htevki zaradi napake na izdelku in željami potrošnika po za-
menjavi izdelka, ki mu ni več všeč oziroma si je premislil in ga
želi vrniti ali zamenjati. Ko izdelek nima napake, prodajalec
takšnega izdelka ni dolžan zamenjati ali vrniti plačane kupni-
ne, razen če je to obljubljal. Trajanje razprodaje določi vsak tr-
govec sam, trajati pa sme najdlje šestdeset dni. S. Š.
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Katja Štruc

Bohinjska Bistrica - Smučar-
ska sezona je na območjih,
kjer je dovolj snega, že v pol-
nem teku, a Kobla letos ne bo
obratovala niti po tem, ko bo
zapadlo dovolj snega: "Vsem
našim gostom se za to v ime-
nu podjetja opravičujem.
Opravičilo je mišljeno resnič-
no iskreno," je povedal Peter
Žnidar, direktor Ski centra
Kobla, in še dejal, da letos
niso bili zmožni stvari pripe-
ljati tako daleč, da bi lahko za-
čeli obratovati. "Kako bo v pri-
hodnjih sezonah, je težko na-
povedati. Mislim, da ne bi
smeli razmišljati, da Koble ne
bi bilo, temveč o tem, kako
Kobla bo." 

"Da Kobla ne bo obratova-
la, je velika škoda za bohinj-
ski turizem. Za zimsko sezo-
no je namreč ključna dobra
infrastruktura na smučiščih.
Če se je v zadnjem letu inve-

stiralo v druga smučišča na
območju občine, tega za Ko-
blo ne morem trditi. Ne vem
sicer, zakaj ne, dejstvo pa je,
da je Kobla v zavesti Sloven-
cev pa tudi tujcev. Vendar s
takšno infrastrukturo že dve
leti niso mogli konkurirati na
trgu, letos pa se je ta voz po-
polnoma ustavil. Zato si vsi
želimo in upamo, da bo ideja
o Smučišču 2864 uspela in
da bo to pomenilo nov za-
gon v Bohinju v času zim-
ske sezone," je povedal Kle-
men Langus, direktor Tu-
rizma Bohinj, in dodal, da
je bilo v preteklosti razmer-
je med nočitvami poletne
in zimske turistične sezone
v občini Bohinj šestdeset
proti štiridesetim odstot-
kom v korist poletne. Zdaj
pa delež nočitev v zimski
sezoni padel na 25 do 30
odstotkov. 

Žičnice Vogel pa se
ukvarjajo z izbiro novega

direktorja. Postopek še po-
teka. "Za zdaj lahko povem,
da se je prijavilo več kandi-
datov in da bo novi direktor
znan do konca meseca, če-
prav smo sprva načrtovali,
da bo že decembra," je po-
vedal Damijan Korošec,
predsednik nadzornega
sveta Žičnic Vogel. A smu-

čišče Vogel vseeno nemote-
no obratuje. "Smučarsko
sezono smo začeli sredi de-
cembra. Trenutno imamo
osemdeset do devetdeset
centimetrov snega," je po-
jasnila Katarina Cvetek, ki
je začasno prevzela direk-
torske posle, za novo direk-
torico pa ne kandidira. 

Kobla se letos ne bo ”vrtela”
Smučišče Kobla letos ne bo obratovalo, žičnice Vogel pa bodo do konca januarja izbrale 
novega direktorja.

Za potrebe projekta INNOVAQUA,
ki je sofinanciran v okviru programa
čezmejnega sodelovanje ITA-SLO
za obdobje 2007 - 2013 iz sredstev
Evropskega sklada za regionalni
razvoj in nacionalnih sredstev,
KGZS - Zavod KR razpisuje za mla-
dega sodelavca prosto delovno me-
sto tehnični sodelavec II za obdobje
od 01. 02. 2012 do 30. 09. 2014.

Pogoji:
univ. izobrazba smer 
zootehnika
znanje angleškega jezika

Pisne prijave z življenjepisom in
dokazili o izpolnjevanju pogojev
naj kandidati oddajo do vključno
20.01.2012 na naslov: KGZS-Zavod
KR, Cest Iva Slavca 1, 4000 Kranj
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Kranjska Gora

Do nedelje polno zasedeni

Če ima spodnja Gorenjska tudi sredi januarja še vedno je-
senski videz, je v Kranjski Gori v teh dneh vse drugače.
Osojna pobočja in vrhovi gora so pobeljeni, na smučiščih in
okoli njih je živahno. Turistični delavci so zadovoljni. "Prek
božičnih in novoletnih praznikov pa vse do nedelje so bile
zasedene vse kapacitete v destinaciji, tako pri hotelirjih kot
pri zasebnikih," je povedala Mirjam Žerjav, direktorica Lo-
kalne turistične organizacije. "Pričakujemo, da bo tako še
naslednja dva tedna, kolikor trajajo hrvaške, srbske, ukrajin-
ske in ruske počitnice, od koder prihaja večina naših gostov
v tem času." Kot pravi Žerjavova, posebej ob koncih tedna
beležijo tudi veliko dnevnih obiskovalcev. "Čeprav naravne-
ga snega ni veliko, žičničarji izkoristijo vsako minuto, da de-
lajo sneg, zato so smučišča izvrstno pripravljena." Urejenih
je tudi nekaj tekaških prog; najbolj obiskana je nekaj več kot
dva kilometra dolga proga v Ratečah, ki so jo uredili prosto-
voljci Nordijskega društva Rateče in sega čez državno mejo
v sosednjo Italijo. M. A.

Kranjskogorski hoteli, apartmaji in smučišča so bili še 
v nedeljo polni do zadnjega kotička.

Kaj bo s smučiščem Kobla v prihodnjih sezonah, še ni 
znano. / Foto: Gorazd Kavčič

Jasna Paladin

Rudnik pri Radomljah - Pri
spomeniku padlim borcem v
Rudniku pri Radomljah je v
soboto potekala tradicional-
na spominska slovesnost v

spomin na trideset padlih
partizanov, ki so življenje iz-
gubili v bojih na začetku ja-
nuarja 1945. Po hudi nemški
ofenzivi se je takrat v Rudni-
ku zbralo trideset okrožnih
političnih delavcev z Edvar-
dom Peternelom na čelu, da
bi se dogovorili o nadaljnjih
dejavnostih. A bunkerje so
obkolili Nemci in večino par-
tizanov postrelili. Organizaci-
jo slovesnosti, ki jo izmenič-
no vsako leto pripravljata bor-
čevski organizaciji iz Kamni-
ka in Domžal, so letos pre-
vzeli člani Združenja borcev
za vrednote NOB Kamnik,

zato je bil tudi slavnostni go-
vornik na srečanju kamniški
župan Marjan Šarec. "Danes
je prelomen čas. Vojne so se
rojevale v prav takšnih situa-
cijah, kot je današnja, ko smo
priče gospodarski krizi in kri-

zi vrednot. Zato je prav, da
nehamo tarnati, ampak nare-
dimo nekaj za dobro vseh
nas," je med drugim pouda-
ril. Šarec je zbranim obljubil,
da bosta skupaj z domžal-
skim županom Tonijem
Dragarjem, ki se je tudi ude-
ležil slovesnosti, poskrbela,
da bodo spomenik čim prej
obnovili, saj se imena padlih
borcev praktično ne vidijo
več. V kulturnem programu
so sodelovali učenci OŠ Ma-
rije Vere z Duplice in člani
moškega pevskega zbora
DKD Solidarnost iz Kamni-
ka. 

V Rudniku se je zbralo veliko praporščakov in obiskovalcev
iz občin Kamnik in Domžale. / Foto: Matic Zorman

Spomin na padle
partizane

Podkoren

Delavnica o upravljanju Zelencev

Zavod Republike Slovenije za varstvo narave v okviru pro-
jekta WETMAN pripravlja niz delavnic, katerih cilj je pripra-
va upravljavskega načrta za območje Zelencev. Prva delavni-
ca bo v petek, 13. januarja, ob 16. uri v Gasilskem domu v
Podkorenu. "Na delavnici bomo pripravili analizo prednos-
ti, slabosti, priložnosti in nevarnosti ter oblikovali vizijo
razvoja območja. K načrtovanju prihodnosti tega slikovitega
mokrišča so vabljeni vsi, ki ob Zelencih prebivajo ali so
kakorkoli drugače povezani z upravljanjem območja," po-
jasnjuje Andreja Škvarč s kranjske enote Zavoda RS za varst-
vo narave, kjer prijave na delavnico zbirajo do srede, 11. ja-
nuarja. M. A.

Kamnik

Zmerni potresni sunek v okolici Kamnika

Prebivalci Kamnika in okolice so v soboto popoldne začutili
rahel potresni sunek. Seizmologi iz Urada za seizmologijo
in geologijo Agencije RS za okolje so sporočili, da so ob
16.17 izmerili žarišče potresa 25 kilometrov severno od
Ljubljane. Preliminarno ocenjena magnituda potresa je bila
2,0, intenziteta potresa pa ni presegla IV. stopnje po evrop-
ski potresni lestvici (EMS). J. P. 
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Do rešitev je
lahko daleč.

Z vsako novo poslovno enoto je pot do nas krajša. 
Odslej nas lahko obiščete tudi v Poslovnem centru 
Cubis (Poslovna cona A 2) v Šenčurju in se za nasvet 
obrnete na naše izkušene bančne svetovalce. 
Ob dnevih odprtih vrat, ki bodo potekali od 9. do 
13. januarja 2012 med 8.30 in 12.00 ter 13.00 
in 16.30 uro, vas pričakujemo s pestro ponudbo 
depozitov po privlačnih obrestnih merah.

Obiščite nas tudi na www.unicreditbank.si
ali pokličite 080 88 00

Mi smo 
bližje, kot 
si mislite.

NOVA POSLOVNAENOTA V ŠENČURJU

Medvode

Sprejeli rebalans proračuna 

Medvoški občinski svetniki so proračun za letošnje leto spre-
jeli maja lani, pred kratkim pa so na dnevnem redu imeli že
njegov rebalans, ki so ga prav tako sprejeli. V proračunu za leto
2011 je bil izkazan presežek v višini dobrih 1,8 milijona evrov,
ki so ga prenesli v integralni proračun za letošnje leto. Med
drugim so bila prenesena tudi neporabljena sredstva, gre za
750 tisoč evrov, iz postavke Vrtec Smlednik, ki še vedno ni do-
končan, čeprav so njegovo odprtje načrtovali že za lani. Razlog
so težave z izvajalcem del. Poleg tega ocenjujejo presežek na-
menskih prihodkov v višini slabih 1,1 milijona evrov. Povečuje-
jo se tudi sredstva na odhodkovni strani, investicijski odhodki
za skoraj 27 odstotkov. Povečanje slednjih gre predvsem na ra-
čun prenesenih sredstev, sredstev za že omenjeni Vrtec
Smlednik in zagotovitvi sredstev za gradnjo krožišča v Zbiljah
in gradnjo infrastrukture, potrebne za začetek gradnje vrtca
Pirniče. V proračunu občine Medvode za letošnje leto je tako
načrtovanih za dobrih 13,6 milijona evrov prihodkov in dobrih
16,7 milijona evrov odhodkov. Predvideno je zadolževanje 
v višini 1,7 milijona evrov, za redna odplačila vseh že prejetih
kreditov pa je rezerviranih dobrih 429 tisoč evrov. M. B.

Kranj

Izziv je zdravo staranje

Evropska populacija se stara in tudi v obmejnih regijah Slo-
venije in Italije je visok odstotek, od 18 do 20 odstotkov po-
pulacije, starejših od 65 let. Iskanje kriterijev zdravega stara-
nja, ki bodo posamezniku omogočili kakovostno življenje
ter samostojnost v pozno starost, so postali eden najpo-
membnejših izzivov sodobne družbe. Mestna občina Kranj
od lani aktivno izvaja dejavnosti na projektu PANGeA, ki je
sofinanciran v okviru Programa čezmejnega sodelovanja
Slovenija-Italija 2007-2013 iz sredstev Evropskega sklada za
regionalni razvoj in iz nacionalnih sredstev. Glavni cilji pro-
jekta so definicija faktorjev zdravega staranja, postavitev
vsebinskih in kadrovskih osnov mednarodnega centra odlič-
nosti na področju zdravja starejših občanov, dvig zavedanja
pomena zdravega staranja in socialne vključenosti, zniževa-
nje stroškov zdravstvene oskrbe ter povezovanje zdravstve-
nih, socialnih in zasebnih ustanov.  S. K.

Jasna Paladin

Kamnik - Občina Kamnik v
sredo, 11. januarja, priprav-
lja javno obravnavo spre-
menjenega ureditvenega
načrta K9 - Šole, ki načrtu-
je skupno obnovo Osnovne
šole Toma Brejca in Osnov-
ne šole Frana Albrehta, s či-
mer se nova občinska upra-
va intenzivno ukvarja zad-
nje leto. 

Občini je po številnih do-
polnilih v zadnjem letu sicer
uspelo dobiti težko pričako-
vano gradbeno dovoljenje.
Glede na novo demografijo
je prvoten ureditveni načrt
povsem neustrezen. Po
njem sploh ni mogoče gra-
diti fazno. Občina je upošte-
vala tudi sklepe z lanske iz-
redne seje občinskega sveta,
ki že potrjene projekte v letu
2010 dopolnjujejo, pred-
vsem pa racionalizirajo, vrst-
ni red gradnje pa po novem
več ne bo togo določen. Kot
poudarja direktor občinske
uprave Ivan Kenda, ki koor-
dinira projekt obnove obeh
mestnih šol, je projekt po

novi t. i. C varianti cenejši za
skoraj polovico (prej je bilo
predvidenih 24 milijonov,
po novem investicijo ocenju-
jejo na 14 milijonov z DDV).
Racionalizacija prvotnih
projektov je pokazala, da je
treba zgraditi novo OŠ Fra-
na Albrehta ter sanirati OŠ
Toma Brejca s prizidkom,
sanirati športno dvorano ter
izvesti minimalne ukrepe
na Šolski ulici. Rezultati de-
mografske študije so poka-
zali, da so bile prvotno načr-
tovane dimenzije prenovlje-
nih šol premajhne. "Projekti
za OŠ Toma Brejca se od pr-
votnih razlikujejo za tri do-
datne učilnice, več spre-
memb pa je doživel projekt
za OŠ Frana Albrehta. Opu-
stili smo vse razkošne ele-
mente, in čeprav je šola za
petsto kvadratnih metrov
manjša, pridobivamo šest
novih učilnic. Vlogi za grad-
beno dovoljenje za oba ob-
jekta bosta vloženi takoj po
sprejemu ureditvenega na-
črta," je povedal Ivan Kenda,
ki si želi, da bi svetniki pro-
jekt obravnavali nadstran-

karsko in tako brez zapletov,
ki eno največjih investicij v
zgodovini občine spremljajo
že nekaj časa.

Občinska uprava je glede
projekta optimistična tudi
zato, ker so na lanskem raz-
pisu Ministrstva za šolstvo
in šport pridobili tri milijo-

ne evrov za sanacijo OŠ
Toma Brejca. Javna razgr-
nitev ureditvenega načrta
bo potekala trideset dni,
svetniki ga bodo obravnava-
li na aprilski seji, sanacija
prve šole, OŠ Toma Brejca,
pa bi se tako lahko začela že
poleti.

Novi projekti za kamniški šoli
Čeprav je občinski upravi ob koncu minulega leta uspelo pridobiti gradbeno dovoljenje za obnovo
obeh mestnih šol, bo pred začetkom gradnje treba spremeniti neustrezen ureditveni načrt in zato
gradbeno dovoljenje pridobiti na novo.

Osnovni šoli Toma Brejca in Frana Albrehta 

Boštjan Bogataj

Gorenja vas - Aktivnosti,
povezane z gradnjo doma
starejših v Gorenji vasi, so
se začele v letu 2008, ko je
občinski svet Občine Gore-
nja vas-Poljane na pobudo
DeSUS-a in Društva upo-
kojencev za Poljansko doli-
no imenoval Odbor za iz-
gradnjo doma starejših. Ob

imenovanju odbora so do-
ločili več nalog: izbiro loka-
cije, pripravi in obravnavo
aktov, ki se nanašajo na
program gradnje, zbiranje
potrebnih osnov za načrto-
vanje ustreznih bivalnih ka-
pacitet, predlaganje načina
financiranja investicije, so-
delovanje pri pripravi razpi-
sov, povezanih z izvedbo
projekta, in podobno. 

"V tem času smo naredili
že veliko korakov k cilju,"
pravi župan Milan Čadež in
nadaljuje: "Pridobitev kon-
cesije bo zelo težka, zato
smo se povezali s Centrom
slepih, slabovidnih in sta-
rejših (CSS) v Škofji Loki in
se pogovorili o možnostih
dislocirane enote v Gorenji
vasi. Ideja je padla na plod-
na tla, sedaj pa je vse na

naši strani." Idejo je podprl
tudi svet zavoda CSS, ena-
ko tudi sosednja občina
Žiri. V prihodnje mora sku-
pen strokovni sosvet (CSS
in obe občini) pridobiti še
soglasje države.

"Prvenstvena naloga obči-
ne v tem letu bo pridobitev
zemljišč ob zdravstvenem
domu, hkrati peljemo tudi
občinski podrobni prostor-

ski načrt, ki bo novi objekt s
kapaciteto šestdeset starej-
ših stanovalcev postavil na
zemljevid občine," razloži
župan. Kdaj bi lahko prišlo
do realizacije projekta, žu-
pan ne želi ugibati, zagotav-
lja le, da bo občina naredila
vse, da bo gradnja možna.
"Zasledovali bomo tudi cilj,
da bo cena dnevne oskrbe
primerljiva ceni v Škofji
Loki, to je okoli 17 evrov na
dan in ne od 24 do 30 evrov,
kot jo poznamo v nekaterih
zasebnih domovih," pojas-
njuje Milan Čadež. 

V bodoči gorenjevaški
enoti CSS bi svoje mesto
našli predvsem starejši pre-
bivalci zgornjega dela Pol-
janske doline, ki želijo sta-
novati v domu v domačem
okolju. Hkrati pa je to za
občino ali dolino velika pri-
ložnost za ustvarjanje no-
vih zaposlitev - danes je v
občini približno 150 brez-
poselnih, v novem domu
bodo potrebovali od tride-
set do petdeset novih sode-
lavcev.

Novi dom priložnost za
mlade in starejše
Za novi dom starejših v Gorenji vasi bo občina kupila zemljišče 
in pripravila prostorske načrte, kdo in kdaj bo gradil, pa še ni znano.

Župan Milan Čadež: "Zasledovali bomo tudi cilj, da
bo cena dnevne oskrbe primerljiva ceni v Škofji Loki,
to je okoli 17 evrov na dan in ne od 24 do 30 evrov, kot
jo poznamo v nekaterih zasebnih domovih."
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Čas zaobljub je potrkal na
vest. Tisti, ki se spomnimo obljub
na silvestrsko noč, moramo zdaj
te obljube držati, začeti izpolnje-
vati, kar naj bi pomenilo, da mo-
ramo spremeniti način življenja.
Njegova zaobljuba ni bila opu-
stiti kajenje in zmanjšati alko-
holne opojnosti, ampak prekole-
sariti več klancev kot kadarkoli
prej v lenem življenju. Prejšnje
življenje je označil za leno,
zdajšnje je označil za novost.
Celo na socialnem omrežju za
"fejstbukove" je obelodanil janu-
arski urnik. Vsak dan posebej je
popisal s storitvami, ki jih bo po-
nujal svojemu telesu in umu. Ko
sem pogledal na datum 7. janu-
ar, je na njem pisalo: po zajtrku
moram biti ob osmih že na Ja-
kobu. Ob 12h bom z ženo na
kavi v starem delu mesta. Ob 15h
je kosilo. Ob 17h gremo z mulci
en krog po vasi. Ob 19h greva z
ženo v savno v rekreacijski cen-
ter. Ob 21h skoraj spim. Ob 22h
me preseneti njena roka ... Otro-
ci morajo takrat že spati. Potem,
naslednji dan, preden se loti no-
vih obljub, pa spet objavi, ali je
dan potekal po začrtanih ciljih
oziroma urniku. Za omenjeni
datum je napisal: kluk´ca, vse
sem opravil tako, kot sem si ob-
ljubil, torej že sedmi zmagovalni
dan je za mano. Vesel sem! Ur-
nik zaobljube vidimo njegovi iz-
brani prijatelji. Kot je napisal,
sami taki, za katere je prepričan,
da mu stojimo ob strani. Meni
osebno je zanimivo brati, vendar
ne preverjam, ali to zares dela ali
nam laže, ker če nam laže, po-
tem goljufa predvsem samega
sebe ... Saj vemo, kako to gre, kaj-
ne? Nedeljo je imel nadvse pes-
tro. Preden se je lotil obljub, je po-
motoma zagledal kavč v najlep-
šem delu dnevne sobe. Videti je
bil nenavadno globok, mehak,
udoben, vabeč. Slišal je njegov
nežni glas, ženski glasek, ki ga je
vabil v objem. Ura je bila pol sed-
mih zjutraj, na koledarju pa ne-
delja, na sebi je imel še pižamo,
na radiu pa Ars s svojo jutranjo
sonato. Popoln mir je še ptiče z
vrta odgnal. Skozi žaluzije je po-
gledal ob okno pribit termome-
ter, ki je kazal minus dve stopi-
nji. Vrt je bil prekrit s slano in

Storžič je imel kapo. Topli radi-
atorji so kazali pot na kavč, kjer
je odeja iz čiste volne v temno rja-
vi barvi oddajala tako milino, da
se človeku zazdi, da je nenado-
ma potreben njene varnosti. Po-
gledal je na fejstbukov urnik in
tam je pisalo: po zajtrku moram
biti ob osmih že na Kriški. Ob
12h kosilo. Ob 14h z družino
okoli Blejskega jezera. Ob 18h
eno uro teka. Brez večerje čakam
na ženino milino približno ob
22h ... S pogledom najbolj žalost-
nega psička je bil v garaži, kjer so
ga ob avtu čakali nordijski palici
in pripravljen nahrbtnik. Nede-
lja je šla po planu, le ženina mi-
lina je prišla pol ure prej zato,
ker ji je pomagal pri gospodinj-
skih opravilih. Ponedeljek je delo-
ven dan, zato je moral na urnik
vnesti še osemurni delavnik, zato
je športno opremo spravil na za-
dnji sedež avtomobila, da bi slu-
čajno vmes ne videl kavča. Ob
tako toplih napovedih si bo pri-
voščil eno uro kolesarjenja v kla-
nec. Ob treh popoldne je zaklju-
ček delovnega dne, pol ure kasne-
je pa bi moral biti že pod vznož-
jem klanca, za katerega je pred-
videnih pol ure kolesarjenja. Sle-
di spust, popoldan brez kosila in
večer brez večerje. Zadostujeta
razigranost otrok in ženina lju-
bezen. Čustvene hrane je zato
dovolj, tiste druge v obliki belja-
kovin in hidratov pa seveda ne,
vendar zaobljube napovedujejo
post do naslednjega jutra ... Na
njegovem urniku najdemo še fit-
nes, bazen, pohod, smučarski tek
in suhi tek. Vse je organizirano
do ure natančno, in kot piše na
koncu januarja, bo tako ali mal-
ce drugače vse do prvomajskih
praznikov. Nisem odkimaval z
glavo, ko sem bral, ampak sem
mu v mislih čestital. Potem sem
se spomnil tistih nekaj prijate-
ljev, ki so si za novo leto obljubi-
li za večno ugasniti cigareto.
Da, ti so verjetno večji heroji,
ker ta moj prijatelj z urnikom,
ki je tako lepo napisal, da klan-
ci bolijo, kavč pa ubija, si je v
"novem" življenju naložil pri-
jetnih užitkov, tisti, ki pa so ne-
hali kaditi, so si pa en velik uži-
tek "odložili". To pa je ogromna
razlika.

Klanci bolijo, kavči ubijajo!

Janez Ferlic

Letošnjo tekmovalno sezo-
no sem končal sredi decembra
na maratonu v Pisi ob Tiren-
skem morju, ki sem ga prete-
kel v 2:39:28, kar je moj drugi
najboljši maratonski rezultat.
Ja, je bil trening v zadnjih dveh
mesecih precej obsežen, tako
po intenzivnosti kot tudi koli-
čini kilometrov, kateri se ma-
ratonec ne sme izogniti. Tri
dni pred maratonom sem
opravil še zadnji lahkotni tre-
ning, iztek v dolžini desetih
kilometrov, in sicer sem odte-
kel krog okoli posestva Brdo,
ki je vsem tekačem širše go-
renjske dobro znan. In prav
nič zadovoljen nisem končal
tega zadnjega treninga. Raz-
log pa tiči v onesnaženosti te
trase. Po celotni trasi okoli po-
sestva Brda namreč po tleh
leži embalaža od energetskih
gelov, ploščic in drugih pre-
hranskih dodatkov za športni-
ke, ki so sedaj tako moderni in
brez katerih nekateri tekači
očitno ne zmorejo odteči niti
kroga okoli Brda. Sicer vsi
vemo, da je treba ob daljših na-
porih nadomeščati izgubljeno
energijo, in to seveda lahko

tudi z energetskimi geli oziro-
ma ploščicami. Toda zakaj je
treba potem embalažo brez-
brižno odvreči na tla, kjer bo
lahko razpadala leta in leta;
nasploh je to zelo nečeden
dodatek naravi. Kultura teka-
čev, ki to delajo, pa je na dnu.
Sam naredim po celotni Go-
renjski ogromno kilometrov,
in ko denimo skupaj s kole-
gom Boštjanom Potočnikom,
ultra tekačem Boštjanom
Urankarjem in še drugimi
partnerji na treningih tečemo
trideset in več kilometrov dol-
ge treninge, nikdar ne jemlje-
mo gelov ali drugih dodatkov.
Pijemo pač vodo iz studencev,
se ustavimo ob kakšni hiši,
kjer iz priročne pipe teče voda
in to je to. V zimskih mesecih
pa po navadi med treningi po-
rabimo zalogo hrane in pija-
če, ki jo naredimo pred tre-
ningom, saj v že tako mrzlem
vremenu mrzla voda ne bo
dobro dela ne grlu ne želodcu.
Gelov in drugih plastičnih za-
dev pa ne poznamo. Prej
omenjene odvržene plastične
embalaže pa ni opaziti zgolj
na ovalu okoli Brda, temveč
tudi ob planinskih poteh in ob
cestah, kjer zagotovo "pade"

tudi od kakšnega kolesarja.
Ali je tak problem prazno em-
balažo pospraviti nazaj v žep
in jo po končanem treningu
odvreči v za to namenjen
smetnjak. Rekreacija je v pra-
vem razmahu, številne teka-
ške in pohodniške lige prav
tako. Vse lepo in prav, vendar
določeni športniki rekreativci
zaradi obnašanja nikakor niso
zgled drugim. Še tole bom
omenil. Kališče nad Preddvo-
rom je sploh "mega" rekrea-
cijska točka v zimskem času,
do katere pa ne vodijo več
samo markirane in urejene

planinske poti. Cel kup enih
bližnjic po dolgem in počez,
krajših poti, ki so uničile po-
drast, in tako lahko vsakdo
leta kar po svoje, kjer se mu
zahoče. To pa se je začelo, od-
kar se na Kališče in tudi dru-
gam hodi oziroma teče bolj
tekmovalno. Morda ne veste
izreka, da so bližnjice za ne-
učakane in nepotrpežljive. Če
je vrisana planinska pot, naj
se teče in hodi po njej! Ampak
to še ni dovolj. Zdaj je moder-
no že kolo prinesti do vrha in
potem z njim navzdol kjer
koli že. Malce se je ob vsem
tem rekreacijskem bumu pri
določenih stvareh treba usta-
viti. Tudi sam sem bil organi-
zator številnih tekaških tek-
movanj in vem, kako se tem
stvarem streže. Ko sem orga-
niziral Tek na Jošt, sem vsake-
mu redarju posebej naročil,
naj pospravi oznake in drugo
nesnago, ki se je nabrala med
tekmo, nakar smo vse odpad-
ke stisnili in jih sortirali. Po
koncu tekme pa sem vedno še
sam do potankosti pregledal
celotno traso. Če bom koga vi-
del, da bo med treningom kaj
brezbrižno odvrgel, bo slišal
nekaj krepkih ...

Ne smetite, tekači in drugi!

Janez Ferlic / Foto: Rožle Bregar

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jesenice

Športno društvo rekreativec.si, Partizanska c. 37, Kranj

Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Gorenjci smo navdušeni
nad snegom. No, mi iz mesta
ga večkrat okrcamo z belim
blatom, ampak globoko v
duši se nam še vedno zdi od
sile romantičen in dobrodo-
šel, vsaj od božiča pa tam ne-
kje do prihoda maškar. Ner-
voza nas sili na internet pre-
verjat, kje so na snežnih ode-
jah nastale sledi smučin, pri-
merne za smučarski tek.
Kdor interneta nima, mora
vprašati soseda, ki ga plačuje
vsak mesec, ali pa sesti v avto
in se zapeljati v izvidnico s
smučmi na strehi. Uredniš-
tvo Gorenjskega glasa vas ob-
vešča, da je smučarski tek tre-
nutno najboljši na Pokljuki
na Rudnem polju ter v Rate-
čah. Drugje nismo opazili te-
kaških prog, ki bi vabile v
smučino. Omenjeni progi
ponujata popoln tekaški uži-
tek, zato toplo priporočamo
obisk, kajti ne vemo, ali bo
sneg kaj kmalu darežljiv do
dolincev.

Medtem ko čakamo, da se
nas bele snežinke usmilijo,
lahko obnovimo poznavanje
opreme, potrebne za tek na
smučeh. 

Smuči: delijo se glede na
namen smučarskega teka.
Med klasično tehniko in dr-

salno tehniko se je vrinila še
turna oz. pohodna tehnika
oz. smučanje, zato se smuči
razlikujejo po dolžini, drsni
ploskvi in širini. Smuči za
klasično tehniko so predvido-
ma za 20-25 centimetrov dalj-
še od tekača. Pohodne smuči
so nekoliko širše in krajše in
z njimi tečemo po smučini
ali hodimo kar po celem sne-
gu. Smuči za drsalno tehni-
ko so krajše: približno deset
centimetrov so daljše od te-
kača.

Tekaške vezi se med seboj
ne razlikujejo veliko. Pri iz-
biri je najbolj pomembno
biti seznanjen s kompatibil-
nostjo s čevlji, saj proizvajal-
ci omogočajo različne siste-
me vpenjanja čevlja na vez.

Palice se razlikujejo pred-
vsem za drsno in klasično
tehniko. Palice za klasično
tehniko so krajše oz. segajo
do višine ramen tekača. Lah-
ko pa njihovo dolžino izraču-
nate s formulo: vaša telesna
višina x 0,85. Pri drsni tehni-
ki uporabljamo daljše palice,
ki nam morajo segati do bra-
de, zato je formula sledeča:
vaša telesna višina x 0,90.

Tekaški čevlji se prav tako
razlikujejo, glede na tehniko
teka. Čevlji za klasiko so niž-
ji, za drsalno pa višji in sega-
jo krepko čez gleženj. Na trgu
najdemo tudi polvisoke, ki so

primerni za začetnike in zato
za obe tehniki. Za pohodno
smučanje si lahko omislimo
bolj tople, nepremočljive čev-
lje. 

Oblačila se razlikujejo od ti-
stih, ki jih imamo za alpsko
smučanje. Na tekaških smu-

čeh smo manj oblečeni, ker
se telo tudi hitreje segreje, in
oblačila morajo biti udobna,
raztegljiva in ne smejo nas ni-
kakor ovirati pri teku. Oblači-
la za smučarski tek so zelo
podobna kot za kolesarjenje
ali "suhi" tek.

Smučar tekač, kam na sneg?
Mi, dolinci, ne vemo, da je sneg nad nami. Mi, dolinci, smučarji tekači, ne moremo celo zimo čakati,
da nas sneg obišče, ampak ga moramo sami obiskati. 

Na Pokljuko v tekaško smučino
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Rudno polje - "Želela sem, da
bi bila že na sprintih v decem-
bru v takšni formi, kot sem
bila na zadnjem v Toblachu.
A okoliščine so bile take, da
se ni izšlo. Vesela sem, da pri-
hajam nazaj v pravo formo.
Bolje, da sedaj v januarju, kot
da tega sploh ne bi bilo," je v
soboto po regeneracijskem
slabi dve uri dolgem treningu
na Rudnem polju na Pokljuki
pojasnjevala smučarska teka-
čica Vesna Fabjan. Vrhunec
tekaške sezone, novoletno
turnejo Tour de Ski, je Besni-
čanka končala po načrtih,
predčasno po sprintu v prosti
tehniki minulo sredo v To-
blachu, kjer je osvojila peto
mesto, rezultat sezone. Poleg
tega je bila na sprintu v klasi-
ki v Oberstdorfu enajsta. To
sta dosežka, za nadaljevanje
sezone pomembna tudi s psi-
hološkega vidika.

"V Toblachu sem bila tudi
zaradi navijačev odločena, da
hočem prvič v sezoni priti v fi-
nale. Njihova podpora mi je
dala dodatno energijo," se je
spomnila svojih navijačev.
Prišli so z enim avtobusom
in še enim kombijem. Zave-
da se, da bo trojico Björgen,
Randall, Kowalczyk, ki je bila

na tem sprintu z naskokom v
ospredju, težko premagati.
"Možnosti pa so. Če se moje
stanje za naslednje tekme še
malce izboljša in če se bo pri
njih poznala utrujenost, se
lahko vmešam," upa Fabja-
nova, ki je še dan pred nedelj-
skim finalnim vzponom na
Alpe Cermis več možnosti za
zmago na turneji pripisovala
Björgnovi, zmagala pa je Ko-
walczykova. Izkazala se je
tudi edina Slovenka Barbara
Jezeršek. Kranjčanka je zad-
njo etapo z novimi točkami
končala na 19. mestu, v skup-
nem seštevku turneje pa je
bila 35. V svetovnem pokalu
je na 59. mestu, najvišje iz-
med Slovenk je prav Fabjano-
va, 31. Slednja je v lanski sezo-
ni imela tudi že točke na raz-
dalji, kar ji letos še ni uspelo.
Na vprašanje, kaj je letos dru-

gače, odgovarja: "Na začetku
sem bila verjetno malce slab-
še pripravljena, nisem bila
prava, tudi pravih občutkov
na tekmah ni bilo. Prvi raz-
log, na katerega kažejo tre-
nutne analize, je v treningu
na ledeniku. Za podrobnejše
analize pa bo čas po sezoni.
Sedaj se s tem ne smemo
ubadati. Treba je gledati na-
prej in na vsaki tekmi nare-
diti čim boljši rezultat. Je pa
dejstvo, da z uvodom ne mo-
rem biti povsem zadovoljna.
Želela sem si, da bi bila v
skupnem seštevku sprinta
visoko. Če tri, štiri tekme
gredo mimo, je to težje do-
segljivo in je sedaj v drugem
planu. Skoncentrirala se
bom na vsako tekmo pose-
bej in skušala narediti še
kakšen vrhunski rezultat.
Mislim pa, da bom tudi na

razdalji prišla na nivo, na ka-
terem sem bila lani." Nekaj
težav so imeli tudi z materia-
lom. "Razmere so bile v le-
tošnji sezoni večkrat spre-
menljive, tako da je bilo tako
servisu kot nam težko izbra-
ti prave smuči. Večji pro-
blem je pri klasiki. Letos se
je samo na novoletni turneji
zgodilo, da smo trikrat upo-
rabili smuči brez maže, kar
je sicer redkost. Te smuči so
zelo specifične, morajo biti
po meri tekmovalca. Pro-
blem je, ker mi nimamo ta-
kega materiala. S temi
smučmi sem nazadnje tekla
morda pred štirimi sezona-
mi. Fantje v servisu se trudijo
maksimalno, tudi mi. Iz tek-
me v tekme nam gre bolje,
vsi se učimo," pravi članica
TSK Merkur Kranj. 

Za vrhunske rezultate v
sprintih bo imela še kar nekaj
priložnosti, prvo že ta konec
tedna v Milanu, kjer bosta po-
samični in ekipni sprint.
"Malce me skrbi zdravstveno
stanje, a upam, da ne bo huj-
šega, da bom pred Milanom,
kjer še nisem tekmovala, na-
redila še kakšen hiter trening.
Tam bo verjetno podobna
zgodba kot v Düsseldorfu,"
pa je nekaj besed namenila še
naslednji tekmi. 

Vesna bi stavila na Marit
Vesna Fabjan si je po prihodu z novoletne tekaške turneje vzela dva dni počitka, v soboto pa opravila
regeneracijski trening na Pokljuki. Skupni seštevek sprinta je postavila v drugi plan.

Na treningu na Pokljuki sta bili tudi Blejki 
Katja Višnar in Alenka Čebašek. ”Za mano je 
teden dobrega treninga. Počutje je v redu, tudi 
s tekmami na Touru sem bila zadovoljna. 
V sprintu v klasiki se je videlo, da mi še nekaj
manjka, a 15. mesta sem bila vesela. Mislim, 
da gre po bolezni lahko samo še navzgor,” je 
povedala Katja Višnar, ki je v soboto nekaj časa
namenila tudi testiranju smuči.

Vesna Fabjan: "Na začetku sezone nisem bila prava. 
Morda je razlog v treningu na ledeniku. Več bodo pokazale
analize po sezoni."

Maja Bertoncelj

Kranj - S finalom se je v so-
boto končal 22. Pokal Kranja
v kegljanju, ki je potekal v
organizaciji Kegljaškega klu-
ba Triglav Kranj. Pri moških
je zmagal Klemen Mahkovic
(KK Litija), tretji je bil Brane
Strle iz domačega kluba, pri
ženskah je slavila Rada Savič
(KK Lanteks Celje), najboljša
domača igralka je bila na os-
mem mestu Silva Fleisch-
man, med rekreativci pa je
zmagal Matjaž Pelc (Mer-
kur). 

Po koncu finalnega turnir-
ja je potekal slavnostni dogo-
dek, s katerim so proslavili
šestdeset let Kegljaškega klu-
ba Triglav Kranj. Opisali so
jih v kroniki, ki je izšla ob tem
jubileju. Klub je bil ustanov-
ljen spomladi leta 1951, štel je
78 članov. Danes jih imajo
206, od tega je aktivnih nekaj
več kot sedemdeset. Posebno
pozornost so namenili najsta-
rejšima: med ženskami je to
95-letna Justi Rozman, med
moškimi pa 89-letni Milan

Bernik. "V šestdesetih letih je
bilo kar nekaj mejnikov. Bili
so vzponi in padci. Prvi
vzpon je bil med letoma 1970
in 1980. Fantje so bili podpr-
vaki evropskega pokala. Dru-
gi vzpon beležimo s priho-
dom sponzorja Iskraemeco:
prišlo je desetletno obdobje
vladavine našega kluba v Slo-
veniji, izredno uspešni smo
bili z moško ekipo tudi na
mednarodnih tekmovanjih.
Leta 2002 smo osvojili evrop-

sko ligo, leto kasneje pa na-
slov zmagovalcev svetovnega
pokala, kar je največji klubski
uspeh v zgodovini. Petkrat
zapored smo bili v finalu na
svetovnem pokalu. V zad-
njem obdobju smo delali z
mladimi, vzgojili svojo eki-
po, štirje člani so prišli v dr-
žavno reprezentanco in ima-
mo zelo dobro izhodišče
pred drugim delom lige, da z
moško ekipo po sedmih le-
tih znova osvojimo naslov

državnega prvaka," je ob ju-
bileju povedal predsednik
kluba Vanek Oman. Pono-
sen je na dosedanjih šestde-
set let in poudarja: "Ne mo-
remo graditi prihodnosti, če
ne spoštujemo uspehov in
storjenega v preteklosti. V
šestdesetih letih se je v klubu
zvrstilo ogromno odličnih ig-
ralcev, številni so se tokrat
predstavili na revijalnem na-
stopu." 

V klubu imajo jasne cilje
tudi za naprej. "Delo na vseh
področjih se mora nadaljeva-
ti. Posebno skrb bomo name-
nili dokončanju športnega
objekta, v tekmovalnem delu
pa delali na formiranju vr-
hunskih ekip, ki jih bo vzgoji-
la naša lastna kegljaška šola.
Pot poznamo, saj smo jo že
prehodili in jo lahko ponovi-
mo," še pravi Oman. Sicer pa
je prvo ime Kegljaškega klu-
ba Triglav Kranj trenutno
Janže Lužan, aktualni držav-
ni prvak v kombinaciji in član
reprezentance, ki je na lan-
skem svetovnem prvenstvu
osvojila bronasto medaljo. 

Poznajo pot nazaj na vrh
V Kegljaškem klubu Kranj so zaznamovali šestdeset let delovanja, v katerih je bilo veliko uspehov.
"Smo na dobri poti, da po sedmih letih znova osvojimo naslov državnih prvakov," je pogled naprej
usmeril predsednik Vanek Oman.

Vanek Oman (levo), predsednik KK Triglav Kranj, in Janže
Lužan, trenutno najboljši igralec kluba / Foto: Tina Dokl

Triglav v polfinalu z branilci naslova

Konec tedna so bile odigrane kvalifikacije za polfinale vater-
polskega pokala Slovenije za leto 2012. Predtekmovalna
skupina A je igrala v Kranju, B pa v Kopru. Izmed gorenjskih
klubov se je v polfinale uspelo uvrstiti le Triglavu, za Olimpi-
jo drugim v skupini A. Izpadla sta Kokra in Kamnik. Triglav
se bo v polfinalu pomeril s Koprom, branilci naslova. Prvi
polfinalni tekmi bosta v soboto, 14. januarja, ko bo Triglav
igral doma, povratni tekmi pa bosta teden dni kasneje. J. M.
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Objestnost nevarna tudi na smučišču

Simon Šubic

Kranj - Na Okrožnem sodiš-
ču v Kranju je včeraj steklo
ponovno sojenje zoper ne-
kdanjega dekana kranjske
Fakultete za organizacijske
vede (FOV) Jožeta Florjanči-
ča in nekdanjo tajnico fakul-
tete Jožico Novak. Višje so-
dišče v Ljubljani je namreč
na podlagi pritožbe obrambe
razveljavilo prvo sodbo iz ja-
nuarja 2010, s katero sta bila
obsojena na pogojni zaporni
kazni. Okrožna državna to-
žilka Renata Vodnjov je tako
pred okrožno sodnico Mar-
jeto Dvornik ponovila obtož-
bo, da je Florjančič kot de-
kan storil dve kaznivi dejanji
zlorabe položaja ali pravic,
ker naj bi si v letih 2002 in
2003 dal neupravičeno iz-
plačati avtorske honorarje v
skupni višini 12.279 evrov
bruto za pripravo različnih
publikacij, čeprav naj bi to
delo sodilo med njegove red-
ne naloge, za katere je preje-
mal redne dohodke. Novako-
va pa naj bi Florjančiču po-
magala navedeno kaznivo
dejanje izvršiti, ker naj bi Av-
torski agenciji Slovenije iz-
stavila predloge računov z
domnevno lažnimi podatki.
Na podoben način naj bi
omogočila tudi izplačilo
9.263 evrov bruto honorarja
sedaj že pokojnemu Jožetu

Jesenku, tedanjemu prode-
kanu kranjske fakultete. Viš-
je sodišče je zaradi zastara-
nja odpravilo obsodbo Flor-
jančiča, ker naj bi svojima
hčerkama in njunima part-
nerjema neupravičeno odo-
bril plačilo stroškov za biva-
nje v Portorožu v letih 2002
in 2003, ko je tam potekala
znanstvena konferenca v
organizaciji FOV.

Prvoobtoženi Florjančič je
včeraj znova zavrnil navede-
ne obtožbe. Kot je pojasnil, je
avtorske honorarje prejel za
pripravo različnih publikacij
o novih študijskih progra-

mih in vzpostavitvi gorenj-
ske univerze za menedž-
ment ter za urejanje štirih
knjig, v katerih so bili objav-
ljeni članki posameznih pro-
fesorjev fakultete, kar je bila
osnova za njihovo habilitaci-
jo. Navedeno delo, je zatrdil,
ni sodilo v okvir rednih nalog
dekana, zato je zanj prejel av-
torski honorar. "Omenjeno
delo je bilo opravljeno v cilju
vzpostavitve gorenjske uni-
verze, za katero se je tedaj
zelo zanimalo mesto Kranj,
in nadaljnjega razvoja fakul-
tete. Vse smo delali brez dav-
koplačevalskih sredstev, am-

pak s sredstvi izrednega štu-
dija, ki so bila pridobljena na
trgu, in donatorskimi sred-
stvi," je razložil. "Prepričana
sem, da Florjančič in Jesenko
nista bila dvakrat plačana za
isto delo, še manj pa je bil
moj namen, da bi dvojno pla-
čilo komu omogočila," pa je
poudarila drugoobtožena Jo-
žica Novak.

Sojenje se je nadaljevalo z
zaslišanjem prič, med dru-
gim tudi tedanjega rektorja
Univerze v Mariboru Ivana
Rozmana in prorektorja
Željka Kneza, ki sta potrdila
Florjančičeve navedbe, zato
se je tožilka po njunem
pričanju odločila za umik
obtožbe. 

Prvotna obtožnica je Flor-
jančiču, Novakovi in še šti-
rim soobtoženim očitala od-
govornost za neupravičena
izplačila astronomskih ho-
norarjev in druge denarne
nečednosti v letih 2002 in
2003, s katerimi naj bi FOV
povzročili za več kot milijon
evrov premoženjske škode,
sebi in drugim zaposlenim
na fakulteti pa v takšnem
znesku pridobili protiprav-
no premoženjsko korist. Že
med prvim sojenjem je to-
žilstvo zaradi pomanjkanja
dokazov umaknilo večji del
obtožbe, manjši del obtožbe
pa tudi ni prestal dokazne
presoje sodnega senata.

Simon Šubic

Železniki - Močan severni do
severozahodni veter, ki je v
petek zajel večji del Gorenj-
ske, je največ škode povzro-
čil v Železnikih. Z marsika-
tere hiše je odnesel strešni-
ke, podiral je drevje, ki je pa-
dalo tudi na ceste in elektro-
energetske vode, zato je bilo
približno tristo gospodinj-
stev nekaj ur brez elektrike,
začasno so bile zaprte tudi
nekatere ceste. Najhuje je
bilo na Racovniku, kjer je
močan sunek vetra ostrešje
sicer nedelujoče hidroelek-
trarne podjetja Niko prevrnil
na bližnjo stanovanjsko hišo
družine Kankelj. 

"Pihalo je ves dan, okoli
20. ure pa je močno počilo.
Žena je skozi okno ugledala
velik kos strehe, ki je visel z
naše hiše. Ugotovili smo, da
gre za ostrešje bližnje hidro-

elektrarne. Razen gmotne
škode k sreči druge nevar-
nosti ni bilo. V mansard-
nem delu imava sicer z ženo
spalnico, a sva bila v času
dogodka v spodnjih prosto-
rih. Sva pa morala noč pre-
spati na kavču," je v soboto
dopoldne med pospravlja-
njem škode povedal Brane
Kankelj.

Sunki vetra so sicer v pe-
tek na Gorenjskem presegali
tudi sto kilometrov na uro.
Na meteorološki postaji Les-
ce so najmočnejši sunki ve-
tra presegli hitrost 110 km na
uro, je sporočil dežurni pro-
gnostik v Agenciji RS za oko-
lje (ARSO) Andrej Pečenko.
Še močnejši veter je bil v go-
rah, saj so bili na primer na
Kredarici najmočnejši iz-
merjeni sunki do 190 km/h,
na Krvavcu, kjer je bilo smu-
čišče zaprto, pa do 110 km/h.
V ARSO so zato za Gorenj-
sko izdali rdečo (najvišjo)
stopnjo opozorila.

Jože Florjančič in Jožica Novak sta tudi na ponovljenem 
sojenju zanikala krivdo. / Foto: Matic Zorman

Tožilka umaknila obtožnico
Nekdanji dekan kranjske fakultete Jože Florjančič vztraja, da je avtorske honorarje prejel za delo, ki ni
sodilo med njegove redne naloge. Tožilka na ponovljenem sojenju umaknila obtožnico.

Sunek vetra 
odnesel ostrešje

Andraž Sodja 

Kranjska Gora - "Varna smu-
ka naj bo užitek, da pa to bo,
moramo najprej znati smu-
čati, zato poudarjamo pred-
vsem pomen tehnike smuča-
nja. Z dobrim znanjem smu-
čanja se lahko tudi izognemo
nesreči," je minuli petek na
preventivni prireditvi Le var-
na smuka je užitek poudaril
minister za pravosodje in no-
tranje zadeve Aleš Zalar. Kot
je še dodal minister, se na na-
ših smučiščih še vedno zgodi
preveč nesreč. Tako se je lani
na smučiščih poškodovalo
skoraj 1200 smučarjev, od
tega 69 huje, dva pa sta celo
umrla. Kot še napovedujejo
na policiji, bodo tudi letos
opravljali poostrene nadzore
na smučiščih, tudi v smeri
nadzora nad alkoholizirani-
mi smučarji. "Namen teh ak-
cij je želja po ozaveščanju
vseh, ki radi smučajo, naj se
spustijo s strmin na način, s
katerim nikogar ne ogroža-
jo," zaključuje Zalar. 

Po besedah člana izvršilne-
ga odbora Smučarske zveze

Slovenije Janeza Dekleve si
tudi oni želijo dvigniti raven
obnašanja na smučiščih:
"Pomembno je, da smo na
smučiščih obzirni in se prila-
godimo tako boljšim kot slab-
šim smučarjem. Te akcije k
temu veliko pripomorejo,
zato upamo, da se bodo nada-
ljevale tudi pod novo vlado."

"Večjih težav na našem
smučišču ni, smo družinsko
smučišče oziroma smučišče
za začetnike, tako v letoš-
njem letu beležimo 28 po-
škodb, kar je relativno malo,
vendar je vsaka poškodba
odveč," dodaja predstavnica
RTC Žičnic Kranjska Gora
Klavdija Gomboc. Slednja
smučarje začetnike poziva,
naj si priskrbijo učitelje, ki
jih bodo varno popeljali sko-
zi prve zavoje. 

Po informacijah policistov
in smučarskih nadzornikov
med najpogostejšimi vzroki
nesreč ostajata neprilagojena
hitrost in objestnost. Policisti
sicer na smučiščih obravna-
vajo le nesreče s hudimi tele-
snimi poškodbami, pojasnju-
je pomočnik komandirja po-

licijske postaje Kranjska
Gora Damjan Lepoša in do-
daja, da so lani ujeli le enega
alkoholiziranega smučarja.
Največ pristojnosti za varnost
na smučiščih imajo smučar-
ski nadzorniki, ki nadzoruje-
jo spoštovanje smučarskih
pravil FIS, kot najresnejši
ukrep pa uporabljajo odvzem
vozovnice. Po besedah Mihe
Kokalja, smučarskega nad-
zornika v Kranjski Gori, ve-
činoma smučarji nadzornike
sprejemajo dobro, največkrat

pa proti njim ukrepajo ravno
zaradi neprilagojene hitrosti
ali objestnosti. 

Ravno v času preventivne
prireditve se je na smučišču v
Kranjski Gori zgodila nesreča
s sumom na hudo poškodbo.
Vzrok nesreče je bil trčenje
dveh smučarjev, povzročitelj
pa je po nesreči pobegnil. 23-
letno smučarko, pri kateri so
po nekaterih neuradnih in-
formacijah sumili celo na po-
škodbo medenice, so prepe-
ljali v bolnišnico.

Radovljica

Tat ”zaslužil” 5300 evrov

V petek zvečer so policiste obvestili, da je neznanec v
gostinskem lokalu v Radovljici iz žepa jakne enega od gos-
tov ukradel denarnico, v kateri je bilo približno osemsto
evrov gotovine. Takoj po tatvini je neznanec iz bližnjih
bankomatov dvignil še okoli 4500 evrov. 

Bled, Bohinj

Obiskali počitniško hišo in trgovino

V okolici Bleda so neznani storilci vlomili v počitniško hišo.
Odtujili so smuči Elan GSX Race z vezmi znamke Salomon
59 in televizijo znamke Sony Bravia 32/EX700. Lastnika so
oškodovali za približno tisoč evrov. V okolici Bohinja pa so
nepridipravi v noči na soboto vlomili v trgovino in ukradli
športna oblačila in blagajno. Škode je za dva tisoč evrov. 

Kranj

Lovci ostali brez hrane in pijače

V noči na nedeljo so neznanci vlomili v lovski dom v okolici
Kranja. Odtujili so pijačo, orodje in nekaj hrane, lovce pa s
tem oškodovali za okoli 1500 evrov. S. Š.

Soriška planina

Smučanje končala z zlomoma

Komaj so žičničarji pognali žičniške naprave, že so policisti
začeli poročati o hujših smučarskih nesrečah. V petek okoli
15. ure si je tako na smučišču Soriške planine pri padcu
zlomila nogo 41-letna smučarka iz Srbije. Naslednji dan je
na Krvavcu grdo padel 14-letni državljan Hrvaške in si zlomil
roko. Policisti so v obeh primerih tujo krivdo izključili. 

Jesenice

Trčil v parkirano tovorno vozilo

V nedeljo zvečer se je na Cesti železarjev na Jesenicah
pripetila prometna nesreča, v kateri je bila ena oseba huje
ranjena. Policisti so ugotovili, da je dvajsetletni voznik oseb-
nega avtomobila BMW 318 zaradi neprilagojene hitrosti trčil
v parkirano tovorno vozilo. V trčenju se je njegova dvaj-
setletna sopotnica huje ranila. Voznik je vozil pod vplivom
alkohola (0,58 mg/l), zato so ga policisti pridržali. S. Š.

Na smučiščih je posebno pozornost treba nameniti 
smučarjem s posebnimi potrebami.

�1. stran
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NAJBOLJŠE V JAZZU
SO GORENJKE

Na letošnjem svetovnem prvenstvu
v jazzu in modernu je mladinska
mala formacija iz Blejskega plesnega
studia osvojila laskavi naslov sve-
tovnih jazz prvakinj. / Foto: arhiv Plesne

zveze Slovenija

10

LJUDJE

KAJ JE TO ZUMBA?

Raziskovali smo zumbo. Iz glas-
benega sveta pa prihajata zanimivi
novički: Korado in Gašperji znova
na odrih. Na fotografiji Nataša
Naneva. / Foto: AB

KULTURA

SPOMINI NA 
MARTINARNO

V Muzeju Tomaža Godca v Bohinj-
ski Bistrici so v četrtek odprli razsta-
vo z naslovom Žar jekla, ki prikazu-
je stoletno zgodovino jeseniške je-
klarne, ki so ji domačini rekli kar
martinarna.

11
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Misija Evrovizija končana

Minulo nedeljo smo v oddaji Misija Evrovizija izmed
treh finalistk izbrali dve, ki se bosta februarja predstavi-
li na EMI 2012 in se potegovali za nastop na Eurosongu,
ki bo letos konec maja v Azerbajdžanu. Izmed dvaintri-
desetih kandidatov smo s telefonskim glasovanjem iz-
glasovali komaj petnajstletno Korošico Evo Boto in sim-
patični ljubljanski dvojčici Evo in Niko Prusnik. Kljub iz-
jemnemu glasu se je Misija končala za Niko Zorjan, ki je
po besedah sodnikov pravi ponos Prekmurja. Finalistke
so se najprej predstavile z najljubšo pesmijo iz prejšnjih
oddaj, odpele vsaka po eno evrovizijsko uspešnico iz
preteklih Eurosongov, na koncu pa se preizkusile še z
nastopom na playback s himno Misije Evrovizije. Final-
no oddajo je tako kot vse prejšnje povezoval humorni
Klemen Slakonja, s strokovnimi komentarji pa so nasto-
pajoče tudi tokrat ocenjevali Jonas Žnidaršič, Raay, Tina
Marinšek in Darja Švajger. Nastopili so še Nuša Deren-
da, Zlatko, Maja Keuc, Omar Naber in plesna skupina
Maestro. T. K.

Prijave za predizbor za Rock Otočec 
do 20. januarja

Pred že 16. festivalom Rock Otočec, ki bo tudi letos pote-
kal na lokaciji neposredno ob gradu Otočec in reki Krki
(od 29. junija do 1. julija 2012), bo potekal preizbor za do-
mače, še neuveljavljene skupine, ki se tako potegujejo za
nastop na festivalu kot tudi za nagrade. 

Preizbori bodo letos potekali v kar deset slovenskih klu-
bih, rok za prijavo pa je 20. januar, že tri dni kasneje pa
bodo objavljeni tudi razporedi izbranih skupin, ki jih bodo
določile komisije, na spletni strani Rock Otočca. V petih
tednih bodo izbrali deset skupin, ki se bodo potegovale v
finalu sredi aprila 2012 v Lokalpatriotu v Novem mestu za
nastop na festivalu. Vseh deset skupin pa bo nastopilo na
Rock Otočcu 2012 - prve tri na glavnem odru, glavna 
nagrada pa je še snemanje plošče in nastop na festivalu
Suoni Nella Notte 2013 v Toskani. Prijave pošljite na 
predizbori@rock-otocec.com, sami predizbori pa bodo
potekali v naslednjih klubih: Crocodil Bar, MC Pekarna,
Kompleks, Klub KMŠ Ljubljana, MC Kotlovnica, MKC Čr-
nomelj, MC Patriot, KŠ Lendava, Pub 33 in loška Rdeča
ostriga med 27. januarjem in 3. marcem 2012.

Goran Vojnović na obisku v Kranju

V januarju v Klubu študentov Kranj pričenjajo serijo lite-
rarnih večerov, ki bodo potekali v kranjski Layerjevi hiši.
Na prvem literarnem večeru v četrtek, 12. januarja, ob 20.
uri bo njihov gost Goran Vojnović, pisatelj, pesnik, kolum-
nist, režiser in scenarist. Velik preboj v slovenski literarni
prostor mu je uspel z romanom Čefurji raus!, za katerega
je leta 2009 prejel nagrado kresnik za najboljši slovenski
roman. Po izjemno uspešnem prvencu je izdal zbirko ko-
lumen z naslovom Ko Jimmy Choo sreča Fidela Castra, v
letu 2011 pa je na knjižne police prišel njegov drugi roman
Jugoslavija, moja dežela, ki mu bodo tokrat namenili 
največ pozornosti. A. B.

vetovnega prven-
stva so se pod okri-
ljem International
Dance Organizati-
on udeležili plesal-

ci, ki so se na državnem pr-
venstvu uvrstili na prva tri
mesta. Mladinska blejska
plesna skupina Palladio si je
pod vodstvom učiteljice
Nine Ogrin po naslovu dr-
žavnih prvakinj in zmagi na
svetovnem pokalu v Novem
Sadu priplesala še naslov
svetovnih prvakinj. 

"V Mikolajko smo odšle
brez prevelikih pričakovanj,
samo z željo, da odplešemo
po svojih najboljših močeh
in pokažemo vse, kar zna-
mo. Trenirale smo na red-
nih treningih med tednom,
poleg tega pa smo tudi med
vikendi kar precej ur preži-
vele v dvorani. Vendar se je
obrestovalo. Dekleta so od-
plesale zelo dobro, pred-
vsem pa sem bila ponosna
na timski duh, ki je vladal
med njimi. Na odru so bile
eno in uspelo jim je 'začutiti'
ples, kar so očitno opazili
tudi sodniki," je povedala po-
nosna učiteljica plesa Nina
Ogrin, ki pravi, da je k temu
odličju pripomogla tudi ko-
reografinja Nina Masilo.

Sicer pa plesno skupino
Palladio sestavlja sedem de-
klet: Maja, Alisa, Ines, Va-
lentina, Eva, Klavdija in Nika
skupaj plešejo že več let. Vse
prihajajo iz okolice Bleda in
Radovljice ter so stare od
dvanajst do štirinajst let. 

"Ime skupine - Palladio
izhaja iz naslova glasbe
zmagovalnega plesa, za jazz
točke, ki jih izvajajo, pa je
splošno znano, da temeljijo
na tehniki jazz baleta. V
njih se ne uporablja rekvizi-
tov, nastop pa mora biti
kljub temu zanimiv in raz-
giban," nam pojasni Ogri-

nova. Vse to pa je plesalkam
skupine Palladio uspelo pri-
kazati na Poljskem in osvo-
jiti sam vrh. In odziv de-
klet? "Ko so jih razglasili za
svetovne prvakinje, je bilo
navdušenje nepopisno, ve-
selje, smeh in jok pa nepri-
kriti; čeprav je bila ura že
pozna, je dekleta kar razga-
njalo od energije," je veselje
svojih varovank opisala
plesna učiteljica, ki poudar-
ja, da sta za vsakim uspe-
hom trdo delo in talent,
vendar sta pri plesu najpo-
membnejša občutek in tim-
ski duh - torej: plesati zase,

za svojo dušo ter poleg tega
biti s soplesalci na odru eno
in se začutiti.

Med mnogimi dobrimi
nastopi je v okviru Blejskega
plesnega kluba za gorenjsko
regijo dve tretji mesti v sku-
pini modern solo člani in
jazz solo člani dosegel Jure
Gostinčar, za las mu je ušlo
tretje mesto v kombinaciji s
Saro Mlakar v kategoriji mo-
dern pari člani, na solidnem
enajstem mestu pa je v kate-
goriji jazz solo mladink pri-
stala še ena Gorenjka: Klara
Senica iz Plesnega kluba
Miki Domžale. 

NAJBOLJŠE NA POLJSKEM
Na letošnjem svetovnem prvenstvu v jazzu in modernu, ki je potekalo v Mikolajki na Poljskem, so
slovenski plesalci spet blesteli. Veliko jih je poseglo po najvišjih odličjih, med njimi tudi mladinska
mala formacija iz Blejskega plesnega studia, ki je osvojila laskavi naslov svetovnih jazz prvakinj.
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI 
SUDOKU

Rešitev:
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KINO SPORED

Torek, 10. 1.
15.20, 17.30, 19.40 MUPPETKI
17.50 DEKLE Z ZMAJSKIM TATUJEM
16.40, 19.00, 21.20 PISMA SV. NIKOLAJU
20.50 SHERLOCK HOLMES: IGRA SENC
21.50 KOŽA, V KATERI ŽIVIM
16.00 ALVIN IN VEVERIČKI 3

Sreda, 11. 1.
15.20, 17.30, 19.40 MUPPETKI
17.50 DEKLE Z ZMAJSKIM TATUJEM
16.40, 19.00, 21.20 PISMA SV. NIKOLAJU
20.50 SHERLOCK HOLMES: IGRA SENC
21.50 KOŽA, V KATERI ŽIVIM
16.00 ALVIN IN VEVERIČKI 3

Četrtek, 12. 1.
21.10 ZMAGOVALEC
16.20, 18.30, 20.40 ANGLEŠKA PITA
16.50 MUPPETKI
16.40, 19.00, 21.20 PISMA SV. NIKOLAJU
19.10 POLNOČ V PARIZU

Petek, 13. 1.
21.10 ZMAGOVALEC
16.20, 18.30, 20.40, 22.50 
ANGLEŠKA PITA
16.50 MUPPETKI
16.40, 19.00, 21.20, 23.40 
PISMA SV. NIKOLAJU
19.10 POLNOČ V PARIZU

Sobota, 14. 1.
21.10 ZMAGOVALEC
14.10, 16.20, 18.30, 20.40, 22.50 
ANGLEŠKA PITA
14.30, 16.50 MUPPETKI
14.20, 16.40, 19.00, 21.20, 23.40 
PISMA SV. NIKOLAJU
19.10 POLNOČ V PARIZU

Nedelja, 15. 1.
21.10 ZMAGOVALEC
14.10, 16.20, 18.30, 20.40 
ANGLEŠKA PITA
14.30, 16.50 MUPPETKI
14.20, 16.40, 19.00, 21.20 
PISMA SV. NIKOLAJU
19.10 POLNOČ V PARIZU

Ponedeljek, 16. 1.
21.10 ZMAGOVALEC
16.20, 18.30, 20.40 ANGLEŠKA PITA
16.50 MUPPETKI
17.10, 19.30, 21.50 PISMA SV. NIKOLAJU
19.10 POLNOČ V PARIZU

Torek, 10. 1.
15.10, 17.10, 19.10, 21.10 JACK IN JILL
16.20, 18.40 MUPPETKI
20.50 DEKLE Z ZMAJSKIM TATUJEM
19.00 PISMA SV. NIKOLAJU
19.05, 21.50 
MISIJA NEMOGOČE - PROTOKOL DUH
21.00 SHERLOCK HOLMES: IGRA SENC
15.00, 16.00, 17.00, 18.00 
ALVIN IN VEVERIČKI 3, sinhroniziran
16.50 ARTHUR BOŽIČEK, 3D, sinhroniziran
21.30 
TRAKTOR, LJUBEZEN IN ROCK'N'ROLL

Sreda, 11. 1.
15.10, 17.10, 19.10, 21.10 JACK IN JILL
16.20, 18.40 MUPPETKI
20.50 DEKLE Z ZMAJSKIM TATUJEM
19.00 PISMA SV. NIKOLAJU
19.05, 21.50 
MISIJA NEMOGOČE - PROTOKOL DUH
21.00 SHERLOCK HOLMES: IGRA SENC
15.00, 16.00, 17.00, 18.00 
ALVIN IN VEVERIČKI 3, sinhroniziran
16.50 ARTHUR BOŽIČEK, 3D, sinhroniziran
21.30 
TRAKTOR, LJUBEZEN IN ROCK'N'ROLL

Petek, 13. 1.
18.00 VESELE NOGICE 2
20.00 LE KAKO JI TO USPE?

Sobota, 14. 1.
16.00 VESELE NOGICE 2
18.00 VESELE NOGICE 2
20.00 LE KAKO JI TO USPE?

Organizatorji filmskih predstav 
si pridržujejo pravico do spremembe
programa.

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

Tjaša Kržišnik
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Rešitev:

LAŽJI 
SUDOKU 

Plesalke male skupine Palladio iz Blejskega plesnega studia so postale svetovne prvakinje v
jazzu. / Foto: arhiv Plesne zveze Slovenija
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KULTURA

ustos za zgodovino
železarstva dr.
Marko Mugerli iz
Gornjesavskega
muzeja Jesenice je

avtor zanimive in poučne
razstave o zgodovini jeseni-
ške jeklarne. Letos namreč
mineva 120 let, odkar je za-
čela na Jesenicah obratovati
Siemens-Martinova jeklar-
na, ki so jo domačini imeno-
vali kar martinarna. Jeklarna
je za celotno regijo prav go-
tovo imela najpomembnejšo
gospodarsko vlogo, saj je že-
lezarstvo glavna industrij-
sko-gospodarska panoga
gornjesavskega območja.

Obiskovalce odprtja raz-
stave je najprej lepo pozdra-
vila direktorica muzeja Irena
Lačen Benedičič, nato pa je
besedo prevzel avtor razstave
in na kratko povzel pestro
zgodovino jeklarne. Razložil
je tudi postopek pridobiva-
nja jekla iz starega železa ter
grodlja (surovega železa) v
Siemens-Martinovih pečeh,
ki je bil tudi izrazito cenejši
od prejšnjih. Prva tovrstna
peč je sicer delovala na Rav-
nah na Koroškem že v 80.
letih 19. stoletja, a največ
takšnih peči je bilo na Jese-
nicah.

Razstava je zasnovana
tako, da prikazuje čas od za-
četkov pridobivanja jekla v
prvi martinarni leta 1890 pa
do zapiranja jeklarne leta
1988. Razstava s tem odlič-
no dopolnjuje stalno razsta-
vo zgodovine železarstva v
Ruardovi graščini na Stari
Savi, kjer je fužina delovala
od sredine 16. stoletja. Avtor
je navezal stike z martinarji,
pregledal fotografsko in ar-
hivsko muzejsko gradivo ter
proučil muzejske predmete
železarskega depoja. Dodal
jim je številne fotografije, in-

ženirske skice in gradivo,
zbrano na terenu. Na razsta-
vi tako lahko začutimo utrip
življenja martinarjev: njiho-
vo delovno opremo, delovne
pogoje, standard, starostno
in kulturno raznolikost ...
Razstava se zaključi s prika-
zom zaprtja martinarne, ko
so ta postopek izpodrinili ce-
nejši in sodobnejši in tako so
na Jesenicah postavili novo

jeklarno. Razstavo dopolnju-
je 20-minutni film, ki prika-
zuje spomine ljudi na marti-
narno, edinstveni pa so tudi
posnetki Draga Fona, ki je s
kamero posnel zadnji delo-
vni dan obratovanja marti-
narne ter kasnejše rušenje
njenih opuščenih delov.

Razstava, ki bo odprta do
6. februarja, nedvomno
predstavlja neprecenljiv pri-

spevek k spoznavanju
družbeno-zgodovinskih dej-
stev gornjesavske regije. Kot
pravi Irena Lačen Benedičič:
"Čim širši javnosti želimo
predstaviti delo železarjev,
ki so v težkih pogojih ustvar-
jali našo sedanjost. Tudi s
tem bomo ohranili delček
zgodovine tehnike in tehni-
ške dediščine, značilne za
Jesenice."

SPOMINI NA MARTINARNO
V Muzeju Tomaža Godca v Bohinjski Bistrici so v četrtek odprli razstavo z naslovom Žar jekla, ki
prikazuje stoletno zgodovino jeseniške jeklarne, ki so ji domačini rekli kar martinarna.

Dr. Marko Mugerli je predstavil zgodovino jeklarne ter povedal marsikatero zanimivost,
npr. da so v martinarni stalili ostanke slovite ladje Rex, ki je leta 1933 postavila hitrostni
rekord v plovbi čez Atlantik. / Foto: Anja Korošec

Jeseniška martinarna - ponos Jesenic, pomembna pa tudi za celo državo / Foto: arhiv muzeja

Samo Lesjak

K galeriji Gimnazi-
je ESIC Kranj je
do konca januarja
na ogled razstava
fotografij, ki jih je

posnela dijakinja četrtega
letnika Lea Papler, ki se je s
fotografijo intenzivneje zače-
la ukvarjati v prvem letniku
gimnazije. Od tedaj je foto-
aparat njen stalni spremlje-
valec, o svojem odnosu do
fotografiranja pa je povedala:
"Če imam s seboj fotoaparat,
imam s seboj vse." Lea Pa-
pler, ki vzporedno z gimna-
zijo opravlja tudi izpite za
cvetličarko v Biotehniškem

centru v Naklem, je tokrat na
fotografije ujela cvetje, a ne
le suhoparni prikaz cvetlic,
temveč tudi življenje žuželk,
ki so povezane z njimi, ter
igro svetlobe in senc. Meni
namreč, da je naš odnos do
narave preveč površinski, da
nimamo časa za natančen
pogled od blizu, kjer lahko
opazimo življenje, ki se pre-
taka na cvetovih in listih.
Zato so njene fotografije zla-
sti makro posnetki, ki so na-
stali z veliko potrpežljivostjo.
"Fotografiranje je moj hobi,
ob njem se sprostim in vi-
dim stvari skozi drugačne
oči. V tem sem našla navdih
in upam, da ga nikoli ne iz-
gubim," je še dejala. 

OBRAZ ZA FOTOGRAFSKIM
OBJEKTIVOM
Dijakinja Lea Papler se predstavlja z razstavo 
fotografij, v katere je ujela cvetje. Pravi pa takole:
"Če imam s seboj fotoaparat, imam s seboj vse."

Suzana P. Kovačič

V

Lea Papler predstavlja svoje fotografije v galeriji Gimnazije
ESIC Kranj. 
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VREME IN POČUTJE

tedenska vremenska napoved

torek

-4/8°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

10. 1.
sreda

-3/7°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

11. 1.
četrtek

-5/9°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

12. 1.
petek

-9/6°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

13. 1.
sobota

-8/6°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

14. 1.
nedelja 

-6/4°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

15. 1.

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

16. 1.
torek

-1/5°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

17. 1.
sreda

-1/6°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

18. 1.
četrtek

-11/3°C

19. 1.

desetdnevna napoved

10. tor. Gregor list 7.43 16.36

11. sre. Pavlin list do 13. ure, plod od 14. ure 7.42 16.37

12. čet. Tatjana plod 7.42 16.38

13. pet. Veronika plod 7.42 16.40

14. sob. Srečko korenina 7.41 16.41

15. ned. Pavel korenina 7.41 16.42

16. pon. Marcel korenina 7.40 16.43

setveni koledar obremenitev vzhod         zahod
...................................................................................................................................................................................................................

PREGOVOR
......................................................................................................

10. januar - Prosinec

Kakršno je vreme na Pavla stola dan,
tako bo ostalo mesec dan.

gencija Republike
Slovenije za oko-
lje je pripravila
poročilo o pod-

nebnih razmerah in vreme-
nu, ki nas je spremljalo v
letu, ki je za nami.

Po do sedaj zbranih poda-
tkih je bilo v Sloveniji leto
2011 v pretežnem delu
ozemlja za 1,5 do 2 stopinji C
toplejše od dolgoletnega pov-
prečja in se uvršča med ne-
kaj najtoplejših doslej. Na
Kredarici je bilo leto najto-
plejše, odkar merimo tem-
peraturo na tem visokogor-
skem observatoriju. Sončne-
ga vremena je bilo povsod
vsaj za desetino več kot obi-
čajno. V Mariboru z okolico,
v osrednji Sloveniji in za-

hodno ter južno od nje je
bilo dolgoletno povprečje
preseženo vsaj za petino. Na
Obali je bilo leta 2011 največ
sončnega vremena od leta
1955, prav tako je bilo tudi v
Ljubljani leto eno izmed naj-
bolj sončnih doslej. 

Največ padavin je bilo na
severozahodu države, kjer
so zabeležili nad 1200 mm,
v pretežnem delu vzhodne
polovice države in na jugu
pa je padlo med 600 in
900 mm. Padavin je bilo
povsod manj kot običajno.
Med 80 in 90 odstotki dol-
goletnega povprečja so do-
segli v Ratečah, na Koro-
škem in na severovzhodu
države. Na jugozahodu Slo-
venije in Notranjskem so
zabeležili od 60 do 70 od-
stotkov običajnih letnih pa-
davin. V Ljubljani in Porto-

rožu je bilo leto 2011 naj-
manj namočeno od sredine
minulega stoletja.

Med izrazitejše vremen-
ske dogodke v Sloveniji se
uvršča močna burja v začet-
ku marca, ki je povzročala
škodo na Primorskem. V
prvi tretjini aprila smo be-
ležili izjemno visoko tem-
peraturo, ponekod je bil
presežen celo aprilski re-
kord. Močna neurja s točo
so Slovenijo zajela 11. julija.
Najizrazitejši vročinski val
letošnjega poletja se je za-
čel 18. avgusta, prava vroči-
na pa se je po vsej državi
dokaj neobičajno začela 22.
avgusta in popustila šele
27. oz. 28 avgusta. V tem
obdobju še nikoli nismo
imeli tako vročega vreme-
na, saj je temperatura mar-
sikje presegla 35 stopinj C.

September je bil večinoma
rekordno topel, v začetku
meseca je temperatura pre-
segla 30 stopinj C. Pojavlja-
la so se tudi neurja s točo,
nalivi in močnimi sunki ve-
tra. Niz izjemnih tempera-
tur je dopolnil zelo topel za-
četek oktobra. Močna ohla-
ditev nas je zajela 7. okto-
bra in ponekod je sneženje
seglo celo do višine okoli
500 m. Še močnejši je bil
prodor hladnega zraka 20.
oktobra, ko je snežilo tudi
po nižinah, v gorah pa je
bilo snega za oktober ne-
običajno veliko. November
je bil rekordno suh, v viso-
kogorju tudi rekordno to-
pel. 

Čeprav pravimo, da smo
vsega že vajeni, nas vreme
vedno znova preseneča. Bo
tako tudi v letu 2012?

VROČE IN SUHO LETO 2011
Podnebne razmere minulo leto so bile tako v Sloveniji kot po svetu zanimive. Značilne so bile 
nadpovprečne temperature, količina padavin pa je bila manjša kot sicer.

VREMENSKE ZANIMIVOSTI
......................................................................................................

ponedeljek

-4/4°C

Samo Lesjak

A

Biovremenski podatki

Vremenska obremenitev se bo v noči na torek okrepila. 
Najbolj občutljivi bodo imeli težave povezane z vremenom,
tudi nekateri bolezenski znaki bodo okrepljeni. Previdnost
ni odveč.

Napoved za gorski svet

V gorah bo jasno, ponekod in predvsem na vzhodu tudi
občasno do zmerno oblačno. Pihal bo okrepljen veter sever-
ne in severovzhodne smeri. Temperatura nad 1500 metri bo
okoli -2 pod lediščem, nad 2500 metri pa okoli -9 stopinj. 

Snežne razmere

Nevarnost plazovje zmerna, povečana je predvsem na str-
mih pobočjih in na mestih z napihanim snegom. Na Arsovi
spletni strani so zabeležili drugo stopnjo po evropski pet-
stopenjski lestvici. 

Poroke, rojstva, obletnice,    

zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in 
vaše predloge sporočite 
Alenki Brun po e-pošti: 
alenka.brun@g-glas.si 
ali po telefonu: 041/699 005. 
Presenetite, razveselite, 
dodajte piko na i 
dogodkom z objavo 
v Gorenjskem glasu. 
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o igre iz naše mla-
dosti, ki jih ne
bomo nikoli poza-
bili. Kljub vsem
modernim igra-

čam, računalniškim igram
in sedenju pred televizorjem
pa obstaja še nekaj upanja,
da bodo prav te preproste
igre, med katere sodi tudi
"koza klamf", spet zaživele
na dvorišču, travniku, igriš-
ču ali šolski telovadnici. Mo-
goče prav zato, ker smo pre-
siti vsega in bomo vedno bolj
iskali enostavne stvari, ka-
mor sodijo tudi igre, za kate-
re ne potrebujemo nobenih
posebnih pripomočkov in ne
dodatnega znanja. Ravno
tako pa spodbujajo določene
spretnosti, so vzgojne in ko-
risten pripomoček proti
dolgčasu. 

Potek igre (1): v primerni
razdalji (odvisno od starosti
otrok) postavimo na tla naro-
be obrnjeno vedro, nanj pa
naložimo v obliki stolpa
manjše posode, lončke ali
plastične steklenice. Pobr-
skamo v garaži ali v okolici -
če imamo piknik, se vedno
najde prazna embalaža.
Otroci si poiščejo kamne, s
katerimi bodo poskušali za-
deti narejen stolp. Zmagova-
lec je tisti, ki mu prvemu
uspe podreti stolp, oziroma

"zbiti kozo". Otroci lahko po-
sode tudi pobarvajo, označijo
s številkami ali steklenice na-
polnijo z različnimi barvami.
Tako bo igra še bolj zanimi-
va, ker bodo lahko seštevali,
katera zadeta posoda prinese
več točk. Števila naj določijo
glede na starost otrok. 

Potek igre (2): Igra je še
bolj enostavna, če uporabi-
mo samo kamne - tudi za
postavitev stolpa. Uporabi-
mo večje in manjše kamne,
včasih sta že dva povsem do-

volj. Ponekod so se igrali
"kozo zbijati" tako, da je pri
stolpu stal "pastir" in je čuval
kozo. Imel je tudi začrtano
ograjo okrog "koze". Vsak je
moral po svoj kamen, ki je
obležal poleg "koze", vendar
ga je pastir lovil. Ni ga smel
ali mogel uloviti samo, če se
je kamen dotikal tal, takrat je
bil varen pred pastirjem. Ko
je pastir ulovil otroka, sta za-
menjala vlogi. 

Igra spodbuja grobo in
fino motoriko (ciljanje tar-

če), vztrajnost, potrpežlji-
vost (počakati moraš, da si
na vrsti), spoznavanje raz-
ličnih materialov (kateri se
prej podre, ker je lažji ipd.)
ter spoznavanje števil, barv
in seštevanje (če označimo
predmete). 

Potrebno pa je poskrbeti
za varnost, kajti kamni v
otroških rokah lahko posta-
nejo nevarna igrača. Dolo-
čimo velikost kamnov in
poskrbimo za varno razda-
ljo. 

"KOZA KLAMF" NAMESTO
RAČUNALNIKA
Kozo zbijati ali "koza klamf" je preprosta, zabavna in poučna igra, primerna za vse generacije, ki jo
lahko igramo kjerkoli - na prostem ali v telovadnici. 

Damjana Šmid

S

Pomlad

Prišla je pomlad,
imam jo res rad.
Ko ptički žgolijo,

se pomladi veselijo.

In zvončki zacvetijo,
pomlad nam prizvonijo.
Travnike zelene krasijo,
rože, ki pomladi cvetijo.

Živali se prebudijo,
v pomlad se oglasijo.

Ko listi zelenijo,
in drevesa nam krasijo.

Pomlad je razigrana,
in komaj dočakana.
Raznih barv vse je,

še sonce se nasmeje.

Čeprav vsako leto odide,
drugo leto znova pride.

Tina Nastran, 5. razred, PŠ Dražgoše

Sem ena izmed tistih, ki komaj čaka pomlad, pa ne da ne
maram zime z vsemi njenimi lepotami. Ampak ni lepše-
ga kot pomlad razigrana in komaj dočakana. Tina, samo
tako naprej. Lep pozdrav, Meta

Pesmi pošljite na elektronski naslov pesmi.mladih@gmail.com ali
pisno na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. 

PESMI MLADIH

Otroke moramo spodbujati k igram, ki krepijo tako telo kot duha. / Foto: arhiv Damjane Šmid

OTROŠKA PERESA

Snežaki in korenjaki

V Zadružnem domu v Ribnem že nekaj let v gledališki se-
zoni dvakrat na mesec organizirajo lutkovne matineje za
otroke. Minulo nedeljo so v okviru Lutkovnega gledališča
Jesenice pripravili premiero lutkovne predstave z naslo-
vom Snežaki korenjaki. "Predstava, ki je nastala po prired-
bi Jane Milčinski, pripoveduje o snežakih, ki ne dovolijo,
da bi v naše kraje prišla pomlad. Domače živali bi zimo

rade pregnale, kar pa uspe le toplemu soncu, ki stopi sne-
žake in prikliče nazaj pomlad," je strnil vsebino organiza-
tor Rado Mužan. S predstavo je domače gledališče otro-
kom skušalo pričarati zimo, ki letos noče in noče priti k
nam, za smeh pa sta kot ponavadi poskrbela Miri in de-
dek, ki sta nagradila pridne risarje in zastavila novo ugan-
ko za naslednjo matinejo. Tudi tokrat je prišlo več kot
sedemdeset otrok in odraslih, ki so se za nekaj časa pre-
pustili namišljeni zimski idili, ki jo letos že vsi težko priča-
kujemo.  T. K.

Mali kuharji

Minulo nedeljo je v Hotelu Triglav na Bledu vnovič pote-
kala za otroke brezplačna kuharska šola Uroša Štefelina.
Najmlajši so se tako na zabaven način seznanili s pokli-
cem in delom kuharja, spoznali kuhinjske pripomočke,
tradicionalne slovenske sestavine, zelišča, pripravili po-
grinjke ter skuhali odlično kosilo zase in za svoje starše.
"Tokrat so pripravili paprikino juho z riževimi rezanci,
skutne njoke z bučkami, ramstek z omako zelenega popra
s cvetačnim pirejem in zelenjavo, za sladico pa so malčki
postregli še z čokoladnim narastkom in sadno solato," je
povedala Sonja Primožič iz hotela Triglav, ki pravi, da je bil
tudi tokratni odziv zelo pozitiven tako s strani staršev kot
tudi otrok.  T. K. 

Otroci so skupaj s starši uživali v lutkovni predstavi
Snežaki Korenjaki. / Foto: Tina Dokl

V Društvu za zaščito živali Kranj se zares trudijo za dobrobit živali.
Če imate dobro srce in radi pomagate, kupite stenski koledar s
kužki ali mucki, ki vas bodo razveseljevali vse leto. Fotografije za
koledar so prispevali simpatizerji in posvojitelji živali. Koledarji so
veliki in pregledni, imajo tudi prostor za zapiske. Celoten
izkupiček bo namenjen oskrbi brezdomnih in zavrženih
živali, cena koledarja je 10 EUR.

Koledar lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4, Kranj.

www.gorenjskiglas.si

STENSKI KOLEDAR

10 €

Lepi prazniki

Pod smreko si darila zaželim,
zunaj pa snežaka naredim.

V dolgem plašču in rdeči kapi
k prijateljici pohitim

in ji vesele praznike zaželim.

Zelo lepo bi bilo,
ko božiček obiskal nas bo,

prinesel kapo, šal in rokavice,
vsem otrokom bo.

Kepali in se zabavali vse zimske dni,
na sanke se bomo usedli vsi.

Pomagajmo otrokom sanje uresničiti,
hvaležni bodo, božiček pa vesel.

Juhu, zunaj pada sneg,
nove sanke smo dobili in se veselili.

Lana Košnik, Ana Anačič in Teja ErženPŠ Besnica, 4. razred



koda Yeti se kot
manjši športni tere-
nec že nekaj časa
umešča v razred, ki
je za to češko avto-

mobilsko tovarno še pred
nekaj leti predstavljal bolj ve-
solje kot realnost. Izkušnje
kažejo, da je med kupci do-
volj zanimanja tudi za dvo-
kolesno gnano različico, za-
nimivo pa bo videti, ali so
dovzetni tudi za okolju pri-
jazno izvedbo, ki ji pri Škodi
pripenjajo oznako greenline.
Pri pravih terenskih avtomo-
bilih se zdi izbira pogona na
dve kolesi kar nekakšna pre-
greha, res pa je tudi, da se
velika večina njihovih upo-
rabnikov le redko zapelje z
asfalta na brezpotje. Dvoko-
lesno gnani Yeti je tako v
prvi vrsti solidno prostoren
družinski avtomobil, ki pre-
more dobro odmerjena spred-
nja sedeža, udobno zadnjo
klop in prostoren prtljažnik,
ki ga je mogoče iz osnovnih
410 litrov še izdatno poveča-
ti. Pri podrtih zadnjih sede-
žih gre v Yetijev prtljažnik

brez večjih težav tudi kolo ali
kakšen drug večji športni
rekvizit, kajpak pa je zmo-
žen sprejeti tudi kakšen za-
jetnejši kos prtljage ali tovo-
ra. Voznikovo delovno me-
sto je urejeno, pohvale gredo
solidno nastavljivemu volan-
skemu obroču, preglednim
merilnikom in logično raz-
porejenim stikalom. Glede
1,6-litrskega turbodizelskega
motorja pravzaprav ni veli-
kih pripomb ali pomislekov.
Kljub sorazmerni papirnati
zmogljivostni šibkosti, dokaj
suvereno opravlja svoje delo,
ima dovolj energije za pro-
žno in lahkotno vožnjo, ma-
lenkostna šibkost pa se po-
kaže le pri naglem prehiteva-
nju v primerih polne tež-
nostne obremenitve. Kajpak
so v prid nižjih škodljivih iz-
pustov dodali gumb za sa-
modejno ugašanje in pono-
ven zagon; sistem je seveda
mogoče tudi izključiti. Vse
ostalo je pri Yetiju bolj ali
manj znano, torej voznik
lahko računa, da se bo avto-
mobil z velikimi kolesi do-
bro držal cestne podlage, da
bo v ostrih ovinkih le pred-
vidljivo uhajal z začrtane

smeri in da ni bojazni, da bi
že vsak cestni kamenček
udaril v karoserijsko dno.
Ker pa je Yeti Greenline za
poltretji centimeter bližje
tlom kot ostale različice, se
postavlja pod vprašaj njegov
terenski karakter. Vprašanje
je pravzaprav še več, na pri-
mer, ali je res treba tako za-

grizeno podlegati zelenim
pritiskom, ali pa gre za ne-
kakšno sprenevedanje, ker je
okoljska zavest pač zelo "in".
Kakorkoli že, še vedno se zdi
smiselno skupaj s terenskim
avtomobilom imeti tudi štiri-
kolesni pogon in soliden po-
gonski sklop. Ali pa pozabiti
na tovrstne štirikolesnike. 
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AVTOMOBILIZEM

Matjaž Gregorič

Š

OSNOVNI TEHNIČNI PODATKI

Gibna prostornina: 1598 ccm 
Največja moč pri v/min: 77 kW/105 KM 
Najvišja hitrost: 176 km/h
Poraba goriva po EU norm.: 5,2/ 4,2/ 4,6 l/100 km 
Maloprodajna cena: 18.999 EUR 
Uvoznik: Porsche Slovenija, Ljubljana

SPRENEVEDANJE Z ZELENIM
Test: Škoda Yeti 1,6 TDI CR Greenline

ABRAHAM GA 
OHRANJA V SPOMINU

o precejšnjem zatišju,
ki je vladalo na slo-
venskem trgu lahkih
gospodarskih vozil

skozi vse lansko leto, se tudi za
letos ne obetajo posebne spre-
membe in tudi modelnih no-
vosti ne bo veliko. Leto 2012
bo na slovenskem trgu lahkih
gospodarskih vozil kljub
skromnemu številu novosti
vseeno nekoliko prelomno.
Na slovenske ceste naj bi na-
mreč poleti zapeljal Renaultov
električni dostavnik Kangoo
Z.E. Poleg tega pri Renaultu
Nissanu Slovenija jeseni priča-
kujejo tudi novo lahko gospo-
darsko vozilo znamke Dacia,
ki še nima uradnega imena,

bo pa podobne velikosti kot
Kangoo in bo nadomestilo do-
sedanji model Logan Van. Pri
znamki Nissan še vedno tehta-
jo, ali je slovenski trg dovolj
primeren za lahko gospodar-
sko vozilo NV200. Odločitev
bo podjetje sprejelo v prvi pol-
ovici leta, takrat pa bodo tudi
določili možnosti dodatnih
servisnih in drugih poprodaj-
nih storitev ter predvideno ko-
ličino prodaje tega vozila. V
manjšem velikostnem razre-
du se prihodnje leto obeta
še en novinec, povezan z
Renaultom; gre za tehnično
sorodni model, ki bo nosil tri-
krako zvezdo znamke Mer-
cedes-Benz, na slovenskem
trgu pa naj bi ga sprejeli v za-
dnjem četrtletju prihodnjega
leta. Spomladi na slovenske

ceste pride tudi Oplov "dvoj-
nik" Fiatovega Dobla, ki se
tako kot pri dosedanjih gene-
racijah imenuje Combo. Še
dve novosti bosta krojili slo-
venski trg lahkih gospodar-
skih vozil; v razredu odprtih
dostavnikov prihajata nova
Mazda BT-50 (na fotografiji)
in tehnično sorodni Ford

Ranger. Medtem ko pri
MMS, kjer nameravajo pri-
praviti tudi ponudbo lahkih
gospodarskih vozil z garanci-
jo, že vedo, da bo novo vozilo
naprodaj maja in načrtujejo,
da jih bodo prodali 30, pri For-
dovem uvozniku Summit Mo-
torsu še ne vedo, kdaj bodo lah-
ko predstavili svojega novinca. 

Matjaž Gregorič

P

POPLAVE NOVIH VOZIL NE BO
Prodaja lahkih gospodarskih vozil naj bi letos ostala na približno lanski ravni. 

Saab dokončno klonil

Tik pred koncem leta je ugasnilo še eno nekoč zveneče av-
tomobilsko ime. Švedski Saab, ki so ga finančne in struk-
turne težave pestile že več let, najhujše pa v zadnjih dveh
letih, odkar je bil v lasti nizozemskega Spykerja, je namreč
vložil predlog za stečaj, saj vodstvo podjetja ni več videlo
možnosti za rešitev. V reševanje Saaba se je nazadnje
vključilo kitajsko podjetje Zheijang Youngman, vendar se s
prevzemom ni strinjal ameriški General Motors. Proizvod-
njo je Saab moral prekiniti že aprila in jo od takrat ni uspel
zagnati, znamka pa bi leto praznovala 65-letnico. M. G.

etos je petdeset let od
začetka proizvodnje
praznoval tudi Ci-
troën Ami 6. Pred

natanko 50 leti je francoski
Citroën postavil na ceste avto-
mobil, ki je bil namenjen zla-
sti ženskam. Ami je bil na-
menjen tudi za zapolnitev vr-
zeli med ljudskim avtomobi-
lom 2 CV oziroma spačkom,
ki je prišel v prodajo leta
1948, in višje razrednim mo-
delom DS, ki je bil predstav-
ljen na pariškem salonu leta
1955. Ami 6 je tako kot drugi
legendarni Citroënovi modeli

prišel z risalne deske takratne-
ga hišnega oblikovalca Flami-
nia Bertoneja.

Največjo posebnost te tri-
prostorske limuzine predstav-
lja njen neponovljivi stil z nav-
znoter nagnjenim zadnjim
steklom. Ciljna skupina, ki ji
je bil namenjen Ami 6, so bile
moderne ženske, na katere so
se v katalogu posebej obračali
z naslovom: "Za vas Gospa".
Ami 6 je dosegel velik prodaj-
ni uspeh, s kombijevsko razli-
čico, ki je prišla v prodajo sep-
tembra 1964, in vse do njego-

ve nadomestitve z vozilom
Ami 8 je bilo prodanih več kot
milijon primerkov. Ami 6 je
bil leta 1966 najbolje prodaja-
no vozilo na francoskem trgu.
Poleg osnovne mehanike je
bil od spačka prevzet tudi zna-
meniti dvovaljni zračno hlaje-
ni motor, čigar gibna prosto-
rnina je povečana na 602 ku-
bična cemtimetra, z največjo
zmogljivostjo 22 konjskih
moči. Motor so še večkrat "na-
vili" in na koncu kariere je v
Amiju 6 razvil 35 konjskih
moči. Opremljen je bil s štiri-
stopenjskim menjalnikom,
poraba goriva je znašala 6 li-
trov na 100 kilometrov, avto-
mobil pa je dosegel najvišjo

hitrost 105 kilometrov na uro.
Pri vozilu z drznim in zelo
prepoznavnim stilom, je ves
tedanji tisk hvalil lego na cesti,
udobje in bogato opremljeno
notranjost ter bivalno udobje.
Del tega jubileja Amija 6 je
tudi slovenskega. Namreč, ob
koncu petdesetih let prejš-
njega stoletja je koprska to-
varna Tomos združila svoje
poslovne interese s Ci-
troënovimi, na montažnih li-
nijah pa se je poleg spačka in
posaemičnih modelov DS
znašel tudi Ami 6. 

Matjaž Gregorič

L
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NAGRADNA KRIŽANKA

1. do 3. nagrada:

BON v vrednosti 20 EUR 
za trgovine URKO

Rešitve križanke (geslo, sestavljeno iz črk
z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz
križanke) pošljite na dopisnicah do
srede, 25. januarja 2012, na Gorenjski
glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj,
p.p. 124. Dopisnice lahko oddate tudi v
nabiralnik Gorenjskega glasa pred po-
slovno stavbo na Bleiweisovi cesti 4.

Naročniki pri plačilu letne naročnine ob kavici radi posedijo in poklepetajo v naši avli. / Foto: Matic Zorman
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DRUŽABNA KRONIKA

Postala sta starša

Pevka Beyonce Knowles (30) in njen
mož raper Jay-Z (42) sta prvič
postala starša. Deklica z imenom
Blue Ivy Carter se je rodila minulo
soboto v eni izmed newyorških bol-
nišnic. "Pevka in dojenčica se poču-
tita odlično," so povedali v eni

izmed informativnih oddaj, pevkina sestra pa je prek so-
cialnega omrežja zapisala: "Blue je najlepša punčka na
svetu." Čestitkam na Twitterju so se pridružili zvezdniki
z vseh koncev sveta. 

Neroden zdrs

Ameriški filmski igralec Brad Pitt (48)
je na filmski festival v Palm Springs
prikorakal s palico. "Med hojo po
hribu mi je zdrsnilo, poleg tega pa
sem v naročju imel hčerko Vivienne
(tri leta in pol)," je poškodbo kolenskih
vezi pojasnil igralec, ki pravi, da je za-

ščitil hčerko in raje tvegal lastno poškodbo. Joliejeva je
potrdila, da Vivienne v nesreči ni bila ranjena, igralec pa
naj bi prav tako kmalu okreval.

Zopet srečna

"Naj bo vsem jasno: nihče ne more
odgovarjati zame in v mojem imenu,"
je na Twitterju zapisala Katy Perry (27),
ki se v teh dneh ločuje od moža Ru-
ssela Branda (36). Pevka, ki je pred ne-
davnim odkrito spregovorila o ločitvi,
se sedaj svojim zvestim oboževalcem

zahvaljuje za vso podporo v teh najtežjih trenutkih.
"Zelo sem srečna, ker imam podporo iz vseh koncev
sveta. Vi ste zopet osrečili moje srce," je zapisala pevka. 

Grožnje mladi pevki

Ker je duševno bolni Thomas Brodni-
cki (46) nadlegoval mlado pevko Se-
leno Gomez (19) in ji grozil z umorom,
so mu že v oktobru sodno prepovedali
približevanje pevki za tri leta. Sodnik je
v teh dneh razpravo moral že nekajkrat
prestaviti, saj se Brodnicki zdravi.

Gomezova je povedala, da se ga zelo boji.

VRTIMO GLOBUS

Člana Gašperjev harmonikar Tomaž Hribar in klarinetist
Robert Primožič s sodelavcem Radia Triglav Jesenice in 
glasbenikom Marselom Gombocem

Enaindvajsetletna Tea Košnjek je prava 'maksfitovska'
receptorka, ki sicer študira kinezologijo in je šport njen
način življenja. / Foto: AB
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Korado in Franci sta prvič nastopila letos na silvestrovo. 
Začela sta s pesmijo Zemlja pleše, končala z znano Rad bi ti
rekel nekaj lepega. Večina pod odrom je njun duet sprejela.

Pevka Anita jima bo prišla pomagat pri nekaterih nastopih. 
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Najlepše tri: prva spremljevalka Ajda Sitar, miss Universe
Slovenije 2011 Ema Jagodič in druga spremljevalka Nataša
Naneva / Foto: Tina Dokl

Nataša (v ležečem položaju) in njene kranjske zumbice.
Večinoma na  urah in zumba zabavah naletimo na nežnejši
spol. / Foto: AB

adnje čase veliko-
krat slišimo izraz
'zumba zabave',
pa nas je zanima-
lo, kaj to sploh je.

Zabava, kjer se pleše? Potem
smo v kranjskem Maxxfitu
naleteli na 24-letno Kranj-
čanko Natašo Naneva, lan-
sko drugo spremljevalko naj-
lepše slovenske univerzalke
in najbolj fotogenično izbo-
ra, ravno na eni izmed vadb
zumbe, celo v vlogi voditelji-
ce omenjene skupinske vad-
be, ki je letos med najbolj po-
pularnimi.

Nataša se je spoznala z
zumbo po naključju. Prej jo

je bolj zanimala klasična ae-
robika, za zumbo je slišala, si
predstavljala bolj latino rit-
me, potem pa se je odločila,
da zadevo preizkusi. Najprej
je dva meseca hodila na vad-
bo, kasneje se je odločila, da
naredi licenco. Pri zumbi gre
za kombinacijo fitnesa, aero-
bike in plesa, ki je zelo pri-
ljubljena pri ženskah, čeprav
pravi, da je imela na vadbah
tudi dva fanta. Gre v bistvu
za telovadbo, le da oseba na
zumbi nima tega občutka, se
bolj zabava. Sicer je vseeno,
katero glasbo vaditelj upo-
rablja, nekateri dajo več pou-
darka fitnesu, Nataši ležijo
bolj ples in latino ritmi. Lah-
ko bi rekli, da zumba sprošča
hormon sreče, ker se od Na-

tašinih vaj večina deklet v
garderobo prismeje.

Nataša je že eno leto vadi-
teljica oziroma inštruktorica
zumbe, čeprav je absolvent-
ka fakultete za javno upravo -
pa še kaj bi se našlo, ki je svoj
hobi, ljubezen do vadbe, re-
kreacije razvila do te mere,
da bi to počela kar za preži-
vetje. Ravno včeraj pa je
energična Kranjčanka odle-
tela v Miami, zakaj ali čemu,
pa naj ostane skrivnost.

Od latino ritmov pa k na-
rodno zabavni glasbi. Kora-
do in pokojni Brendi sta svoj
čas imela svoje občinstvo,
sedaj pa Korado nadaljuje
glasbeno pot s Francijem
Peternelom in njuna prva
pesem Povaljal sem planin-

ko je že posneta. Na odru pa
sta se prvič kot Korado in
Franci pojavila točno opol-
noči na silvestrovo na Poga-
čarjevem trgu v Ljubljani.
Gašperji pa spet igrajo. Prvi
nastop so imeli pred prazni-
ki na praznovanju učitelj-
skega pevskega zbora na
osnovni šoli Šenčur, kjer so
igrali kot spremljevalna sku-
pina, načrtujejo pa že prve
koncerte. H Gašperjem se je
po dolgih letih vrnil kitarist
Vinko Podobnik, ob njem pa
igrajo še Robert Primožič,
Franci Tišler in Tomaž Hri-
bar. Pevec Danilo Lukan je
tudi iz stare zasedbe Gašper-
jev. Novo ime pa je troben-
tač Igor Dajčman. Iščejo le
še stalno pevko. 

A. Brun, J. Košnjek

Z

KAJ JE ZUMBA?
Ko smo se odpravljali raziskovat zumbo, smo naleteli na kranjsko missico, ki je vaditeljica zumbe. Iz
glasbenega sveta pa zanimivi novički: Korado in Gašperji spet na odrih.
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Simon Šubic

Tržič - "Vesel sem, da je dr-
žava kot naš večinski lastnik
končno sprejela aktivno vlo-
go pri reševanju Peka. Vsaj
zadnjih deset let se je na-
mreč preveč gledalo proč,
tudi pri nepravilnostih v po-
slovanju, prodaji nepremič-
nin brez ustreznega soglas-
ja, slabem gospodarjenju.
Sedaj smo torej na dobri
poti, da spišemo pravo zgod-
bo, da uspemo," je v pogovo-
ru za Gorenjski glas ugotav-
ljal predsednik uprave Peka
Janez Sajovic. V zadnjem
letu je bil Peko pogosta tema
naših poročanj. Kako da ne,
reševala se je njegova pri-
hodnost. Po nedavni dokapi-
talizaciji s strani države, v pr-
vem koraku v višini šest mi-
lijonov evrov, so izgledi pre-
cej boljši. 

Vlada je ob odobritvi dokapi-
talizacije Peku postavila več
pogojev, ki pa ste jih očitno
hitro izpolnili, saj ste prvi
sveženj v znesku šest milijo-
nov evrov že prejeli ... 

"Res je. Za zahtevano re-
programiranje kratkoročnih
posojil smo se z Gorenjsko
banko in NLB zelo hitro do-
govorili, praktično v dveh
dneh, zato se moram ob tej
priložnosti obema bankama
tudi zahvaliti za pripravlje-
nost, da smo pogoj vlade iz-
polnili še pred koncem lan-
skega leta. Dogovorjeno je
reprogramiranje v višini 1,6
milijona evrov. Sedaj bomo
vsaki banki vrnili približno
polovico dolga in s tem
zmanjšali glavnico. Preosta-
nek kredita ima ročnost tri
leta, s tem da je za prvo leto
dogovorjeno mirovanje od-
plačila, naslednji dve leti pa
moramo posojilo odplačati."

Osnova za dokapitalizacijo
je bil program poslovnega
in finančnega prestrukturi-
ranja do leta 2015, ki ste ga
pripravljali več mesecev.
Kaj prinaša?

"Program poslovnega in
finančnega prestrukturira-
nja je 28. decembra potrdila
skupščina delničarjev Peka,
to so državna lastnika Agen-
cija RS za upravljanje kapi-
talskih naložb in DSU ter
Gorenjska banka in SKB
banka kot solastnici. Ocena
je bila, da je program zelo
dober, tudi nekateri ekono-
misti so program ocenili za
realen in izvedljiv. Treba je
poudariti, da smo šele z re-

balansom državnega prora-
čuna 30. septembra lani do-
bili zeleno luč za dokapitali-
zacijo. Tu je veliko vlogo od-
igrala tudi nekdanja minis-
trica Darja Radić. Program,
ki temelji predvsem na ohra-
nitvi delovnih mest, smo
tako začeli pripravljati šele
10. oktobra. Ker pa je bilo
tudi pri državnih uradnikih,
sicer ne vem zakaj, precej
negativizma do Peka, smo
morali program večkrat po-
pravljati. V končno, mislim
da devetnajsto verzijo, smo
morali uvrstiti kar pet mož-
nih različic. Od tega, kaj bi
se zgodilo, če prejmemo
dvanajst milijonov evrov, pa
različico s šestimi in tremi
milijoni, kaj bi se zgodilo, če
ne prejmemo nobenega de-
narja, in kaj, če proizvodnjo
enostavno zapremo in pro-
damo hčerinski PGP. Na
koncu se je prva varianta z
dvanajst milijonov evrov
vredno dokapitalizacijo po-
kazala za edino logično reši-
tev. Prvih šest milijonov smo
konec lanskega leta že preje-
li, drugo polovico pa bo treba
poiskati do septembra. Ta re-
šitev omogoča tudi 7,54-
odstotno donosnost kapitala,
ob povezovanju s strateškim
partnerjem pa lahko promet
podvojimo. Če sedaj ustvar-
jamo okoli štirideset milijo-
nov evrov prihodkov, bi jih
potem lahko skoraj sto mili-
jonov."

Pogoj vlade je tudi pridobi-
tev zasebnega investitorja
do 28. februarja. Kako da-
leč ste v pogovorih z mož-
nimi vlagatelji? 

"V zgodbo smo sprva pis-
no povabili šestnajst doma-
čih in tujih podjetij, s sedmi-
mi, osmimi podjetji iz Šved-
ske, Nemčije, Italije in Slove-
nije pa smo se tudi pogovar-
jali. Pri vseh podjetjih je bil
vedno odgovor, naj najprej
država naredi svoje, potem
pa bodo videli, ali se jim
splača ali ne. Sedaj ko je dr-
žava svoje naredila, upam,
da bomo imeli v teh pogovo-
rih bistveno boljšo pozicijo.
Druga stvar je, da ta podjetja
zanima predvsem naša tr-
govska mreža, kar je zame
presenetljivo, saj je Pekova
trgovska mreža predvsem v
Sloveniji slaba in bi jo bilo
treba bistveno spremeniti,
kar imamo tudi v načrtu. Ker
pa želimo ohraniti delovna
mesta, sta se bili v tem kon-
tekstu najbolj pripravljeni
pogovarjati Alpina in Plani-
ka Turnišče oziroma Bema
Group. Alpina, sploh njen
modni program, ki se je že
oddvojil v samostojno pod-
jetje, še posebej ustreza kon-
tekstu Peka, ki ima za osnov-
no dejavnost proizvodnjo
moške in ženske obutve iz
naravnih materialov. Na ta
način bi lahko nastalo zelo
dobro obutveno podjetje na
območju nekdanje Jugosla-
vije. Tu smo našli veliko po-
zitivnih sinergijskih učin-
kov, skupaj bi lahko skoraj
podvojili promet. V združe-
no podjetje bi na ta način
prišlo tudi 122 trgovin Alpi-
ne, ki delajo bistveno bolje
od Pekove trgovske mreže,
prišlo bi tudi nekaj delavcev
iz tehnologije, razvoja in ve-
leprodaje, kjer je Alpina spet

boljša od Peka. Z vodstvom
Alpine smo naredili kar ne-
kaj simulacij in zadeva zago-
tovo pije vodo, a naprej se še
nismo mogli pogovarjati. Al-
pina mora ne nazadnje prej
opraviti delitveno bilanco za
oddvojeno podjetje Alpina
Moda, oceniti njegovo vred-
nost in s tem, kakšen bi bil
delež Alpine v Peku. Poudar-
jam pa, da se na ta način lah-
ko reši čevljarska panoga v
Sloveniji, česar nekateri ne
razumejo. Že tendenca ne-
kdanje ministrice za gospo-
darstvo Tee Petrin pred dva-
najstimi leti je bila, da bi
združili Alpino, Peko in Pla-
niko, in sedaj gremo v to
smer. Žal se je vmes zgodilo
ogromno odpuščanja, Plani-
ka je propadla." 

Za kaj boste porabili preje-
tih šest milijonov evrov?

"Ta denar bo šel za repro-
gramiranje dolga, poplačilo
dobaviteljev, za obratna sred-
stva oziroma dokončanje ko-
lekcije pomlad-poletje, ki je
sedaj v proizvodnji. Nekaj bo
šlo za nakup nekaterih stvari
za kolekcijo jesen-zima
2012/13, ki gre v proizvodnjo
marca, aprila. Nekaj sredstev
bomo namenili razvoju,
predvsem nabavi 3D grafike,
da ne bodo naši oblikovalci
še naprej uporabljali svinčni-
ka, papirja in radirke. Nekaj
bomo porabili za preselitev
proizvodnje montaže in fini-
ša v glavno stavbo. Izpeljali
bomo tudi nekaj investicij,
sploh za trgovsko mrežo. Na-
črtujemo na primer, da v
kranjskem Globusu novo tr-
govino odpremo do 8. febru-
arja, preurediti moramo tudi
Svet mode, našo največjo tr-
govino v Ljubljani. Preostalih
šest milijonov evrov, ki naj bi
jih letos še dobili od države,
bi bilo v prvi vrsti namenje-
nih za proizvodnjo, boljše de-
lovne razmere in trgovine.
Za to je predvideno skoraj
štiri milijone evrov. Vedeti je
treba, da v Peko zadnjih dvaj-
set let ni bilo investirano. V
PGP-ju, kjer izdelujemo pod-
plate, je bil na primer glavni
stroj, mešalec za gumo in
kavčuk, kupljen že leta 1972,
zato dobesedno razpada."

Kaj bi se zgodilo, če denar-
ja ne bi dobili?

"Verjetno bi morali že v ja-
nuarju ustaviti proizvodnjo,
ker bi nam zmanjkalo obra-
tnih sredstev, prav tako je
nad nami že dolgo viselo po-
plačilo dobaviteljev."

Brez dokapitalizacije bi
verjetno ustavili proizvodnjo
Predsednik uprave Peka Janez Sajovic meni, da bi verjetno že v januarju ustavili proizvodnjo, če se
država ne bi odločila za dokapitalizacijo. Cveto Zaplotnik

Kranj - Zakon o dohodnini
določa, da je treba zneske
neto davčnih osnov in olaj-
šav vsako leto uskladiti s koe-
ficientom rasti cen življenj-
skih potrebščin, kot ga izka-
zuje statistični urad za me-
sec november v primerjavi z
novembrom prejšnjega leta.
Na ministrstvu za finance so
to storili in decembra lani iz-
dali pravilnik, ki določa olaj-
šave in lestvico za odmero
dohodnine za letošnje leto.
Pri dohodninski lestvici v
primerjavi z lani ni spre-
memb, stopnje obdavčitve
ostajajo enake - 16-, 27- in 41-
odstotna, le zneski neto davč-
nih osnov in olajšav so zara-
di uskladitve z inflacijo v pri-
merjavi z lani nekoliko višji.

Poglejmo še zneske olaj-
šav! Splošna olajšava znaša
3.228,45 evra, dodatna sploš-
na olajšava za zavezance z
manj kot 10.622,06 evra
skupnih dohodkov 3.144,79
evra in za zavezance, ki ima-

jo od 10.622,06 evra do
12.288,26 evra dohodkov, pa
1.090,85 evra. Invalidi s 100-
odstotno telesno okvaro so
upravičeni do olajšave v višini
17.261,82 evra, zavezanci po
dopolnjenem 65. letu starosti
do 1.389,39 evra, dijaki in
študentje pa do olajšave v
znesku 3.228,45 evra. Poseb-
na olajšava za prvega vzdrže-
vanega otroka znaša 2.382,13
evra in za otroka, ki potrebu-
je posebno nego in varstvo,
8.631,48 evra, olajšava za vsa-
kega nadaljnjega otroka pa se
poveča - za drugega otroka za
207,55 evra, za tretjega za
1.937,07 evra, za četrtega za
3.666,60 evra, za petega
5.396,11 evra in za vsakega
nadaljnjega otroka glede na
olajšavo za predhodnega še
za 1.729,52 evra. Za vsakega

drugega vzdrževanega dru-
žinskega člana znaša olajšava
2.382,13 evra, za prostovoljno
dodatno pokojninsko zavaro-
vanje 2.755,71 evra in za čez-
mejne delovne migrante
7.406,28 evra.

Brez sprememb, 
le višji zneski
Pri letošnji dohodninski lestvici in olajšavah 
ni sprememb, le zneski so zaradi uskladitve 
z inflacijo nekoliko višji.

Janez Sajovic, predsednik uprave Peka / Foto: Gorazd Kavčič, arhiv GG 

Neto letna davčna osnova (v evrih)    Dohodnina (v evrih)

do  7.840,53 16 %
nad  7.840,53 do 15.681,03 1.254,48 + 27 % nad  7.840,53
nad 15.681,03 3.371,42 + 41 % nad 15.681,03

Kranj

Konzorcij odstopil od prodaje Abanke Vipe

Kranjska Sava in še devet družb so decembra predlani obli-
kovale konzorcij za skupno prodajo 50,1-odstotnega lastni-
škega deleža Abanke Vipe, po pridružitvi Zavarovalnice Tri-
glav pa se je oktobra lani ta delež povečal na 75,72 odstotka.
Članice konzorcija so se na seji decembra lani seznanile s
poročilom skupnega finančnega svetovalca, to je medna-
rodne investicijske banke ING, o rezultatih prodajnega po-
stopka, na podlagi katerih so sprejele odločitev, da se posto-
pek prekine in zaključi in da tudi konzorcij preneha delova-
ti. Prodajni postopek namreč kljub zanimanju nekaterih vla-
gateljev ni privedel do oddaje zavezujoče ponudbe za od-
kup, finančni svetovalec pa je pri tem kot glavni razlog za
takšen izid navedel razmere v gospodarskem okolju, še zla-
sti splošno krizo v bančništvu in nizek interes tujcev za vla-
ganja v Slovenijo. Iz Save so ob tem sporočili, da bodo na-
daljevali aktivnosti za prestrukturiranje svojega naložbene-
ga portfelja, vključno tistega v bančnem sektorju. C. Z.

Ljubljana

Triglav načrtuje 60 milijonov evrov dobička

Skupina Triglav je po prvi oceni lani ustvarila dobrih 54 mi-
lijonov evrov čistega dobička, zbrala 989 milijonov evrov
kosmate zavarovalne premije in za škode namenila nekaj
manj kot 573 milijonov evrov. Letos naj bi v skupini dosegli
60,6 milijona evrov čistega dobička, obračunali 984 milijo-
nov evrov kosmate premije in izplačali za skoraj 596 milijo-
nov evrov zavarovalnine. Kot so zapisali v letošnji poslovni
načrt, bodo dopolnili obstoječa zavarovanja in razvili nova,
razširili ponudbo paketnih ali kombiniranih zavarovanj, pre-
novili internetno sklepanje zavarovanj, z različnimi ukrepi
izboljšali postopek reševanja škod in še naprej razvijali
bančno zavarovalništvo. C. Z.
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Cveto Zaplotnik

Kranj - Sive vrane so v zad-
njih letih postale v Sloveniji
tako velika nadloga, da je mi-
nistrstvo za kmetijstvo, goz-
darstvo in prehrano kot pri-
stojno ministrstvo za uprav-
ljanje z divjadjo naročilo Za-
vodu za gozdove Slovenije,
da pripravi akcijski načrt za
reševanje problemov. Načrt,
ki je zdaj že pripravljen, vse-
buje oceno o številu vran v
Sloveniji, izpostavlja proble-
me, ki jih povzročajo vrane,
in predstavlja ukrepe za nji-
hovo preprečitev ali vsaj
omilitev. 

Koliko sivih vran je v Slo-
veniji, ni znano. Projekta, ki
potekata v okviru Društva za
opazovanje in proučevanje
ptic v Sloveniji, bosta dala
zelo dobro oceno, a za zdaj
noben od njiju še ni končan.
Prve dokaj približne ocene
kažejo, da naj bi bilo v Slove-
niji od 21.800 do 54.200
gnezdečih parov, ki naselju-
jejo zlasti kmetijsko krajino,
v zadnjih dvajsetih letih pa
vse bolj tudi mesta. Ob vse
večji razširjenosti vran je
tudi vse več problemov. Vra-
ne povzročajo škodo na polj-
ščinah, vrtninah, silažnih
balah, v sadovnjaku, na
okrasnih rastlinah ter na sta-

novanjskih in gospodarskih
objektih. Na lovnih in nelov-
nih površinah je bilo v obdo-
bju od 2006 do 2010 prijav-
ljenih 125 škodnih primerov,
škoda naj bi v obdobju
2007-2010 presegla 66 tisoč
evrov. Primeri, ko vrane na-
padejo ljudi, so zelo redki, to
se zgodi le, če se preveč pri-
bližajo gnezdu oz. mladi-

čem. Vrane takrat nizko pre-
letavajo nad človekom, obi-
čajno ga popraskajo po glavi
ali po drugih izpostavljenih
delih telesa; znani pa so tudi
primeri, ko so bile rane huj-
še in je bila potrebna zdrav-
niška oskrba. Ljudje so zlasti
v mestih tudi prepričani, da
sive vrane ogrožajo druge vr-
ste ptic, vendar v strokovnih

krogih ugotavljajo, da to ni
res. Bolj malo je znano, da
so vrane tudi koristne, saj na
njivah in travnikih nabirajo
žuželke, ki povzročajo škodo
na pridelkih, se prehranjuje-
jo z ostanki pokošenih živali,
odstranjujejo na pašnikih
poginulo drobnico in ostan-
ke skotitve (posteljice) ... V
akcijskem načrtu je predvi-
denih več ukrepov za rešitev
problemov, med drugim
predlagajo izvajanje odvra-
čalnega odstrela pa tudi upo-
rabo elektronskih, piroteh-
ničnih, plašilnih in drugih
tehničnih sredstev, s kateri-
mi je tudi možno odvračati
vrane. Škodo na koruzi v
času kalitve bi lahko zmanj-
šali tudi z uporabo repelenta
za zaščito semena, škode na
balah pa tako, da bi jih fizič-
no prekrili s ponjavo.

Sive vrane vse hujša nadloga
Sive vrane povzročajo škodo na vrtninah, poljščinah, silažnih balah ter na stanovanjskih in 
gospodarskih objektih, lahko pa tudi napadejo ljudi, če se preveč približajo gnezdu.
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Kranj, Brezje, Žiri

Novosti pri obdavčenju v kmetijstvu

Ob koncu predlanskega leta sprejete spremembe in dopol-
nitve zakona o dohodnini prinašajo za nekatere kmetije dru-
gačen način obdavčenja v prihodnjem letu, pri tem pa se je
na to treba začeti pripravljati že letos. Kmetje se bodo z no-
vostmi seznanili na predavanjih, ki jih organizira kmetijska
svetovalna služba. V četrtek, 12. januarja, ob 15. uri bo takš-
no predavanje v dvorani DPD Svoboda v Žireh, v petek, 13.
januarja, ob 10. uri v sejni sobi KGZ Sloga na Primskovem v
Kranju, v ponedeljek, 16. januarja, ob 9.30 pa še v Domu
krajanov na Brezjah (v radovljiški občini). Predavala bo Ana
Demšar - Benedičič, specialistka za ekonomiko pri Kmetij-
sko gozdarskem zavodu Kranj. C. Z.

Brezje

O dobri kmetijski praksi pri gnojenju

V Domu krajanov na Brezjah (v radovljiški občini) bo v četr-
tek z začetkom ob 9.30 predavanje o dobri kmetijski praksi
pri gnojenju ter o pomenu analiziranja tal in izdelave gnojil-
nih načrtov. Predavanje šteje kot del obveznega izobraževa-
nja za ukrepe Kmetijsko okoljskega programa (KOP). Preda-
vala bo Marija Kalan, specialistka za rastlinsko pridelavo v
KGZ Kranj. C. Z.

Kranj

Živalske premije zadnjič po starem

Rejci imajo do konca januarja čas, da na agencijo za kmetij-
ske trge in razvoj podeželja vložijo zahtevke za živalske pre-
mije - za bike in vole, ki so bili v obdobju od 1. oktobra do 31.
decembra zaklani v Sloveniji ali izvoženi v tretjo državo, ter za
ekstenzivno rejo ženskih govedi, za krave, ki so telile v času
od 1. avgusta do 10. decembra. S tem se bo tudi končalo od-
dajanje zahtevkov v treh obdobjih, saj bo letos posebna pre-
mija za bike in vole vključena v shemo enotnega plačila kot
dodatek k plačilnim pravicam, zahtevek za ekstenzivno rejo
ženskih govedi pa bo treba oddati v okviru zbirne vloge. C. Z.

Stara Fužina, Gozd-Martuljek

Možne dopolnilne dejavnosti na kmetijah

Kmetijska svetovalna služba pripravlja predavanja o možnih
dopolnilnih dejavnostih na kmetijah, predvsem o dejavno-
stih predelave kmetijskih pridelkov oz. izdelave živil rastlin-
skega in živalskega izvora, o pogojih, ki jih morajo za to iz-
polnjevati kmetije, in o postopkih registracije. V četrtek, 12.
januarja, z začetkom ob 15.30 bo takšno predavanje v dvora-
ni v Stari Fužini, dan kasneje, v petek, ob 10. uri pa še v kul-
turno gasilskem domu v Gozd-Martuljku. Obakrat bo preda-
vala kmetijska svetovalka Ana Beden. C. Z.

Na Gorenjskem lovsko upravljavskem območju so v
petletnem obdobju 2006-2010 odstrelili 6056 sivih
vran, v to pa so vštete tudi izgube. Po lanskem načrtu
naj bi jih odstrelili 1700. Upravljavci lovišč so predla-
ni za škodo po sivih vranah izplačali 1909 evrov od-
škodnine. Največ škode so s kljuvanjem semena sola-
te in koruze ter s poškodbo silažnih bal povzročile v
nižinskih predelih v okolici Kranja in Ljubljane - v lo-
viščih Pšata, Udenboršt, Sorško polje, Vodice, Šmar-
na gora, Medvode in Toško čelo.

Tržne cene govejega mesa

Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja pripravlja tudi
tržno poročilo za goveje meso. Poglejmo, kakšne so bile
cene v tednu med 26. decembrom in 1. januarjem, ko je bilo
zaklanih 496 do dve leti starih bikov, 20 več kot dve leti sta-
rih bikov, 5 krav in 27 telic. K ceni so prišteti povprečni pre-
vozni stroški v višini 5,02 evra na sto kilogramov hladne
mase. Pri kakovostnih razredih se oznake U, R, O, P nanaša-
jo na vizualno ocenjevanje mesnatosti živali, oznake 2, 3 in
4 pa določajo razvrstitev trupa glede na zamaščenost. C. Z.

Cene klavnih trupov oz. polovic (v EUR/100kg)

Kakovostni Biki, stari do Biki, stari nad Krave Telice
razred 24 mesecev 24 mesecev

U2 338,16 - - n. z.
U3 342,86 - - n. z.
R2 330,56 - - 320,02
R3 333,08 329,49 n. z. 313,96
R4 - - n. z. 320,02
O2 308,99 - 212,27 n.z.
O3 322,57 - 212,45 320,02
O4 - - n. z. n.z.
P2 - - 215,02 -
P3 - - n. z. -

Orehek

O biodinamičnem kmetovanju in zdravi hrani

V okviru projekta Sorško polje - približajmo se naravi bo jutri,
v sredo, ob 19. uri v osnovni šoli na Orehku predavanje o bio-
dinamičnem kmetovanju in samooskrbi iz domačega vrta.
Mihaela Zalokar, biodinamična kmetovalka s certifikatom De-
meter in predsednica Društva Ajda Gorenjske vse od njegove
ustanovitve, bo predstavila biodinamično pridelavo vrtnin,
poljščin, mesa in mleka in pomen zdravilnih zelišč za zdravo
prehrano in zdravje ljudi, Franc Zavodnik, biodinamični kme-
tovalec in direktor zavoda Demeter, pa pogoje za vključitev v
kontrolo in pridobitev certifikata Demeter. Začetek predava-
nja bodo popestrili učenci osnovne Orehek, za konec pa bo še
pokušanje ekoloških izdelkov iz Biotehniškega centra Naklo
in izdelkov biodinamičnega kmetovanja s kmetije pr' Rejcu iz
Krnic pri Novakih nad Gorenjo vasjo. Organizatorji vabijo na
pedavanje kmete, vrtičkarje, potrošnike in vse druge, ki želijo
ustvarjati boljše možnosti za zdravo življenje in za sožitje z
naravo. C. Z.

Siva vrana ima močan
kljun, telo sive barve ter
črno glavo in peruti. V
dolžino meri od 45 do 47
centimetrov, razpon pe-
ruti ima od 93 do 104
centimetre.

Sive vrane s kljuvanjem preluknjajo silažne bale in s tem povzročijo, da se krma pokvari.
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc
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Alenka Brun Najbolj pogumni se vča-
sih odločijo za študij ali nje-
govo nadgradnjo v tujini.
Redkim izbrancem to omo-
gočijo starši, drugim super
ocene ali vrhunski športni
rezultati, pa tudi tu morajo
imeti bodoči študentje še
dodatna priporočila. 

V Silicijevi dolini, natanč-
neje v Palo Altu, smo obis-
kali Univerzo Stanford, ki
spada med vodilne razisko-
valne in tehnične instituci-
je v svetu. Že ko slišiš ime
znane univerze, s spoštova-
njem stopiš skozi njena
vrata, ko pa te po kampusu
popelje dr. Zvonko Faza-
rinc, Celjan, ki je leta 1960
kot elektroinženir prišel na
Stanford doktorirat, potem
kampus začutiš drugače.
Dr. Fazarinc je ostal v Ame-
riki, cenjen pa je bil tudi
kot predavatelj na omenje-
ni univerzi. Upokojeni Ce-
ljan s soprogo, ravno tako

Slovenko, nekoč igralko,
danes živi v domu za upo-
kojence, ki pa za njihove
razmere in glede na njegov
ugled, prej spominja na ho-
tel z vsemi možnimi storit-
vami: od plesnih animacij,
do plavanja, možnosti za-
sebnih večerij in velnesa ter
zdravstvene oskrbe. 

Dr. Fazarinc je zanimiva
osebnost, vitalen gospod, ki
gre v petinosemdeseto leto
in ga zadnja leta najbolj fas-
cinira genetika. V njej vidi
prihodnost znanosti. Pou-
darja pa tudi pomembnost
m u l t i d i s c i p l i n a r n o s t i
znanj, ko na primer medi-
cinec, psihiater in elektro-

inženir lahko skupaj odkri-
vajo, sodelujejo, prispevajo
k znanosti. 

Tik pred vhodom v stan-
fordsko knjigarno pa smo
naleteli na še eno Slovenko,
študentko, Mariborčanko
Saro Kališnik, ki se je z
upokojenim profesorjem
takoj dogovorila, kdaj pride

kaj na obisk, ko pa je bese-
da nanesla na potico, pa dr.
Fazarinc ni mogel skriti le-
ska v očeh. Mlada matema-
tična genialka je očitno do-
bra tudi v peki potic. 

Pogovor se je nadaljeval v
smeri, bo tokrat čokoladna,
pehtranova, orehova ...?

(Se nadaljuje)

O B L J U B L J E N A  D E Ž E L ABodoča znanstvenica, ki zna speči potico

Ob vsaki priložnosti

Kava (Coffea) s svojimi
sestavinami, od katerih ko-
fein še zdaleč ni edina, če-
prav kljub vsemu najpo-
membnejša, deluje na
možgansko skorjo, kar pri
ljudeh povzroči dvig razpo-
loženja. Počutimo se neka-
ko bolj vesele, zmagovite,
delo nam ni odveč, pa tudi
pri razmišljanju smo boljši.
Pobrskajmo malo po na-
šem spominu in ugotovili
bomo, da nam je marsika-
teri od naših znancev dejal,
da ni za nobeno rabo, do-
kler zjutraj ne popije kavi-
ce. Dobrim znancem tako
veselo razpoloženje še dvig-
ne, tistim malo manj do-
brim pa nekaj razpoloženja
prinese, da je pogled na
svet nekoliko lepši. 

Ko nadloga postane 
užitek

Iz ljudskega pripovedniš-
tva ne tako daleč nazaj so
bili turški vpadi na naše
ozemlje prikazani kot ne-
sreča in šiba Božja. Morda
res tako, vendar je res tudi
to, da je vsaka stvar za ne-
kaj dobra. Pri obleganju
Dunaja s strani Turkov leta
1683 je bila habsburška

prestolnica ubranjena, Tur-
ki pa pognani v beg. V svo-
jem taboru pred vrati mesta
so pustili več vreč kave, do
katere je prišel slavni polj-
ski kralj Jan Sobieski, po-
veljnik zmagovite vojske.
Za zasluge pri obrambi 
obleganega mesta jih je po-
daril Francu Georgu Kol-
hitzkemu, po rodu sicer
Ukrajincu, dunajskemu tr-
govcu, diplomatu in vohu-
nu. Ker je bila v tistem času
v Franciji, Angliji in na Ni-
zozemskem kava že pozna-
na in se je uživala v kavar-
nah, je tudi omenjeni du-
najski heroj odprl prvo du-
najsko kavarno in pomagal
popularizirati kavo, vse do
naših krajev. Tudi pri nas je
sprožil plaz, ki ga ni bilo
moč več ustaviti, enako pa
velja pravzaprav za cel svet.

Od skrivnostnosti do 
samoumevnosti

"Odkritje" kave je tako ali
drugače povezano z islam-
sko kulturo in Arabci. Ras-
tlina kavovec izvira iz Etio-
pije, kjer je bila tako rekoč
pred nosom slavnim arab-
skim srednjeveškim trgov-
cem. Slednji so divje sadike
pred več kot tisoč leti pre-
nesli v Arabijo in jo začeli
organizirano gojiti na plan-
tažah ter iz nje kuhati pija-

čo, ki so jo uporabljali za
preprečevanje spanca in so
jo imenovali qahwa. Ta se
je zaradi prepovedi uživa-
nja alkohola, t. j. vina, v
arabskih islamskih deželah
zelo hitro "prijela". Prav
tako so jo pri večernih mo-
litvah s pridom uporabljali
islamski menihi. Kot pravi
trgovci so Arabci s kavo se-
veda tudi trgovali, pri če-
mer pa so bili zelo "trgov-
ski" in kavo prodajali iz-
ključno praženo, da je kup-
ci niso mogli gojiti v svojih
deželah. Ta politika jim je
uspevala več stoletij, pa
vendar je bilo v 17. stoletju
iz Arabije v Evropo pretiho-
tapljenih nekaj sadik kavov-
ca, ki so jih evropske kolo-
nialne sile sčasoma začele
gojiti v svojih kolonijah po
vsem svetu. Svet je bil pri-
pravljen na kavo in postal v

20. stoletju od nje popolno-
ma odvisen. 

Uživanje v zmernosti

Kadar govorimo o tako
pomembnem in "global-
nem" živilu, kot je kava, 
nekaj zgodovine ni odveč.
Ugotovimo lahko, da je res
nekaj izjemnega, saj je
osvojila dobesedno cel svet
v razmeroma kratkem
času. Čeravno na koncu
prejšnjega odstavka ome-
njam svetovno odvisnost od
kave, je treba povedati, da
kava klinične odvisnosti ne
povzroča in če je pri roki ni,
bomo preživeli tudi brez
nje, nekaj nam bo sicer
manjkalo, hujšega pa ne
bo. Kljub temu vpliva na
delovanje našega telesa,
zato jo je potrebno uživati
po pameti. Do pet skodelic
čez dan naj bi brez večjih
težav prenesel odrasel člo-
vek, vendar je to zgornja
meja pri uživanju kave.
Tako kot pri večini zelišč
tudi kava najbolj koristi, če
jo uživamo zmerno, to je
ena ali dve in ne več kot tri
skodelice na dan. Opozo-
rim naj na to, da se odsve-
tuje uživanje kave v času
trajanja nosečnosti. Več o
njeni sestavi in delovanju
pa prihodnjič. Do takrat pa
... Zame eno z mlekom!

A greva na kavico?!
Seveda ..., ja, res je, težko se je odpovedati skodelici tople, dišeče kavice, kadar se srečamo s prijateljem,
znanko. Povabilo na kavico, v kakršnikoli obliki jo že uživamo, je univerzalno, z njim pa hočemo 
povabljencu povedati, da z njim lahko delimo lepe trenutke, ki nam jih pričara kava. Pa ne samo to. Kavo
lahko pijemo tudi s tistim, s katerim moramo poravnati kakšne račune, razčistiti kakšno neprijetno stvar,
si povedati neprijetno novico. Za vse takšne in še marsikatere druge stvari je kava kar pravšnja pijača,
dviguje nam namreč razpoloženje. Znanstveno dokazano!

Tedenski jedilnik

Nedelja - kosilo: goveja juha z zdrobovimi žličniki s
piščančjimi jetrci, pečene svinjske zarebrnice, pečen krom-
pir v koscih, motovilec z jajcem, snežne kepe; večerja: riževa
solata s tunino, drobno pecivo, sadni čaj.
Ponedeljek - kosilo: krompirjeva juha z brstičnim ohrovtom,
hrenovke, zeliščni riž, solata; večerja: s kruhom pražena jaj-
ca, kisla zelenjava iz kozarcev.
Torek - kosilo: sarme, pire krompir, drobno pecivo; večerja:
široki rezanci z orehi in maslenimi drobtinicami, kompot.
Sreda - kosilo: krvavice z dušeno repo, ajdovi žganci z ocvir-
ki; večerja: skutni cmoki, omaka iz suhih češpelj.
Četrtek - kosilo: porova juha, francoski krompir, radič s
fižolom; večerja: mlečni riž s čokolado, kakav.
Petek - kosilo: korenjeva juha z ovsenimi kosmiči in jušno
kocko, ribe po italijansko (dušene v paradižniku in drugi ze-
lenjavi), krompir v koscih, zelena solata; večerja: črni kruh s
skutnim namazom, bela kava.
Sobota - kosilo: kašnata repa s suhim mesom, zeljnata solata
s krompirjem, sadna kupa; večerja: jabolčna pita, sadni čaj.

Snežne kepe

Dva jajčna beljaka stepemo v trd sneg, ki mu postopoma
dodamo 2 žlici sladkorja. V široki posodi zavremo 1 liter
mleka, ga odstavimo in zakuhamo snežne žličnike, pokrije-
mo in pustimo 4 minute, da narastejo. Nato jih odcedimo
in preložimo v skledo. V mleko zakuhamo 1 vrečko vanilin
ali čokoladnega pudinga, zmešanega z 2 rumenjakoma in 5
žlicami sladkorja ter malo vode. Kremo med kuhanjem (2
do 3 minute) na zmerni vročini dobro stepamo z metlico, da
se med zgoščevanjem ne sesiri. Izboljšamo jo lahko z žlico
masla in ruma. Nato kremo prelijemo po kepah in ohladi-
mo. Če nam ostajajo beljaki od drugih jedi, jih lahko upora-
bimo več, kremo pa skuhamo samo s pudingom. 

Omaka iz suhih češpelj

Potrebujemo: 20 dag suhih češpelj, vodo; 2 dag surovega masla,
2 žlički drobtin, vodo, žlico sladkorja, malo limonine lupinice,
malo cimeta, sol, 1 žlico vina ali žličko ruma.

Oprane češplje skuhamo do mehkega, jim odstranimo
pečke in jih drobno sesekljamo. Na maslu prepražimo drob-
tine, jih malo zalijemo s češpljevo vodo, dodamo češplje,
sladkor, začimbe in sol. Omako prevremo, na koncu pa ji
dodamo še vino ali rum.

Dr. Zvonko Fazarinc nam je razkazal Stanford. Simpatična Sara Kališnik

Pavla Kliner

Ste za eno ...
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Združili turizem 
in šport
Agencija za razvoj turizma in podjetništva 
Kamnik se je preoblikovala v Javni zavod za 
turizem in šport v občini Kamnik.

Marjana Ahačič

Radovljica - Vseslovenski
projekt Arhitektura in otroci,
ki ga vodi Zbornica za arhi-
tekturo in prostor Slovenije,
v Radovljici že eno leto teče
pod okriljem Muzejev radov-
ljiške občine. Namenjen je
seznanjanju otrok o prosto-
ru in vlogi arhitekture, izvaja
pa se v obliki kreativnih de-
lavnic z različnimi temami.
Delavnice v obliki zabavno
izkustvenega učenja ob
praktičnem razvijanju roč-
nih in tehničnih spretnosti v
Radovljici vodita arhitekta
Barbara Viki in Igor Šubic.
"Vsebinski skelet projekta ni
vzgoja novih arhitektov,
temveč organizirano postop-
no višanje zavedanja o pros-
torski ter tehnični kulturi in
višanje kulturne ravni v naši
družbi nasploh. Projekt se je
izkazal za uspešnega, enajst
delavnic je v povprečju obis-
kovalo 15 do 25 otrok, odzivi
staršev in javnosti so več kot
pozitivni," je zadovoljna Bar-
bara Viki Šubic, ki je prepri-

čana, da na ta način lahko bis-
tveno prispevajo k razvoju
posameznikov, ki bodo no-
silci lokalne in nacionalne
družbe čez nekaj desetletij,
hkrati pa v istem smislu po-
zitivno vplivajo tudi na nji-
hove starše kot nosilce da-
našnje družbe. "V nadaljeva-
nju že vznikajo tudi ideje o
razširitvi projekta še na po-

dročje splošne tehnične kul-
ture v lokalnem prostoru,
kjer je tehnika in tehnična
kultura, sodeč tudi po uspeš-
ni razstavi Letalstvo v mode-
lih, tako rekoč doma," še
pravi Šubičeva. 

Organizatorji zdaj v sode-
lovanju z Muzeji radovljiške
občine v Šivčevi hiši priprav-
ljajo razstavo o dosedanjih

delavnicah; odprli jo bodo v
petek, 13. januarja, kasneje
pa se bo selila še v druge slo-
venske kraje. Ob tej prilož-
nosti vabijo otroke, ki so so-
delovali na delavnicah in
morda še hranijo svoje ma-
kete, naj jih še danes prine-
sejo v Šivčevo hišo in tako s
svojim prispevkom soobli-
kujejo razstavo.

Igriva arhitektura za otroke
V petek bodo odprli razstavo del, ki so nastala v leto dni trajajočem projektu. Organizatorji vabijo
otroke, naj na razstavo prinesejo tudi svoje modele.

Jasna Paladin

Kamnik - V tretjem poskusu
so kamniški svetniki le potr-
dili predlog občinske uprave
za preoblikovanje javnega
zavoda, ki bo odslej poleg tu-
rizma pokrival še šport, nič
več pa podjetništva, za kate-
rega so v praksi tudi do sedaj
skrbeli na občinski upravi.

Kot je vodstvo občine po-
jasnilo na seji občinskega
sveta, z novim odlokom želi-
jo odpraviti neskladja z zako-
nodajo v zvezi z upravlja-
njem javne športne infra-
strukture, zagotoviti želijo
bolj transparentno delovanje
in učinkovitejši nadzor ter
onemogočiti dvojno financi-
ranje športnih društev. Ker
pa se z razširitvijo delovanja
zavoda področje športa in re-
kreacije z dosedanje Športne
zveze Kamnik prenaša na
obstoječi javni zavod, naj bi
bili nižji tudi stroški. Za
ustanovitev samostojnega
zavoda za šport bi morali let-
no namreč zagotoviti približ-
no sedemdeset tisoč evrov.
Upravljanje športne infra-
strukture v občini Kamnik je
bilo doslej urejeno zelo raz-
lično. Večji del je bil v uprav-
ljanju osnovnih šol, za pre-

ostale športne površine pa so
skrbela različna športna druš-
tva. Novi odlok bo zdaj za
upravljanje v celoti naložil
razširjenemu javnemu zavo-
du, kar naj bi bilo po mne-
nju občinske uprave boljše
tudi zaradi možnosti prijav
na nekatere razpise. Javni za-
vod za turizem in šport ne
bo financiran zgolj iz prora-
čuna, saj bo agencija del de-
narja morala zagotoviti tudi
iz tržne dejavnosti.

A predlogi občine pri svet-
nikih niso naleteli na navdu-
šenje, saj je bil odlok prvič
zavrnjen, nato pa potrjen s
petnajstimi glasovi za in kar
trinajstimi proti. Nasprotni-
ki predloga so županu očitali
nedoslednost, saj so se lotili
le področja športa, ne pa tudi
kulture, ki bi jo morali zara-
di usklajevanja z zakonodajo
urediti na podoben način,
nerealno oceno stroškov in
neusklajenost z športno zve-
zo in Agencijo za turizem in
podjetništvo Kamnik. 

Direktorica razširjenega jav-
nega zavoda ostaja Andreja
Eržen, ki so ji le mesec prej
podaljšali mandat za vodenje
Agencije za turizem in podjet-
ništvo Kamnik, ta pa ji poteče
konec septembra leta 2015.

Na eni od kreativnih delavnic o arhitekturi so se takole poigrali z vžigalicami. / Foto: Primož Černe

GORENJSKA

Dragi naročniki, kot vsako leto smo tudi letos za vas pripravili nekaj praktičnih daril, med 
katerimi boste lahko izbrali, ko boste prišli k nam poravnat letno naročnino na Gorenjski glas.
Na sedežu Gorenjskega glasa, na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju (zraven nebotičnika), vas bomo 
od ponedeljka do petka pričakovali od 7. do 15. ure, ob sredah do 16. ure. Ko boste na obisku
pri nas, vam bomo postregli tudi z brezplačno kavico. Naročnina za 105 številk (ena več kot lani)
v letu 2012 znaša 157,50 evra. 

PRI PLAČILU LETNE NAROČNINE VAM PRIZNAMO 25-ODSTOTNI POPUST, ZATO ZA VAS

ZNAŠA LE 118,12 EVRA (PRIHRANITE KAR 39,38 EVRA).
Popust in darilo veljata samo za fizične osebe.

Majica
Gorenjski glas

Kapa
Gorenjski glas

Dežnik
Gorenjski glas

Knjiga
Po bučelah 
se vižejKnjiga

Jabolko 
na dan
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Rožice za vse
letne čase
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Šipkov cvet
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Nabiramo
zdravilne 
rastline 2

Knjiga
Vino v starih
slovenskih
jedeh
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Vopovlje

Jaslice nad potokom Reka

Miro Jagodic iz Vopovelj je po lastni zamisli ob pomoči do-
mačih postavil jaslice na leseni konstrukciji nad potokom
Reka. Razprostirajo se na površini dvajsetih kvadratnih me-
trov, figure so velike do enega metra, ponoči so osvetljene.
Poleg je tudi božično drevo, manjka le še sneg, da bi polep-
šal zimsko idilo. Jaslice pa tudi lepo okrašena vas zbujajo
zanimanje med obiskovalci, še zlasti med turisti, ki bivajo v
Vopovljah. J. Ku.

Otoče

Lesene jaslice sredi vasi

Zanimive jaslice stojijo tudi sredi vasi Otoče, izdelal pa jih
je domačin, mojster Bogomir Falle. Njegove ročno izdelane
in pobarvane figure jaslic s sliko ozadja zgornjega dela vasi
si lahko do svečnice, to je do 2. februarja, ogledate tudi v
cerkvi na Otočah. M. A.

Maja Bertoncelj

Rudno polje - Ker po niži-
nah še vedno ni snega, se
ljudje na zimske radosti od-
peljejo v višje ležeče kraje.
Med najbolj obiskanimi lo-
kacijami na Gorenjskem je
Rudno polje na Pokljuki s
tamkajšnjim športnim cen-
trom, kjer je bilo tudi minu-
li konec tedna veliko obisko-
valcev. Parkirišča so bila pol-
na skorajda do zadnjega ko-
tička. Na Rudnem polju se je
na smučeh prvič v letošnji
zimi dalo teči že sredi okto-
bra, redno pa imajo proge
odprte od 10. novembra.

Razmere za tek na smu-
čeh so tam trenutno najbolj-
še na Gorenjskem, nekaj
prog imajo urejenih le še v
Ratečah. Na Rudnem polju
je urejenih dobrih pet kilo-
metrov prog, imajo pa do 20
centimetrov naravnega in
prav toliko umetnega snega.
Med obiskovalci je bilo ob
našem obisku v soboto tudi
kar nekaj tujcev. "Živimo v
St. Jakobu na avstrijskem
Koroškem. Do Pokljuke
imamo 45 minut vožnje.
Redno pridemo, tako poleti
kot pozimi. V decembru
smo bili tukaj dva- do trikrat
tedensko. Enkratno je. Proge

so dobro vzdrževane, ljudje
prijazni," je v družbi otrok
povedala Sem Mesotitsch,
žena znanega avstrijskega
biatlonca Daniela Mesotit-
scha. Z razmerami je bil za-
dovoljen tudi Jože Kordiš od
Svetega Duha pri Škofji
Loki: "V letošnji zimi sem
tukaj četrtič. Razmere so v
redu, proge so zgledno ure-
jene. Je pa treba priti dovolj
zgodaj, pred deveto, ko na
progi še ni takšne gneče. V
primerjavi z Roglo mi je tu-
kaj neprimerljivo bolj všeč.

Rad pa tečem tudi v Ratečah,
če so urejene vse proge."
Tudi obisk in zadovoljstvo
ljudi potrjuje, da je bila ure-
ditev centra na Pokljuki pra-
va poteza. "To je prava zgod-
ba. Veseli me, da se je izka-
zalo tako," je bil zadovoljen
tržiški župan Borut Sajovic,
ki je bil v smučini z ženo Ja-
njo. Vsako leto nastopita na
smučarskem teku politikov,
diplomatov in gospodarstve-
nikov. Letošnji, ki bo 28. ja-
nuarja, bo že jubilejni dvaj-
seti. Gonilna sila organizaci-

je Vinko Grašič je bil v sobo-
to prav tako na progi. Veliko
vrveža je bilo tudi na mini
sankališču, opazili pa smo še
številne pohodnike.

Z obiskom so zelo zado-
voljni tudi v Športnem cen-
tru Triglav Pokljuka, kar je
potrdil Tomaž Šušteršič:
"Ob lepih dnevih je ob kon-
cih tedna na Rudnem polju
med petsto in tisoč obisko-
valcev. Dobro je zaseden
tudi hotel, kjer smo v letošnji
zimi gostili številne domače
in tuje reprezentance."

Pokljuka dobro obiskana
Najboljše razmere za tek na smučeh na Gorenjskem so na Pokljuki, kjer je bilo tudi minuli konec 
tedna veliko obiskovalcev.

Na Pokljuki je na smučeh veliko tekačev vseh starosti. 

Suzana P. Kovačič

Duplje - Pohodniki so se
zbrali pred gasilskim do-
mom v Dupljah, potem pa z
baklami, ki so svetile na poti,
krenili proti Krivi jelki. Orga-
nizator že 11. nočnega poho-
da Kulturno turistično dru-
štvo (KTD) pod Krivo jelko
ocenjuje, da se je pohoda
udeležilo prek tisoč pohod-
nikov. Pohod je potekal v
organizirani skupini, približ-
no pol ure zmerne hoje nav-
kreber je vodilo do cilja, pot
pa so kazale tudi lične ozna-
čevalne table. V pisani druš-
čini vseh generacij je bila se-
demletna Tina Ivanc iz Na-
klega, še najbolj je bila nav-
dušena nad tem, da ji je pot
svetila bakla. "Na pohodu
smo prvič, je že dobro za
dušo," je povedal Tinin oče
Darko Ivanc.

Na cilju pod Krivo jelko,
kjer so se včasih zbirali Ro-
kovnjači, so se pohodniki
okrepčali z domačimi dobro-
tami. Organizatorji so ponu-
dili krompir v oblicah, kar za

tri "žakle" ga je bilo, in sku-
hali 150 litrov čaja, oboje pa
so postregli brezplačno. Za
simbolično plačilo so postre-
gli še z domačo zaseko, kar
deset kilogramov so je nama-
zali na kruh, ki so ga spekle
dupljanske gospodinje. Na
voljo je bilo še šilce žganega
in kuhano vino. "Všeč mi je
druženje in že sama ideja po-
hoda z baklami, pa še lepo
vreme je. Vsak gre lahko s
svojim tempom, jaz na pri-

mer bolj počasi," je povedala
Irena Stariha iz Kranja, ki se
je pohoda udeležila drugič.

Podpredsednik KTD pod
Krivo jelko Franc Ravnikar
je bil z letošnjo udeležbo
zelo zadovoljen, prav tako
predsednik društva Ivan Me-
glič. "Pohod se je prijel med
ljudmi. Vsako leto ga organi-
ziramo v tem poprazničnem
času, ko je še vedno dobro
razpoloženje, le garderoba je
malce premajhna in se je

treba razmigati," je dejal
Ivan Meglič. "Že nekajkrat
sva bila na pohodu, pred-
vsem zaradi razvedrila in
druženja. Je bolje kot sedeti
doma pred televizijo," sta po-
vedala zakonca Rehberger iz
Podbrezij. "To je ena fajn
prireditev, rad se družim,"
pa je dejal nakelski podžu-
pan Zdravko Cankar. Za var-
nost pohoda so poskrbeli ga-
silci Prostovoljnega gasilske-
ga društva Duplje. 

Hoja z baklami ima poseben čar
V soboto je potekal tradicionalni nočni pohod z baklami iz Dupelj do Krive jelke. Pohod je bil dobro
obiskan, le kanček beline za pravo zimsko idilo bi si želeli pohodniki.

ZANIMIVOSTI

Pohoda so se udeležili številni pohodniki vseh generacij. / Foto: Matic Zorman
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HALO - HALO GORENJSKI GLAS      
telefon: 04 201 42 00

Naroči lo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Za otroke v knjižnicah
Železniki - Pravljici Trije čiči junačiči lahko otroci v knjižnici
prisluhnejo jutri, v sredo, 11. januarja, ob 17. uri.

Žiri - Jutri, v sredo, 11. januarja, bosta v knjižnici dve delavni-
ci. Najprej bo ob 17. uri na sporedu Zimska pravljica, ki je
namenjena otrokom, starim od štiri do osem let, nato pa bo
ob 18. uri še delavnica za mladino in starejše, imenuje se
Reliefna tablica.

Radovljica - Lutkovno predstavo Darilo si otroci, stari vsaj tri
leta, lahko v knjižnici ogledajo v četrtek, 12. januarja, ob 17.
uri.

Bohinjska Bistrica - Lutkovno predstavo Darilo si otroci,
stari vsaj tri leta, lahko v Domu Joža Ažmana ogledajo jutri,
v sredo, 11. januarja, ob 17. uri.

Kranj - V Mestni knjižnici Kranj potekajo pravljice in ustvar-
jalne delavnice za otroke od 4. do 9. leta vsako sredo ob
17.30, ustvarjalne delavnice Čarobni prsti vsak ponedeljek in
četrtek od 17. do 19. ure, pravljične ure za mlajše otroke od 2.
do 4. leta skupaj s starši potekajo enkrat na mesec in sicer
vsako drugo sredo v mesecu ob 10. uri, priljubljene skupinske
igre potekajo ob torkih od 17. do 19. ure. 

Stražišče - V Krajevni knjižnici Šenčur bo ura pravljic v
četrtek, 12. januarja, ob 17.30.

Tržič - Ura pravljic bo v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja v
četrtek, 12. januarja, ob 17. uri.

Jesenice - V jeseniški knjižnici bodo danes, v torek, 10. janu-
arja, angleške urice za zaključeno skupino od 16. ure, jutri, v
sredo, 11. januarja, bo ustvarjalna delavnica Plašček za okras
ob 17. uri, v četrtek, 12. januarja, bo ura pravljic ob 17. uri, v
petek, 13. januarja, bo Brihtina pravljična dežela ob 10. uri.

Slovenski Javornik - V Domu Julke in Albina Pibernik bo
danes, v torek, 10. januarja, od 15. do 16.30 ustvarjalna
delavnica.

Hrušica - V četrtek, 12. januarja, bo ustvarjalna delavnica od
16. do 17.30.

Šila - šolska impro liga 
Kranj - V soboto, 14. januarja, bo od 17. do 20. ure v Mestni
knjižnici Kranj potekalo prvo gostovanje impro lige. To je
tekmovanje srednješolskih improvizacijskih ekip. Nastopile
bodo ekipe Gimnazije Kranj in treh ljubljanskih šol. 

PRIREDITVE

Specialist komunikacij m/ž (Kranj) 
Za našega naročnika korporacijo v Kranju iščemo specialista komunikacij. Podjet-
je ponuja dinamično in izzivov polno priložnost kandidatom, ki težijo k odličnosti
in stremijo k visokim dosežkom. Manpower, d. o. o., PE Kranj, Koroška cesta 14,
4000 Kranj. Prijave zbiramo do 05. 02. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja enote m/ž vodilne zavarovalno zastopniške družbe v Sloveniji 
(Maribor, Kranj) 
Zakaj bi se nam pridružili? Ker je delo samostojno, fleksibilno in razgibano, kolek-
tiv pa urejen in dinamičen. Ker boste prodajne rezultate dosegali s pomočjo zav-
zete ekipe sodelavcev. Ker sodelavcem nudimo možnosti kariernega razvoja. Ker
vedno prepoznamo in takoj nagradimo presežke. Ker delamo za zaupanja vredno
blagovno znamko - Skupina Triglav. TRI-PRO, d. o. o., Ljubljanska cesta 86, 1230
Domžale. Prijave zbiramo do 05. 02. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Natakarica m/ž (Bohinj) 
Iščemo natakarja/ico za delo v Bohinju. K sodelovanju vabimo kandidate/tke iz vse
Slovenije, za stanovanje in hrano je poskrbljeno. Obvezna je selitev kandidata/tke
v Bohinj. Cenimo veselje do dela in pošten odnos, ki prineseta uspeh in dobro pla-
čilo. Mihovc, d. o. o., Stara Fužina 118, 4265 Bohinjsko Jezero. Prijave zbiramo do
16. 01. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Mesar - prodajalec m/ž (Kranj) 
Vaše naloge bodo obsegale: strežbo kupcev za pultom, naročanje in vračanje
ustreznih količin mesa in mesnih izdelkov, pripravo mesa za prodajo, skrb za ustre-
zen videz in kvaliteto razstavljenega blaga. Spar Slovenija, d. o. o., Kadrovska služ-
ba, Letališka cesta 26, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 15. 01. 2012. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Študente za delo v marketingu (3) m/ž (Šenčur) 
Za našega naročnika iščemo študenta/ko za asistenta/ko v oddelku marketinga.
Delo bo potekalo vsaj 2-3-krat tedensko oz. po potrebi. Delovni čas je od 8.00 do

16.00 ure. Manpower, d. o. o., PE Študentski servis, Gosposvetska 5, 1000 Ljublja-
na. Prijave zbiramo do 03. 02. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Specialist za prestrukturiranje (m/ž) v Službi skupine za rehabilitacijo kredi-
tov (Celovec) 
Vaš profil: univerzitetna diploma iz ekonomije, financ, računovodstva, najmanj 2 leti
izkušenj na podobnem delovnem mestu, analitične sposobnosti: dobro poznavanje
finančnih analiz in tveganj na področju kreditnih pogodb, dobre pogajalske sposo-
bnosti, dobro poznavanje področja ekonomije in/ali prava, podjetniški duh. Hypo
Alpe-Adria-Leasing Holding AG, Alpen-Adria-Platz 1, 9020 Klagenfurt/Celovec. Prija-
ve zbiramo do 03. 02. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajalec/ka IT rešitev in storitev m/ž (Trzin) 
Odgovorni boste za izvajanje aktivnosti za doseganje osebnega letnega prodajnega
cilja, izvajanje prodajnih aktivnosti (klici, sestanki, predstavitve, zaključevanje poslov),
poudarek na pridobivanju novih kupcev in naročnikov, skrb za nekaj izbranih ključnih
kupcev, vzdrževanje kontaktov z obstoječimi naročniki in kupci, načrtovanje marketin-
ških aktivnosti v sodelovanju z marketingom. SmartIS, d. o. o., Motnica 9, 1236 Trzin,
1236 Trzin. Prijave zbiramo do 03. 02. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar m/ž v Kranju (Kranj) 
Vaše naloge obsegajo: priprava toplih in hladnih obrokov, organiziranje dela, vode-
nje in poznavanje dokumentacije HACCP. Sodexo, d. o. o., Železna cesta 16, 1000
Ljubljana. Prijave zbiramo do 02. 02. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnično-prodajni svetovalec m/ž (Komenda) 
Caparol je največji proizvajalec barv, lakov, fasadnih sistemov, protipožarnih prema-
zov, antikorozivnih premazov epoksidnih materialov in ostalih materialov za gradbe-
ništvo v Evropi v zasebni lasti, s svojimi podjetji po vsem svetu. caparol, trgovina z bar-
vami, laki, gradbenim materialom in kemikalijami, d. o. o., Potok pri Komendi 15, 1218
Komenda. Prijave zbiramo do 02. 02. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni manager v hotelu m/ž (Kranj) 
Prodajni direktor bo zadolžen za zakup storitev v butičnem hotelu s 27 sobami;
skrb za prodajo, obisk sejmov. KI interim, d. o. o., Pražakova 04, 1000 Ljubljana. Pri-
jave zbiramo do 01. 02. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Konstrukter m/ž (Lipnica) 
Pogoji za zasedbo delovnega mesta: najmanj V. stopnja izobrazbe strojne smeri,

aktivno znanje vsaj enega tujega jezika: angleščina ali nemščina, izkušnje na po-
dročju samostojnega 3D modeliranja in izdelave tehnične dokumentacije, pozna-
vanje tehnik konstruiranja, dobro poznavanje ProE ali NX ali katerega drugega
modelirnika, zaželeno je poznavanje varnostnih in ergonomskih standardov. Iskra
Mehanizmi, d. d., Lipnica 8, 4245 Kropa. Prijave zbiramo do 22. 01. 2012. Podro-
bnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

V imenu države
Domžale - Pogovor z avtorjema knjige V imenu države, no-
vinarjema Blažem Zgago in Matejem Šurcem se bo v
Knjižnici Domžale začel v ponedeljek, 16. januarja, ob 18. uri.

Kresniček
Tržič, Križe - Osnovna šola Križe vabi k ogledu priljubljene
mladinske spevoigre Radovana Gobca z naslovom Kres-
niček. Nastopa šolski pevski zbor s kar 27 nastopajočimi.
Prireditev bo v petek, 13. januarja, ob 16. uri v Domu Petra
Uzarja, ob 18. uri pa v Kulturnem domu Križe. 

Vincekov pohod po delu Ormoških goric
Šenčur - Turistično društvo Šenčur v soboto, 21. januarja, vabi na
Vincekov pohod po delu Ormoških goric. Zmerne lahke hoje bo
po poti, dolgi deset do enajst kilometrov. Prijave in informacije
zbira do četrtka, 19. januarja, Franci Erzin, tel. 041/875-812. 

Na Javorsko krožno pot nad Poljansko dolino
Kranj - Planinsko društvo Iskra Kranj vabi člane in druge
planince v soboto, 21. januarja, na Javorsko krožno pot nad
Poljansko dolino. Prijave in dodatne informacije: v pisarni
društva na Laborah ob sredah med 17. in 18. uro ali pri vod-
niku Milanu Čeliku po tel. 031/418 146.

Pohod na Osankarico
Radovljica - Planinsko društvo Radovljica organizira 14. ja-
nuarja planinski pohod na Osankarico. Prijave in informaci-
je po tel.: 04/531 55 44 v sredo in četrtek od 18. do 19.30.

Zgornja Besnica-Rovnik-Nemilje
Kranj - Pohodniki kranjskih upokojencev vabijo v četrtek, 19.
januarja, na pohod Zgornja Besnica-Rovnik-Nemilje. Hoje
bo za tri ure in pol do štiri ure. Prijave z vplačili sprejemajo
v pisarni društva do ponedeljka, 16. januarja.

O Indiji
Žirovnica - V Knjižnici Matije Čopa Žirovnica bo v četrtek,
12. januarja, ob 19. uri potopisno predavanje o Indiji. Pre-
davala bo Katja Pretnar.

Borneo
Kranj - V Mestni knjižnici Kranj se bo danes, v torek, 10. ja-
nuarja, ob 19.30 začel potopis o otoku Borneo. Predaval bo
Zoran Furman.

Medkulturne razlike in enakosti 
Kranj - V četrtek, 12. januarja, bo ob 17.30 v Mestni knjižnici
Kranj prvo predavanje in delavnica v seriji Medkulturni dia-
log za mlade. Izvajalka je sociologinja Maja Pešelj. 

PREDAVANJA

IZLETI

Mongolija
Tržič - V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja se bo potopisno pre-
davanje Mongolija začelo jutri, v sredo, 11. januarja, ob 19.
uri. Predavala bo Stanka Jelenc.

Zimska šola gorništva
Kranj - Planinsko društvo Iskra Kranj vabi svoje člane in os-
tale planince na zimsko šolo gorništva, ki bo v torek, 24. jan-
uarja, med 17. in 20. uro v sejni sobi Planinskega društva
Iskra Kranj na Laborah (lokacija Iskratela, stranski vhod) ter
v soboto in nedeljo, 28. in 29. januarja, na Blejski koči na Li-
panci. Informacije in prijave: Marjan Ručigaj, GSM 041/350
204, e-naslov rucigajm@volja.net; ob sredah od 17. do 18.
ure v pisarni društva na Laborah.

Kuharski tečaj
Šenčur - Turistično društvo Šenčur organizira kuharski tečaj v
klubskih prostorih TD Šenčur (nad okrepčevalnico Alo alo). Pri-
jave zbira do petka, 13. januarja, Franci Erzin, tel. 041/875-812. 

Delavnica Živimo zdravo
Preddvor - V četrtek, 12. januarja, se bo ob 18.30 v Osnovni
šoli M. Valjavca Preddvor začela 9. delavnica programa
Živimo zdravo. Tema delavnice je Zdravo srce, vodila pa jo
bo zdravnica Nataša Kern.

Začetni tečaj biodinamike 
Žabnica - Osnovna šola Žabnica v petek, 13. januarja, ob 17.
uri začenja s prvim sklopom štiridelnega predavanja, ki bo
govoril o osnovnih zakonitosti v biodinamični pridelavi
hrane. Predavale bodo članice Ajde Gorenjska. Obvezna pri-
java po tel. 041/948-336 ali monika.brinsek@gmail.com do
zasedbe prostih mest.

Občni zbor Društva diabetikov Tržič
Tržič - Redni letni občni zbor Društva diabetikov Tržič bo v
Restavraciji Raj v soboto, 14. januarja, ob 10. uri.

Tržni dan
Tržič - Tržni dan v Tržiču bo v soboto, 14. januarja, že 9. po
vrsti. Tokrat bo od 8. do 13. ure v atriju Občine Tržič na stoj-
nicah tako možno dobiti skoraj vse, kar k temu času sodi: od
zdravilnih čajev in krem do toplih rokavic in šalov, piškotov,
medu, suhomesnatih izdelkov ter ostalih dobrot in izdelkov za
zimske dni. Prvič pa bo tokrat organiziran tudi Bolšji sejem.

Za obnovo Kulturnega doma v Železnikih
Železniki - KUD France Koblar Železniki pripravlja in vabi na
dobrodelni koncert za obnovo Kulturnega doma v
Železnikih. Koncert bo v petek, 13. januarja, ob 19. uri v
Športni dvorani Železniki.

Gala novoletni koncert
Tržič - V Kulturnem centru Tržič bo v soboto, 14. januarja, ob
19. uri Gala novoletni koncert z glasbo Johanna Straussa II.

Na bregovih ulic
Šenčur - Občina Šenčur vabi na ogled fotografske razstave
Katje Bidovec z naslovom Na bregovih ulic. Odprtje razs-
tave s kratkim kulturnim programom bo danes, v torek, 10.
januarja, ob 19. uri v Muzeju Občine Šenčur.

Stari mojstri na novih platnih
Cerklje - Razstavo slik članice Društva likovnikov Cerklje
Darinke Kralj z naslovom Stari mojstri na novih platnih
bodo odprli danes, v torek, 10. januarja, ob 17. uri v galeriji
Petrovčeve hiše v Cerkljah. 

Dva fotografa 
Kranj - Odprtje, projekcija in pogovor z avtorjema dvojne
razstave: Vasjo Doberletom in Alešem Komovcem iz Fo-
tografskega društva Janez Puhar, ki se bosta predstavila s
serijama fotografij Ljubezen kamnov in Podobe raja, bo v
Mestni knjižnici Kranj v četrtek, 12. januarja, ob 19.30.

Osemdeset let novega Grand Hotela Toplice
Kranj - V četrtek, 12. januarja, bodo ob 18. uri v Stebriščni dvo-
rani Mestne hiše na Glavnem trgu 4 odprli razstavo ob
praznovanju jubileja enega najuglednejših hotelov v Sloveniji.

RAZSTAVE

KONCERTI

OBVESTILA



NEPREMIČNINE
STANOVANJA
KUPIM

GARSONJERO od 15-20 m2 na Go-
renjskem, lahko potrebno adaptacije,
☎ 040/756-409 12000069

ODDAM

GARSONJERO, opremljeno v centru
Bleda, ☎ 041/850-406 12000085

ENOSOBNO stanovanje na Jeseni-
cah, Koroška Bela, ☎ 041/500-943

12000105

V CERKLJAH oddam v najem opremlje-
no 1,5-sobno stanovanje, CK, TV, par-
king, vseljivo takoj, cena 300,00 EUR in
stroški, ☎ 040/650-652 12000089

HIŠE
ODDAM

HIŠO, pet minut od letališča, ☎
041/707-636

12000058

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

4 SOBE, pritličje, do 75 m2, cena 10
eur/m2, SRC Infonet d.o.o., Cesta
Talcev 39, Kranj, ☎ 04/28-00-900,
info☎infonet.si 12000107

GARAŽE
ODDAM

GARAŽO pri pošti v Kranju, na Dražgo-
ški ulici, ☎ 04/25-31-502, 040/296-
753 11006219

OSTALO
ODDAM

GROB na Blejski Dobravi, komplet z na-
grobnikom in ploščo, ☎041/419-888

12000106

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

FORD S Maks 20 TDC, l 2008, srebrne
barve, ugodno, ☎041/444-494 12000103

FORD Mondeo karavan, temna stekla,
srebrni, z veliko opreme, l 2008,
ugodno, ☎ 041/441-130 12000102

OPEL Corsa, l 1998, dobro ohranjen,
148.000 km, ☎ 041/643-949 12000104

MOTORNA KOLESA
PRODAM

DOBRO ohranjen moped Tomos Yo-
ungstar, ☎ 031/846-549 12000071

MOTORNO kolo Yamaha 535, modra, let-
nik 1998, tri torbe zadnji naslon 2.500 eur,
☎04/53-18-612, 031/520-004 12000078

KARAMBOLIRANA 
VOZILA
KUPIM

VOZILO celo ali poškodovano, lahko
tudi z okvaro motorja, od let. 1997 da-
lje, ☎ 051/657-607, Marjan 11006223

GRADBENI MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019 11006226

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana
drva, cena 40 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 040/338-719 11006225

BUKOVE brikete 130 eur/tona, ☎
041/534-798 12000084

SUHA mešana drva, možna dostava in
razrez, ☎ 041/620-824 12000082

SUHA bukova razžagana drva in bukove
goli, Gorje, ☎ 031/561-707 12000097

STANOVANJSKA
OPREMA

OGREVANJE, 
HLAJENJE
PODARIM

TERMO akumulacijsko peč, 3 KW, ☎
04/59-57-578, 031/553-49512000079

GLASBILA
PRODAM

DIATONIČNO harmoniko Be, Es, As,
☎ 04/51-55-590 12000073

OTROŠKA
OPREMA
PRODAM

OTROŠKO posteljo z jogijem, rdeče
barve, malo rabljeno, po simbolični
ceni, ☎ 031/308-540 12000083

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR ceneje za nove stran-
ke Optike Aleksandra v Qlandiji. Velja ob
nakupu korekcijskih očal (okvir, stekla,
montaža) do 31. 3. 2012. Tel. 04/234
234 2, www.optika.si. 11006229

ŽIVALI
IN RASTLINE
PODARIM

DOBRIM ljudem podarimo dva mlada igri-
va tigrasta mucka - vajena mačjega starniš-
ča. Za več informacij pokličite, možna tudi
dostava na dom, ☎041/979-78012000067

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

TROSILEC SIP gorski, dva valja in pa-
jek SIP Spider, 4 vratena 3.5 m, ☎
051/673-752 12000098

KUPIM

KIPER prikolico in zgrabljalnik za
seno, ☎ 031/491-028 12000096

TRAKTOR Zetor, IMT, Ursus ter ostalo
kmetijsko mehanizacijo, ☎ 041/678-
130 11006187

TRAKTOR, lahko v okvari, ☎ 031/
500-933 12000004

PRIDELKI
PRODAM

ČEBULO, ☎ 041/366-523 12000076

SLAMO in seno v okroglih balah, ☎
041/675-453 12000066

KUPIM

SILAŽNE bale sena, ☎ 031/309-694
12000091

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA mesni tip, ☎051/712-76412000065

BIKCA simentalca starega 10 dni, ☎
04/51-33-281, 031/328-365 12000087

BIKCE simentalce, težke od 130 do
300 kg, ☎ 041/695-261 12000094

ČB BIKCA starega teden dni, ☎
041/342-350 12000070

ČB BIKCA, starega 14 dni, ☎
041/586-662 12000090

ČB BIKCA, starega 25 dni, ugodno,
☎ 030/911-236 12000095

DVA ČB bikca stara 6 mesecev za rejo
ali zakol, ☎ 051/415-260 12000100

KRAVO s teletom in kravo za zakol, ☎
031/220-367 12000088

MINI ovna in lepega petelina, ☎
031/292-846 12000092

TELICO simentalko, staro 16 mese-
cev, ☎ 051/879-601 12000080

TELIČKO staro 54 mesecev, ekološka
reja, LS-CK, ☎ 051/391-184 12000064

KUPIM

BIKCE in teličke od enega tedna do
300 kg ter kravo ali telico, ☎
051/372-468 12000075

BIKCE težke od 200 - 400 kg, ☎
041/620-824 12000081

MLADO kravo za zakol, ☎ 041/601-
498 12000068

ODKUPUJEMO živino za izvoz,
Smrekca center, d. o. o., Žabnica,, ☎
04/25-51-313 12000018

PODARIM

STARO kozo za zakol, ☎ 031/698-
628 12000093

OSTALO
PRODAM

JEDILNI krompir, oddam boks za ko-
nja in gumi voz, 13 col, ☎ 031/466-
024 12000074

KVALITETNA omela za dimnike in
peči tudi rostfraj, Žnidar, ☎ 01/83-23-
107, 041/297-301 12000072

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

IŠČEM dekleta za delo v strežbi, lahko
tudi samo za vikende, možnost zapo-
slitve. Šipec Monika s.p., Velesovo
56a, Cerklje, ☎ 040/330-060

12000011

ZA NEDOLOČEN čas zaposlimo za-
stopnike za terensko prodajo artiklov
za varovanje zdravja. Oglejte si
www.sinkopa.si, Sinkopa, d. o. o., Ži-
rovnica 87, Žirovnica, ☎ 041/793-
367

12000086

IŠČEM

DELO, posek in/ali spravilo lesa,
gozdno gojitvena dela, čiščenje in ure-
janje vrtov, ☎ 051/363-342

12000006

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter,
s. p., Cesta na Loko 2, 4290 Tržič,
tel.: 59-55-170, 041/733-709; žaluzi-
je, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize,
www.asteriks.net

11006227

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete,
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, ☎ 041/557-871

11006228

IZVAJAM slikopleskarska dela, belje-
nje in kitanje sten, barvanje vrat in
oken, dekorativni ometi in opleski, od-
stranjevanje tapet, hitro, kvalitetno in
ugodno, Pavec Ivan s.p., Podbrezje
179, Naklo, ☎ 031/392-909

12000057

POSTAVLJANJE panelnih in žičnih
ograj, tlakovanje dvorišč, izdelava be-
tonskih zidov, Vincencij Šubic s.p., Zg.
Bitnje 141, Žabnica, ☎ 051/413-373

11005969

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. Karkol,
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik,
☎ 031/720-141

11006224

RAZNO
IŠČEM kotel alfo za kuhanje, če ga ne
potrebujete več ali ga prodate za sim-
bolično ceno, ☎ 04/58-06-741,
031/621-836

12000101

PRODAM

OKRASNO zibelko za rože iz masivne-
ga hrastovega lesa, nova, ☎
031/809-878

12000077

STROJENE zajčje kože, sorte čičila in
srebrca, ugodno, ☎ 051/302-866

12000099

PODARIM

STOJALO za muce, rabljeno in jaslice,
☎ 04/23-25-059 12000021
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Mama, bolečina, ki nam v srcu tli,
odkar odšla si, te v življenje več ne obudi,
a lep spomin na tvoja leta z nami,
v nas ostane, nikdar ne zbledi.

V SPOMIN

Devetega januarja je minilo eno leto, odkar nas je zapustila naša
draga žena, mama, babica, prababica, tašča in teta

Apolonija Bizovičar
roj. Lamovec iz Predoselj

Hvala vsem, ki se je spominjate, molite zanjo, postojite ob nje-
nem grobu in ji prižigate svečke.

Vsi njeni
Predoslje, Šenčur, januar 2012

V SPOMIN

Včeraj, 9. januarja, je minilo dvajset let, odkar je ljubljeni mož,
očka in dedi

Saša Kump
prestopil prag večnosti -

Prisrčna hvala vsem, ki se ga spominjate, obiskujete njegov grob
in mu prižigate sveče.

Vsi njegovi

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za objavo v torek do petka do
14.00! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

Svojo življenjsko pot je sklenil naš 
upokojeni sodelavec iz Valjarne

Radojica
Djerković 

rojen 1938

Od njega se bomo poslovili jutri, v sredo, 11. januarja
2012, ob 15.30 na pokopališču v Kranju.

Ohranili ga bomo v lepem spominu

Kolektiv Sava 

Svojo življenjsko pot je sklenil naš sodelavec 
iz Skladišča avtoplaščev

Zufer Olevič
rojen 1955

Od njega se bomo poslovili danes, v torek, 
10. januarja 2012, ob 15.30 na pokopališču v Kranju.

Ohranili ga bomo v lepem spominu

Kolektiv Sava Tires

LOTO
Rezultati 3. kroga - 8. januarja 2012

6, 7, 21, 29, 32, 34, 37 in 22

Lotko: 2 9 1 5 4 0
Loto PLUS: 2, 3, 4, 10, 13, 24, 26 in 35

Sklad 4. kroga za Sedmico: 2.500.000 EUR
Sklad 4. kroga za Lotka: 730.000 EUR
Sklad 4. kroga za PLUS: 580.000 EUR

Poti
Kranj - Zavod za turizem Kranj in Fotografsko društvo Janez
Puhar Kranj vabita na odprtje prodajne razstave fotografij avtor-
ja Izidorja Gašperlina z naslovom Poti. Odprtje bo jutri, v sredo,
11. januarja, ob 18. uri v galeriji Kranjske hiše na Glavnem trgu 2.

Koncert in odprtje razstave likovnih del
Škofja Loka - Učitelji Glasbene šole Škofja Loka in puštalski
likovni ustvarjalci vabijo na koncert in odprtje razstave
likovnih del, ki bosta jutri, v sredo, 11. januarja, ob 19. uri v
Kristalni dvorani Sokolskega doma.

Novo - Goričana
Kranj - V Mali galeriji bodo v četrtek, 12. januarja, ob 18. uri
odprli izmenjalno razstavo z naslovom Novo - Goričana.
Dela bosta razstavljala Klemen Burin in Etko Tutta.

Šarucova sliva
Škofja Loka - Rotary klub Škofja Loka vabi na dobrodelno
gledališko predstavo, ki bo v četrtek, 12. januarja, ob 19. uri
v gledališču Loški oder. Na sporedu bo monodrama Ivana
Tavčarja Šarucova sliva. Zbrana sredstva bo RC Škofja Loka
porabil za svojo stalno dobrodelno akcijo: pomoč družinam
z velikim številom otrok.

Sfinga
Kranj - V Mestni knjižnici Kranj bo jutri, v sredo, 11. januar-
ja, ob 19.30, projekcija filma Sfinga in pogovor z avtorji. 

Zakonci stavkajo
Vodice - Dramska skupina kulturno umetniškega društva
Pod lipo Adergas bo v petek, 13. januarja, ob 19. uri uprizo-
rila v dvorani kulturnega doma v Vodicah komedijo v treh
dejanjih J. Pohla Zakonci stavkajo. Komedijo je režiral Silvo
Sirc.

PREDSTAVE
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Marko Vraničar iz Škofje Loke:

"Zadnjih trideset let sem re-
den obiskovalec dražgoških
prireditev. Prihajam zaradi
Dražgoš leta 1942, zaradi
ponovne gradnje vasi po
drugi svetovni vojni in zara-
di sproščanja in družbe."
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Franc Gornik iz Ljubljane:

"Udeležbo v Dražgošah ved-
no združim s pohodom s
Pasje ravni. Letos sem bil že
osmič. Sedaj grem na vajo k
spomeniku. Dražgoše mi po-
menijo veliko tudi zato, ker
sem otrok padlega borca."

Janez Gasser iz Sorice:

"Tukaj smo gasilci iz občine
Železniki, da skrbimo za
varnost obiskovalcev in da
promet in prireditev pote-
kata nemoteno. Tudi sicer
sem večkrat v Dražgošah,
saj smo skoraj sosedje."

Angela Likozar s Kokrice:

"V Dražgoše prihajam zara-
di spoštovanja partizanske-
ga boja, ki ga danes ne spo-
štujemo tako, kot bi ga mo-
rali. Prehitro se je pozabilo,
kako so ljudje trpeli za lepo
Slovenijo."

Jasna Paladin

Zg. Brnik - Pilot, alpinist, fo-
tograf, biolog in avanturist
Matevž Lenarčič je pot okoli
sveta z letalom prvič opravil
že pred sedmimi leti, a to-
kratni projekt, ki ga je po-
imenoval Green Light World
Flight, bo zanj še večji izziv.
Poletel je namreč z najmanj-
šim letalom v svoji kategori-
ji, ki porabi tudi najmanj go-
riva, kar ni uspelo še niko-
mur doslej. Projekt zato nosi
tudi posebno ekološko noto. 

Na pot se je nameraval od-
praviti že 3. januarja, a je
moral vzlet zaradi številnih
težav prestaviti, in to kar tri-
krat. Ko mu je le uspelo ure-
diti zavarovanje, mu je mi-
nuli petek zagodel močan
veter, v soboto pa tik pred
vzletom še napaka na meril-
niku za raven olja. Nič huj-
šega, a na tako dolgo pot se
je pač treba odpraviti stood-
stotno pripravljen. V nedeljo
mu je v četrtem poskusu le
uspelo. Za svoj podvig je
tudi tokrat izbral Pipistrelo-
vo ultralahko letalo Virus
SW 914, ki doslej še nikdar
ni bilo preizkušeno s tako
obremenitvijo. Letalo, ki
tehta le 290 kilogramov,
zmore preleteti štiri tisoč ki-
lometrov brez pristanka (za
to razdaljo porabi 350 litrov

bio goriva). Poleg tega, da je
varčno z gorivom, funkcio-
nira tudi v ekstremnih raz-
merah: tako na -50 kot +50
stopinjah Celzija, leti pa lah-
ko s hitrostjo tristo kilome-
trov na uro. Opremljeno je
tudi z najnovejšo navigacijo
in vso potrebno reševalno
opremo - s padalom za pilo-
ta in letalo samo. 

"Pričakovanja so velika.
Svet je velik in lep in treba ga
je pogledati, včasih tudi z
drugačnimi očmi, da ga po-
tem še bolj cenimo. Najbolj
zahtevno bo tam, kjer me
čaka slabo vreme, a treba je

reagirati pametno, pred-
vsem pa ponižno do narave.
Kako se bo vse skupaj konča-
lo, bomo še videli, sam bom
dal vse od sebe. Projekt bo
končan, ko pridem nazaj," je
bil kljub neprespani noči
pred odhodom dobre volje
53-letni Matevž Lenarčič, ki
je priznal, da so ga v enolet-
nih pripravah spremljale šte-
vilne nemogoče birokratske
prepreke, tako pri nas kot v
tujini. Na svoji poti, ki bo
predvidoma trajala od dva do
tri mesece, bo namreč prele-
tel šestdeset držav na sed-
mih celinah, tri oceane, 120

narodnih parkov, šestkrat bo
prečkal ekvator, na svoji sko-
raj sto tisoč kilometrov dolgi
poti pa bo preletel tudi An-
tarktiko in najvišji vrh sveta
Mount Everest.

Del njegove skromne prt-
ljage je tudi vsa potrebna fo-
tografska oprema, s katero
bo fotografiral površje zem-
lje, za podjetje Aerosol pa bo
opravil tudi meritve črnega
ogljika v atmosferi, česar do-
slej ni delal še nihče. O svo-
jih doživetjih bo po opravlje-
nem podvigu napisal tudi
knjigo, ki bo tokrat namenje-
na vsem vodam sveta.
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Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Flavia Bordon iz Vidma:

"Sem članica planinskega
društva Benečija in se ukvar-
jam s planinstvom in alpi-
nizmom. Na pohodu v Draž-
goše sem bila že večkrat, če-
prav nisem seznanjena, kaj
se je tu med vojno dogajalo."

Kranj

V Žagarjevi šoli jih zebe

Učence in učitelje Osnovne šole Staneta Žagarja v Kranju je
po praznikih pričakal mraz v učilnicah. Zaradi težav z ogre-
vanjem so prva dva dneva pri pouku presedeli kar v bundah.
Poleg težav z ogrevanjem v celotnem šolskem poslopju ima-
jo tudi težave z izolacijo v glasbeni učilnici, v kateri so še sta-
ra, dotrajana okna. Ravnateljica Fani Bevk je odgovorne na
kranjski občini že večkrat opozorila na težave, saj šola nima
denarja za prepotrebno sanacijo. Igor Kalabič iz Službe za
odnose z javnostjo pri kranjski občini je sporočil: "K reševa-
nju problema ogrevanja smo pristopili. Šola ima problema-
tično izolacijo, posledično zaradi tega prihaja do toplotnih iz-
gub, zato imajo na šoli problem v vseh letnih časih. V zim-
skih mesecih je hladno, v poletnih pa vroče. Do prihodnje ku-
rilne sezone bomo na šoli zamenjali radiatorje in ventile, že
v prihodnjih tednih pa bomo začasno rešitev poiskali skupaj
s pogodbenim partnerjem za to področje, podjetjem Eltec
Mulej." Ravnateljica Fani Bevk upa, da bo v tednu dni - po se-
stanku na občini - imela bolj optimistične novice. S. K.

Kranj

Radio Belvi po novem Radio Antena 

Če ste poslušali Radio Belvi na frekvenci 98,3, potem niste
preslišali, da ne oddaja več pod tem imenom. "Združili smo
radijske postaje Radio Belvi, Antena Ljubljana in Fantasy Ce-
lje v Radio Antena Slovenija, vse tri postaje pa so bile že prej
v lasti družbe Infonet media," je pojasnil Boštjan Žagar, di-
rektor radia Belvi, in dodal: "S poenotenim programom že-
limo optimizirati stroške in povečati poslušanost. Frekven-
ce oddajanja ostajajo enake. V etru so še vedno naši najbolj-
ši voditelji pa na primer paradna oddaja Zajtrk prvakov.
Skratka glasba, zabava, novice." Radijski studio je v Ljublja-
ni, v Kranju ostaja le marketinški del. Radio Belvi je imel tudi
nekaj prepoznavnih voditeljev, med njimi Gregorja Murna,
za katerega je Žagar dejal, da je postal pomočnik urednika
Radia Antena Slovenija. S. K.

Danes bo delno jasno z občasno zmerno oblačnostjo.
Ponekod bo pihal severni veter. V sredo in četrtek bo 
precej jasno.

Dražgoše so
vredne spomina
Jože Košnjek

Na spominski slovesnosti v
Dražgošah se je v nedeljo
zbralo blizu deset tisoč ljudi.
Pet obiskovalcev smo vpra-
šali, zakaj so se odločili za
obisk in zakaj je dražgoški
dogodek vreden spomina.
Foto: Marija Volčjak

Z letalom na pot okoli sveta
Matevž Lenarčič se je z brniškega letališča v nedeljo zjutraj podal na že drugo pot okoli sveta 
z ultralahkim letalom. Pred njim je okoli sto tisoč kilometrov, na svoji poti pa bo opravil tudi nekaj
znanstvenih raziskav.

Matevž Lenarčič v ultralahkem letalu tik pred vzletom na pot okoli sveta / Foto: Tina Dokl

Kranjska Gora

Uredili parkirišče za avtodome

Tik pred prazniki so v Kranjski Gori pod žičnicami uredili
tudi parkirišče za avtodome. Zemljišče zanj je prispevala
občina, območje, na katerem je prostora za približno pet-
deset avtodomov, pa so uredili kranjskogorski žičničarji: 
postavili so priključke za elektriko, vodo in odtoke za stranišča.
Cena enodnevne uporabe parkirišča je deset evrov. M. A.




